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Republika e Kosovés Data Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality Skenderaj

Kuvendi i Komun#és/Skupstina Opstine/Municipality of Assembly

N¢& bazé té nenit 43, t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, nenin 3 paragrafi 1 pika 1.2 dhe neni 5 t&
Udhé&zimit Administrativ (MAPL) Nr.02/2015 pér mbajtjen e mbledhjeve t& Kuvendit t€ Komunés,
nenit 37 pika 1,3 t& Statutit t& Komunés s& Skenderajt Nr.01-110-385, i datés 03.12.2008, si dhe
neni 5 Rregullores sé Puné se Kuvendit, si dhe ne pajtim me rregullat e procedurés pér mbajtjen e
mbledhjeve, Kryesuesja e kuvendit, znj. Adelina Spahiu:

THERRET

Mbledhjen e Rregullt té¢ Kuvendit Komunal té Skenderaj, e cila do t&€ mbahet me
datg 30.01.2026, (dité e premte), me fillim prej orén 10:00, n& Sallén e Kuvendit
Mbledhja do té keté kété: '
REND DITE

Fjala hyrése,

Miratimi i rendit t€ dités,

Shqyrtimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluara,

Propozim-vendim pér Formimin e Késhillit Komunal p&r Siguri né Bashkési (KKSB), Komuna

Skenderaj, (Raporton Kryetari i komunés z.Sami Lushtaku).

5. Propozim-vendim pér Formimin e komisionit pérzgjedhés pér drejtor dhe zévendésdrejtor,
Komuna Skenderaj, (Raporton Drejtori i DKA-s€, z.Kastriot Duraku).

6. Shqyrtimi i Raportit t& Punés s& ekzekutivit t& komunés s& Skenderajt, pér vitin 2025,
(Raporton Kryetari i komunés z.Sami Lushtaku).

7. Shqyrtimi i Raportit Financiar t& buxhetit t& komungs sé Skenderajt, janar-dhjetor 2025,
(Raporton Drejtori i DBF-s€, z.Behxhet Maliqi).

8. Propozim-vendim pér miratimin e Raportit Pérfundimtar Nr.09-052/01-0052869/25, i datés
18.12.2025, i hartuar nga komisioni komunal, pér vlerésimin e démeve te shkaktuara kryesisht
nga zjarret, era, breshéri, ngricat dhe fatkeqésité tjera, pér muajin Korrik-Dhjetor 2025,
(Raporton Drejtori i DSHP, z.Arber Geci).

9. Propozim-vendim pér Rishqyrtimin e Vendimit Nr.01-020/01-0000460/26, i datés 05.01.2026,
pér Formimin e Komitetit pér Politik e Financa (KPF), (Raporton Kryesuesja e kuvendit,
znj.Adelina Spahiu-Alija).

10. Pyetjet e késhilltaréve nén piken t& ndryshme.
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Republika ¢ Kosovis Data 79 -09-20 26 Komuna Skenderaj
Republika Kosova i = : Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality Skenderaj

Kuvendi i Komunés/SkupstinaOpstine/MunicipalityofAssembly

Né& bazg t& nenit 49, t& Ligjit pér vetégeverisje lokale nr. 03/L-040, t&€ Republikés s¢ Kosovés, si
dhe nenit 43 t& Statutit t&¢ Komunés s& Skenderajt Nr.01-110-385, t& datés 03.12.2008, si dhe
Rregulloren e Punés sé Kuvendit nenit 27, e né pajtim me rregullat e procedurés.

Ekstrakt nga procesverbali i MBLEDHIJES SE KUVENDIT KOMUNAL SKENDERAJ,
i datés 30.12.2025, ora 10:00

Né kété mbledhje jané diskutuar kéto pika:

1. Fjala hyrése.

2. Miratimi i rendit t& dités.

3. Shqyrtimi i dy procesverbaleve nga mbledhjet e kaluara,

4. Propozim-vendim pér formimin e Komitetit pér Politik e Financa, Nr.01-020/01-0052694/25,
i datés 17.12.2025, (Raporton Kryksuesja e Kuvendit, znj.Adelina Spahiu-Alija).

5. Propozim-vendim pér formimin e Komitetit pér Komunitete, me Nr.01-020/01-0052697/25, t&
datés 17.12.2025, (Raporton Kryesuesja e Kuvendit, znj.Adelina Spahiu-Alija)

6. Plani i Punés s&¢ Kuvendit t&¢ Komunés sé Skenderajt pér vitin 2026, me Nr.01-112/01-
0052698/25, i datés 17.12.2025, (Raporton Kryesuesja e Kuvendit znj.Adelina Spahiu-Alija).

7. Plani i Punés sé Ekzekutivit pér vitin 2026, me Nr.02-112/01-0052640/25, i datés 17.12.2025,
(Raporton Kryetari i Komunés z. Sami Lushtaku).

8. Propozim-vendim p&r miratimin e vendimit mbi publikimin e Listés s&€ pronave t&€ paluajtshme
t& Komunés s& Skenderajt pér dhénien né shfrytézime pér vitin 2026, me Nr.02-463/01-
0052710/25, i datés 17.12.2025, (Raporton Kryetari i Komunés z. Sami Lushtaku);

9. Raporti i Planit vjetor t& Integritetit t&¢ Komunés s& Skenderajt pér vitin 2025, me Nr.02-
052/01-0052703/25, i datés 17.12.2025, (Raporton zyrtari z. Mirsad Gashi);

10. Shqyrtimi i Raportit t& performances komunal pér vitin 2025, me Nr.02-052/01-0052705/25, i
datés, 17.12.2025, (Raporton zyrtari z. Baki Beqiri);

11. Pyetjet e ké&shilltaréve nén piken t& ndryshme.

Kryesuesja e kuvendit, Adelina Spahiu: I nderuar kryetari i komunés, z. Sami Lushtaku,
nénkryetar i komunés z. Fadil Nura, t& nderuar anétar t& kuvendit, dhe gjith€ ju t& pranishém, né
sallé jané 26 anétar, bashkéngjitet mbledhjes Rrezarta Hasani-Ibrahimi.

-Vazhdojmé me miratimin e rendit dités, e hap debatin, fjalén ja kaloj;

Hysni Mehani-LVV: Fjala pérshéndetése, kryesuese i kam njé seré ¢éshtjesh, besoj q&€ do duhe;j
me i diskutua, E para punés ne jemi anétar t& kuvendit dhe &shté dashur me na thirre p&r mbledhje
me kohe, dhe mua askush nuk me ka thirr pér mbledhjen e sotme, dhe &shté dashur dikén me thirr
e me veté se a &shté e vértet qé sot kemi mbledhje. Céshtja tjetér, ti e diné q& me ligje je € obliguar
me na ardhur materiali 7 dite né email para mbledhjes, né ndérkohé mua materiali me ka ardhur
dje né email, edhe até tu insistua t& lutem dérgona materialin, dhe gjithashtu késhilltaret e ri do
duhej me pas tash emalit e hapur. Gjithashtu &shté shume e réndésishme gé nj€ pjesé e vendimeve
q& KPF-ja dhe Komiteti pér komunitele, gé fillimisht me u themelua kéto komitete e me kalua né
pjesét tjera si Planet e punés se kuvendit e te ekzekutivit sepse ashtu e kérkon ligji. Tash imagjino



jemi kuvend komunal dhe jemi anétar t& kuvendit, na propozohet neve plani i punés t€ kuvendit
po pa qené t& pérfshiré anétaret e kuvendit, &shté njé faré qasje térésisht diktatoriale, ku kryesuesja
e pércakton se ¢faré kéna me bé, dhe &shté kané dashur me u mbledh grupi parlamentar i PDK-sg,
i LVV-sg, dhe ti bien propozimet p&r KPF, dhe t& kalojné pérmes KPF-sé dhe kjo &shté né&
demokraci procedurg. Tash e keni planin e punés s& ekzekutivit dhe nuk e dimé hala kush &shtg
drejtor dhe do duhej me qené edhe ata té pérfshihen ideté e tyre né planin e punés pér me i diskutua.
Dhe té ftojé me i respektua kéto vendime, qé jané térésisht procedurale e ligjore sepse krejt kjo
seancé nuk ka kuptim sepse éshté térésisht né kundérshtim me ligjet dhe rregulloret.

Kryesuesja; Hysni, sa i pérket materialit, nuk e di qysh té ka ardhur ty dje, ku neve na ka ardhur
para 7 dite materiali, dhe e kam si prové né email me ore me daté, dhe sa i pérket anétaréve té ri
jané né procedure t& hapjes s& emailave, po sistemi nuk po i pranon pa emér t€ prindit dhe sot e
keni listén me i shénua emra t& prindérve anétaret e ri, fjalén ja kaloj;

Nénkryetari i komunés, Fadil Nura: Fjala pérshéndetése, urime pér sé cilin anétar mandati i juaj,
né aspektin teknik dérgimi i materialit &shté ¢éshtje e sekretarisé dhe duhet me pas parasysh se
materiali duhet t& dérgohet 7 dite paraimbajtjes s& mbledhjes. Trupat e kuvendit po i formojmé n&
keté mbledhje, po planet e punés se kuvendit dhe te ekzekutivit i kemi shti pér arsye t&
performances qé &shté obligative q& kérkohen me kalua kété vite pér vitin e ardhshém.

Afrim Kabashi-NSD: Fjala pérshéndetése, urime pér t& gjithé ky mandaté, edhe uné kam dégjuar
né& kafe pér mbajtjen e mbledhjes se kuvendit, dhe emaili nuk me ka ardhur, dhe ne sekretari kam
gené me marr materialin fizikisht dhe nuk ma kané dhen, dhe dua me dite me ligj a lejohet apo jo
dhénia e materialit fizikisht? Dhe mua me ka théne zyrtari Jeton Osmani q& nuk jemi t& obliguar
me jap& materialin fizikisht, dhe t& thirret nj&é mbledhje kaq e réndésishme me kéto pika e mos me
kang t& pérgatitur besoj qé nuk &shté né rregull. Dhe kryesuese né mandatin e kaluar na ke ftua pér
konsulté grupet parlamentare dhe késaj radhe nuk na ke ftua, dhe &shté& kané miré me na ftua para
se me u formua komitetet e pérhershme.

Kryesuesja: Afrim, Jetoni ka vepruar drejt, me gené se ne ju kemi pajisur me llaptop dhe vetém
anétaret e ri kemi drejt me i pajisur me material fizikisht derisa ti pajisim me llaptop., Hysni nuk
ki drejt replike,

Hysni Mehani-LVV: Kryesuese kam drejt replike ndaj z.Nura, qéndrimi i jon& &shté ky ne
relacion me kété q& po thoni ju, ju e keni kété t& performances, po na jena tu fole pér até q¢ ka
rend e ligj dhe ka respektim t& rregullores, pra rendi e ligji respektimi i rregulloreve e kérkon gé
na me vazhdua me fole pér pjesén e késaj, dhe sa i pérket fyerjeve t& z. Lushtaku nuk kam ¢ka t&
them &shté ¢éshtje e tij.

Kryesuesja: Me kaq mbyllet debati, shkojmé votim, Konstatojmé me (21) vota pér, (5) kundér
dhe (0) abstenim, miratohet Rendi dités. me vérejtje.

Vazhdojmé me piken 3 t& rendit t& dités,

-Shqyrtimi i dy procesverbaleve nga mbledhjet e kaluara, e hapé debatin, nése nuk ka, Konstatojmé
me (21) vota pér, (5) kundér dhe (0) abstenim, miratohet Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e
datés 25.09.2025, dhe me (21) vota pér, (4) kundér dhe (0) abstenim, miratohet Procesverbalit nga
mbledhija e kaluar e datés 04.12.2025.

Vazhdojmé& me piken 4 t& rendit t& dités;

-Propozim-vendim pér formimin e Komitetit pér Politik e Financa, Nr.01-020/01-0052694/25, i
datés 17.12.2025, (Raporton Kryesuesja e Kuvendit),

Adelina Spahiu-Alija: Propozohet t& formohet Komiteti pér Politiké e Financa, né pérbérje
prej 7 anétaréve (qé kryesohet nga Kryesuesja e Kuvendit). Komiteti pé&r Politiké ¢ Financa,
kryesohet nga Kryesuesi i kuvendit t& komunés dhe pérbérja e tij duhet té reflektojé pérfaqésimin




e etniteteve politike n& kuvendin e komunés. Etniteti politik me numér me t& madh t&€ vendeve
(uléseve) varésisht nga pérqindja e pérfaqésimit né kuvend duhet t& pérfagésohet edhe né komitet,
vazhdon me etnitetin e dyt€ q€ ka numrin me t&€ madh t& anétaréve t&€ kuvendit e késhtu me radhé
deri sa t& ndahen t& gjitha vendet né€ komitet, n& két& komitet duhet t& reflektojé barazia gjinore né
pajtim me legjislacionin né& fuqi. Mandati i anétaréve t& Komitetit pér Politiké e Financa &shté (4)
vjegar i njéjté me anétarét e Kuvendit. Anétarét e Komitetit pér Politiké e Financa nuk kané t&
drejté t& jené edhe anétar t& komiteteve tjera, fjalén ja kaloj njé anétar nga subjekti politik PDK,
pér propozime;
Alban Berisha-PDK: Fjala pérshéndetése, duke pas parasysh gjithheré koten gjinore propozimet
nga radha e PDK, pér anétar t& KPF-s&, jané ex offico, Adelina Spahiu-Alija- kryesuesja,

- Aferdita Rama

- Fikret Rexhepi

- Dardan Shala, dhe

- Alban Berisha, faleminderit.
Kryesuesja; Vazhdojmé me subjektin e dyté LVV, ti jepe propozimin pér anétar t& KPF,
gjithmoné duke e respektuar koten gjinore, si¢ e béri edhe subjekti i parg, dhe propozimi i subjektit
t& dyté té jet€ i gjinis€ feméroré, fjalén ja kaloj:
Nezir Bejta-LVV: Fjala pérshéndetése, grupi joné& parlamentar LVV, pér anétar t&€ KPF-s¢ ,
propozon: !

- Hysni Mehani. |
Kryesuesja; Vazhdojmé me subjektm e tret NSD, ti jepe propozimin pér anétar t& KPF, fjalén ja
kaloj:
Afrim Kabashi-NSD: Pé&r anétar té KPF € propozoj veten,

- Afrim Kabashi.
Kryesuesja; A ka propozime tjera, nése nuk ka, shkojmé ng votim q& propozimet t& votohen pako
apo njé nga njé, kush &shté qé anétaret t& votohen njé nga nj€, Konstatojmé me (21) vota pér, (3)
kundér dhe (0) abstenim, Propozimi pér votim njé nga njé i merr votat e mjaftueshme, kush &shté
qé anétaret e propozuar t& votohen pako Konstatojmé me (3) vota pér, (21) kundér dhe (1)
abstenim, nuk kalon propozimi qé anétaret t& votohen pako.
Vazhdojmé& me votimin njé& nga njé t& anétaréve pér tu béré pjesé e KPF-sg,
Konstatojmé me (21) vota pér, (0) kundér dhe (0) abstenim, Alban Berisha, kalon:
Konstatojmé me (21) vota pér. (0) kundér dhe (0) abstenim. Aferdita Rama, kalon:
Konstatojmé me (21) vota pér, (0) kundér dhe (0) abstenim, Fikret Rexhepi, kalon:
Konstatoimé me (21) vota pér. (0) kundér dhe (0) abstenim, Dardan Shala, kalon:
Konstatojmé me (3) vota pér, (21) kundér dhe (0) abstenim, Hysni Mehani, nuk kalon, dhe
Konstatojmé me (27) vota pér, (0) kundér dhe (0) abstenim, Afrim Kabashi, kalon:
Atéheré Hysni Mehani nuk i merr votat e mjaftueshme pér me gené pjes¢ e KPF-s&, fjalén ja kaloj
Hysni Mehanit pér me dhéné njé propozim pér me respektua koten gjinore.
Hysni Mehanit-LVV: Respektoni ju koten gjinore s& neve na vyen kota gjinore edhe pér
komitetin p&r komunitete qé &shté po ashtu komitet i pérhershém. Krejt kjo salle e diné& g€ kjo nuk
ka t& b&j& me koten gjinore po e keni me mua personalisht, mos i pérdorni koten gjinore dhe graté
pér mem luftua mua, dhe mua kjo veg me béné nderg, mos i pérdorni graté pér lufté politike ndaj
meje. Dhe propozimi i LVV pér anétar t& KPF-sé e ka dhéné profesoré Nezir Bejta.
Kryesuesja: Vazhdojmé me prop021m1n e subjektit t& paré PDK, q& propozimi t€ jeté i gjinisé
feméroré, (jalén ja kaloj;
Alban Berisha-PDK: Pér anétar t& KPF propozoj;




- Donika Mustafa. |
Kryesuesja: Shkojmé n& votim q& Donika Mustafa t& behet anétare e KPF-sg,
Konstatojmé me (21) vota pér, (0) kundér dhe (0) abstenim, Donika Mustafa, kalon dhe behet
anétare e KPF-s€. Atéheré kéta jané anétarét e KPF;

- Alban Berisha,

- Aferdita Rama,

- Fikret Rexhepi,

- Dardan Shala,

- Afrim Kabashi, dhe

- Donika Mustafa.
Kush &shté q&€ ané&tarét né fjalé t& Jene pjesé e KPF-s¢, Konstatojmé me (21) vota pér, (0) kundér
dhe (0) abstenim, miratohet formimi i Komitetit pér Politik e Financa, me Nr.01-020/01-
0052694/25, i datés 17.12.2025, me anétaret si me larté.
Vazhdojmé me piken 5 t& rendit té dités,
Propozim-vendim pér formimin e Komitetit pé&r Komunitete, me Nr.01-020/01-0052697/25, t&
datés 17.12.2025, (Raporton Kryesuesja e Kuvendit),
Adelina Spahiu-Alija; Komiteti pér Komunitete pérb&het nga anétarét e kuvendit t& Komunés
dhe pérfagésuesve té komuniteteve, Komiteti pér Komunitete pérbéhet nga s€ paku njé
pérfagésues i komunitetit jo shumicé qé jetojné né komung, Pérfagésuesit e komuniteteve jo
shumicé né komuné e pérbéjné shumicén e anétaréve t& komitetit t& komuniteteve i cili komitet
duhet t& reflektojé barazia gjinore né pajtim me legjislacionin né fuqi. Mandati i anétaréve t&
Komitetit pér Komunitete &shté (4) vjegar i njéjté me anétarét ¢ Kuvendit. Anétarét e Komitetit
pér Komunitete nuk kané t& drejté t& jené edhe anétar t& komiteteve tjera. Nga kuvendi duhen t&
jené dy anétar, dhe nga Zyra pér kthim na ka dérgua propozimet e tyre, si né vijim:

- Dejan Shapiq - Pérfagésuese nga komuniteti Serb&, Bajg,

- Gordana Tomiq - Pérfagésuese nga komuniteti i t& kthyerve,

- Fatjona Tomasheviq - Pérfagésuese nga komuniteti Serbe, Syrigan ,

- Miftar Salihu - Pérfagésuese nga komuniteti Ashkali,

- Albina Arifi - Perfaqequeqe nga komuniteti Boshnjak,
Kérko nga subjekti i paré t& jep njé propozim pér Komitetin pér komunitete, fjalén j ja kaloj;
Alban Berisha-PDK: Nga PDK-ja pér anétar t&¢ Komitetit pér komunitete propozoj:

- Kushtrim Dragaj.
Kryesuesja: Kérkojé njé propozim nga subjektet politike q& nuk jang pérfshi né komitete, fjalén
ja kaloj:
Nezir Bejta-LVV: Pér anétar té Komltetlt pér komunitete propozoj nga LVV;

- Floriana Halili.
Kryesuesja; A ka propozime nga subjektet tjera, fjalén ja kaloj;
Feriz Shala-AAK: Pér anétar t& Komltetlt pér Komunitete nga [Q, propozoj;

- Hisni Avdullahi.
Kryesues;a A ka prop021me tjera, me qene se nuk ka, e kemi pér detyré me shkua né votim njé
nga njé se jané tri propozime.
Konstatojmé me (22) vota pér. (0) kundér dhe (0) abstenim. Kushtrim Dragaj, kalon,
Konstatojmé me (4) vota pér. (20) kundér dhe (2) abstenim, Floriana Halili, nuk kalon, dhe
Konstatojmé me (22) vota pér, (0) kundér dhe (1) abstenim, Hisni Avdullahi, kalon,




Shkojmé né& votim si pako, Konstatojmé me (21) vota pér. (0) kundér dhe (0) abstenim, Formohet
Komiteti pér komunitete me Nr.01-020/01-0052697/25, té datés 17.12.2025, me kété pérbérje, si
né vijim:

- Dejan Shapiq - Pérfagésuese nga komuniteti Serbg, Bajg,

- Gordana Tomiq - Pérfagésuese nga komuniteti i t& kthyerve,

- Fatjona Tomasheviq - Pérfagésuese nga komuniteti Serbe, Syrigan ,

- Miftar Salihu - Pérfagésuese nga komuniteti Ashkali,

- Albina Arifi - Pérfagésuese nga komuniteti Boshnjak,

- Kushtrim Dragaj - Pérfagésuese nga legjislativi, PDK dhe

- Hisni Avdullahi - Pérfagésuese nga legjislativi, 1Q.
Vazhdojmé me piken 6 té rendit dités;
-Plani i Punés s& Kuvendit t¢ Komunés sé Skenderajt pér vitin 2026, me Nr.01-112/01-
0052698/25, i datés 17.12.2025, (Raporton Kryesuesja e Kuvendit);
Adelina Spahiu-Alija; Kuvendi i Komunés &shté organi mé i larté né Komuné dhe zgjidhet
drejtpérdrejti nga qytetarét, dhe funksionon né bazé t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, Statutit dhe
akteve té tjera nénligjore. Me planin e punés jané paraparé 11 seanca té rregullta, por sipas nevojés
mund t& mbahen edhe seanca tjera pérfshiré edhe seanca té jashtézakonshme, solemne dhe urgjente
sipas nevojés, si¢ parashihet me LVL dhe Statutin e Komunés. E hapé debatin, nése nuk ka,
shkojmé né& votim;
Konstatojmé me (21) vota pér, (0) kundér dhe (0) abstenim, Miratohet Plani i punés s& Kuvendit
pér vitin 2026.
Vazhdojmé me piken 6 t& rendit dités;
-Plani i Punés s& Ekzekutivit pér vitin 2026, me Nr.02-112/01-0052640/25, i datés 17.12.2025,
(Raporton ne vend té Kryetarit, nénkryetari i komunés).
Nénkryetari i komunés, Fadil Nura: Fjala pérshéndetése, para vetes e keni Planin e Punés s¢
Ekzekutivit pér vitin 2026, me kohe e keni marré materialin, ky plané paraqet kornizat, angazhimet
pér vitin 2026 t& ekzekutivit, & jané t& pércaktuara punét e drejtorive zyrave sektoréve, kush ka
pyetje jam ké&tu pér pérgjigje.
Kryesuesja: E hapé debatin, nése nuk ka, Konstatojmé me (21) vota pér, (0) kundér dhe (0)
abstenim, Miratohet Plani i punés sé ekzekutivit pér vitin 2026.
Vazhdojmé me piken 8 te rendit dités.
-Propozim-vendim pér miratimin e vendimit mbi publikimin e Listés s& pronave t& paluajtshme t&
Komunés s& Skenderajt pér dhénien né shfrytézime pér vitin 2026, me Nr.02-463/01-0052710/25,
i datés 17.12.2025, (Raporton né vend t& Kryetarit, nénkryetari i komunés).
Nénkryetari i komunés, Fadil Nura: Propozim-vendim pér miratimin e vendimit mbi publikimin
e List&s s& pronave t& paluajtshme t& Komunés s& Skenderajt pér dhénien né shfrytézime pér vitin
2026, edhe kjo pike ligji e parasheh obligim ligjor q& n& fund & vitit me u miratua q& kéto prona
qé planifikohen me u dhéné né shfrytézim pér vitin 2026, ju ftoj pér miratoni.
Kryesuesja: Fjalén ja kaloj:
Hysni Mehani-LVV: Jemi t& pa pérgatiture pér shkak t& vonesés s¢ materialit, dhe nuk i dimé&
parcelat dhe vota joné &shté kundér, pér shkak s& nuk i dimé cilat parcela jan€ dhe ku ndodhen,
dhe do duhej me gené drejtori me i specifikua s& ku ndodhen kéto parcela pérmes projektorit. Po
ajo cka po me intereson jané shume prona neper shume fshatra dhe parcela shtesé dhe nuk po
specifikohet qéllimi pér gka me u jep.




Afrim Kabashi-NSD: Nénkryetare besoj qé kjo piké do duhej me ardh né& seancén tjetér sepse
nuk jemi t& pérgatitur, dhe me na specifikua né detaj pérmes projektorit pér s€ cilén proné sé€ ku
gjendet.

Kryesuesja: Fjalén ja kaloj;

Nénkryetari i komunés, Fadil Nura: Nuk kam mendua me lang pér seancén tjetér keté pik pér
arsye ligjore, sé ligji e parasheh deri hé fund & vitit me nxjerr kété vendim dhe me publikua ng
fage t& komunés, dhe ju e dini ¢do vite e kemi nxjerr ké&shtu né fund t& vitit, dhe &shté kriter ligjor.
Dhe ¢do njeri ka drejt qasje né dokumente zyrtare me shikua ¢do parcelé ku ndodhet. Dhe shumica
jang parcela t& nj&jta me vitin e kaluar né ketg listé.

Kryesuesja: Fjalén ja kaloj;

Hysni Mehani-LVV: Nuk mora pérgjigje, perse jané pjesé e parcelave shtesé qé figurojn€ neper
fshatar. Dhe z. Nura tha jané parcela t& njéjta me vitin e paraprak, s¢ i bie, as ju nuk e dini cilat
parcela jané dhe ke prua digka s& nuk ¢ diné s& ¢ka po votohet dhe na krejt se dimé ¢ka po votohet.
Nénkryetari i komunés, Fadil Nura: Uné nuk i di ku ndodhen kéto prona pérmendsh, kéto jané
prona komunale dhe &shté parakushte me gené né keté listé, &shté kriter ligjor, dhe ¢do proné kur
hyné né proceduré pér dhénie né shfrytézime ka me gené interesi publik dhe baza ligjore pér me
marr miratimin,

Kryesuesja: Fjalén ja kaloj;

Nezir Bejta-LVV: Nénkryetaré prej 4 dhjetorit deri sot, &sht& afér njé muaj dhe nése kjo ¢éshtje
e kétyre pronave &shté kaq e ndejshme pérse e keni lang pér fund, perse po na gitni para aktit t&
kryer, kur nuk dimé ¢ka me votua.

Kryesuesja: Fjalén ja kaloj; |

Nénkryetari i komunés, Fadil Nura: Profesor e kemi obligim ligjor, &shté seanca e fundit pér
keté vite q& duhet me miratua keté vendim pér liste t& pronave pér vitin 2026, deri me 31 dhjetor
dhe na jemi ne rregull me ligjin dhe me ministrin kemi pas komunikime dhe na ka rekomandua
me vazhdua me keté vendim pér prona qysh e parasheh ligji.

Kryesuesja: Dikush tjetér, nése nuk ka, Konstatojmé me (21) vota pér, (2) kundér dhe (0) abstenim
miratohet Propozim-vendim pér miratimin e vendimit mbi publikimin e Listés s& pronave t&
paluajtshme té¢ Komunés sé Skenderajt pér dhénien né shfrytézime pér vitin 2026.

Vazhdojmé me piken 9 t& rendit t& dités;

-Raporti i Planit vjetor t& Integritetit t& Komunégs s& Skenderajt pér vitin 2025, me Nr.02-052/01-
0052703/25, i datés 17.12.2025, (Raporton zyrtari)

Mirsad Gashi; Fjala pérshéndetése, komuna e Skenderajt qysh né seancén e tetorit 2024 e ka
hartuar dhe e ka miratuar ky kuvend Planin e integritetit, &sht& nj& dokument qé e kemi obligim
ligjoré pér parandalimin e korrupsionit, po ashtu e kemi obligim edhe nga MAPL-ja dhe po ashtu
gshté indikator i matjes s& pérformances, kush ka pyetje jam kétu pér pérgjigje.

Kryesuesja: Fjalén ja kaloj;

Afrim Kabashi-NSD: Mirsad a jané t& nénshkruar deklaratat e kodit t& etikes?

Kryesuesja: Fjalén ja kaloj; :

Mirsad Gashi: [ nderuar deklaratat e kodit té etikes | jané t& nénshkruar dhe ka qené obligim nga
kodi i etikes dhe njé pjes€ e juaj nuk e keni nénshkruar dhe njékohésisht e keni miratuar njé
komision pér zbatim t& kodit dhe nuk keni kérkuar llogari kurr€.

Kryesuesja: Fjalén ja kaloj; !

Hysni Mehani-LVV: Ti ishte kétu gjaté seancés apo, edhe e pe fjalorin e z.Lushtaku ndaj meje,
cilat jan& masat e juaja pér kéto raste?:

Kryesuesja: Fjalén ja kaloj;




Mirsad Gashi: Hysni, nuk isha ne sallé, tash erdha, nuk e di pér ¢ka e ke fjalén, po edhe nése ka
pas digka, uné nuk jam kryetar i komisionit pér zbatimin e kodit t& etikes.
Kryesuesja: Dikush tjetér, nése nuk ka, Konstatojmé me (21) vota pér, (3) kundér dhe (0)
abstenim, pérkrahet Raporti i Planit vietor t& Integritetit t&¢ Komunés sé Skenderajt pér vitin 2025.
Vazhdojmé me piken 10 t& rendit t& dités;
-Shqyrtimi i Raportit t& performances komunal pér vitin 2025, me Nr.02-052/01-0052705/25, i
datés, 17.12.2025, (Raporton zyrtari);
Baki Beqiri; Fjala pérshéndetése, me daté 17 tetor 2025 kemi pranuar konfirmimin pér publikimin
e raportit t& pérformances pér vitin 2024, krahas raportit t& pérgjithshém t& komunés jang publikuar
edhe raportet individuale pér se cilén komung, komuna jong &shté renditur né vendin e dyté me
82.85 pikg, qé jané t& dhéna zyrtare t& publikuara.
Kryesuesja: Fjalén ja kaloj;
Afrim Kabashi-NSD: Urime pér performancen po pérformanc a &shtg ajo q¢ kemi kérkua disa
herg, pér pajisjet elektronike pér z&rimin e seancave, transmetimin live, dhe kamerat, a hiné né
kuadér t& performances kjo?
Kryesuesja: Afrim, zérimi &shté né kuvend, seanca live &shté tu u transmetua, kamerat i kemi
vendos, veg jemi duke prité me gjete njé monitorues pér kamera, dikush tjetér, nése nuk ka,
Konstatojmé me (21) vota pér. (3) kundér dhe (0) abstenim, pérkrahet Shqyrtimi i Raportit (&
performances komunal pér vitin 2025, me Nr.02-052/01-0052705/25, i datés, 17.12.2025.
Vazhdojmé me pike 11, nuk kemi pyetje pér kété€ mbledhje, mirupafshim.
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit / Kabinet Predcednika / Office of the Mayor
Né bazé t& nenit 13, nenit 58 shkronja a) , shkronja h) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040, nenit 50 shkronja a) dhe shkronja h) t& Statutit t&¢ Komungs s& Skenderajt Nr.01/110-385 t&
datés 03.12.2008, ndérlidhur me nenin 3, nenin 4, nenin 5, 6 dhe 7 t& Udhé&zimit Administrativ
nr.27/2012 MPB dhe UA 03/2012 MAPL pér Késhillat Komunale pér Siguri né Bashkési, Kryetari
i Komunés s& Skenderajt z.Sami Lushtaku i propozon Kuvendit qé n& mbledhjen e rregullt t& datés
30.01.2026 t& miratojé kété:

PROPOZIM

L. Pér miratimin e vendimit pé&r formimin e Késhillit Komunal pér Siguri né
Bashkési, prané Komunés sé Skenderajt, né kété pérbérje:

I. Sami Lushtaku, Kryetar i Komunés - Kryesues i KKSB-sé;
2 . Komandant i Stacionit t& Policisé ng Skenderaj - anétar;
3 , Pérfagésues Legjitim i secilés bashkési fetare t& Komunés -

andtar;

4. , Pérfagésues i secilit Komitet Etnik t& komunés, anétar;

5. .Kryesues i Komitetit pér Komunitete i Kuvendit t& Komungs —
anétar;

(), W um , Zyrtar/e pér Barazi Gjinore, anétar;

7/ i ~ , Drejtor i DKA - anétar;

8. , Kryetar i Késhillit t& Prindérve t& Arsimit t& Komunés;

9., Pérfagésues i FSK-s8, anétar;

L8~ s oy , Pérfagésues i secilit K&shill Lokal pér Siguri Publike, anétar;

1. _ , Kryesues i Ekipit Veprues pér Siguri ne Bashkési;

25 ) , Pérfaqésues i Sektorit t& Emergjencave Civile Komunale,
anétar;

13. . Pérfagésues i Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim,
anétar;

14, , Pérfaqésues i OJQ, mediat lokale, komuniteti i biznesit dhe

komuniteti i personave me aftési te kufizuara, anétar;

IL Objektivat, detyrat, pérgjegjésité dhe funksionimi i Késhillit Komunal pér
Siguri n& Bashkeési, si dhe t& drejtat dhe obligimet e anétaréve ne ményré t&
detajuar jang t& pércaktuara me nenin 5, 6 dhe 7 t& Udhézimit Administrativ pér
KKSB nr.27/2012 t& MPB dhe 03/2012 t&§ MAPL-sé.



III.  KKSB-ja &sht& organ késhillues pér ¢éshtje t& Sigurisé né Bashkési, me
pérfagésim t& gjer t& t& gjitha komuniteteve, bashkésive etnike, fetare,
pérfaqésuesve t& shoqérisé civile dhe pérfaqésimi i barazisé gjinore.

IV.  Mandati i anétaréve t& KKSB-s& &sht& i nj&jté me mandatin e anétar&ve t&
Kuvendi Komunal.

V. Ky propozim hyn né fuqi dité&n e nénshkrimit.

Propozimi i dérgohet:
- Arkivit
- Kryesueses s& KK-s&
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Drejtoria pér Arsim / Department of Education

DATE/A: 12.01.2026
PER/ZA/TO: Kuvendin Komunal t& Skenderajt ..
NGA/OD/FROM: Kastriot Duraku — Drejtor i DKA-sé / {_ gl

Propozim — Vendim pér formlmm/f.,vromlslonlt

areu i URIERT NRRIEIE CITE pérzgjedhés pér drejoré dhe zévendésdr c_;tOI

H 4
NE mbéshtetje t€ nenit 62, paragrafi 62.3 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Veteqeverlsje Lokale neni 14

paragrafi 8 € nenparagrafi 8.1, 8.2 dhe 8.3 t& Rregullorés (QRK) nr. 19/2024 pér procedurat e
pérzgjedhjes dhe emértimit t& drejtoréve dhe zévendésdrejtoréve, mésimdhénésve,
bashképunétoréve profesional, asistentéve, instruktoréve dhe sekretaréve né institucionet publike
edukativo-arsimore dhe aftésuese ( [EAA) té arsimit parauniversitar, Drejtoria Komunale e

Arsimit bén kéts: "

PROPOZIM

Miratimin e propozim - vendimit pér formimin e komisionit pérzgjedhés pér drejtoré dhe
zévendésdrejtoré pér shkollat e komunés sé Skenderajt

Bazuar n€ nenin 14 paragrafi 8 e nenparagrafi 8.1, 8.2 dhe 8.3 t& Rregullorés (QRK) nr. 19/2024
pér procedurat e pérzgjedhjes dhe emértimit t€ drejtoréve dhe zévendésdrejtoréve,
mésimdhénésve, bashképunétoréve profesional, asistentéve, instruktoréve dhe sekretaréve né
institucionet publike edukativo-arsimore dhe aftésuese ( IEAA) té arsimit parauniversitar,
Drejtoria Komunale e Arsimit, propozon kéta anétaré t& komisionit:

e DKA - Shkéndije Idrizi
*  Pérfagésues i Késhillit t& Prindérve né nivel komunal, mé ekspertizé n& fushén e arsimit - Avdi Jakupi
e Pérfaqésues i MASHTI =,

Shtojcé: Bashkangjitur kétij propozimi, gjeni nenin 14 paragrafi 8 e nenparagrafi 8.1, 8.2 dhe 8.3
té Rregullorés (QRK) nr. 19/2024 pér procedurat e pérzgjedhjes dhe emértimit t& drejtoréve dhe
z&€vendésdrejtoréve, mésimdhénésve, bashképunétoréve profesional, asistentéve, instrukforéve
dhe sekretaréve né institucionet publike edukativo-arsimore dhe aftésuese ( IEAA) t& arsimit
parauniversitar.




6. Dokumentacioni i aplikimit, 1 pércaktuar me kété nen, dorézohet kopje fizike né zyrén dhe afatin e
pércaktuar me konkurs publik, si dhe né€ kopje elektronike nése éshté e pércaktuar.

7. Aplikacionet e dorézuara pas afatit nuk pranohen, ndérsa aplikacionet e manggéta refuzohen.

Neni 14
Pérbérja e komisionit pérzgjedhés

1. Procesi i pérzgjedhjes sé personelit edukativo-arsimor koordinohet dhe drejtohet nga NjMBNj e
punédhénésit né€ bashképunim me DKA né nivel komune.

2. DKA né€ nivel komune né afat prej 3 ditésh nga dita e pérfundimit té shpalljes s€ konkursit, nxjerr
vendim pér themelimin ¢ Komisionit pérzgjedhés, pérfshiré edhe kryetarin/en ¢ komisionit, i cili
duhet té€ jeté nga drejtoria komunale € arsimit,

3. Ne rastin e Qendrave Burimore, komisioni themelohet me vendim té Sekretarit/es s€ MASHTL.
4. NEé rastin e AAAPART, komisioni themelohet me vendim té drejtorit/es s¢ AAAPARe.

5. Komisioni pérzgjedhés themelohet pér ¢do grup pozitash apo pozité pér t& cilén zhvillohet
konkurrimi.

6. Né procedurén ¢ emérimit t€ Komisionit, DKA, MASHTI dhe AAAPARr shqyrtojné nése
ndonjéri nga anétarét e propozuar t& komisionit ka njé konflikt interesi sipas legjislacionit né fugi me
kandidatét/et q& kané konkurruar né pozitén/at e tilla.

6.1. Né& njé rast t€ tille, DKA, MASHTI, AAAPARr, éshté e detyruar sipas detyrés zyrtare té
eliminoje konfliktin e interesit duke e ndérruar sipas sé njéjtés proceduré anétarin/en qé ka njé
status té till€ papajtueshmérie.

6.2. Pavarésisht vlerésimit nga DKA, MASHTI, AAAPARy, anétarét e pérzgjedhur né Komision
duhet t&é vetédeklarohen, pérmes nénshkrimit té njé dokumenti formular, nése ata kané ndonjé
situaté papajtueshmérie me kandidatét g€ kané konkurruar né konkursin qé ata do e vlerésojné.

7. Komisioni pérzgjedhés ésht€ ad hoc. Mandati 1 tij pérfundon me nxjerrjen e vendimit/eve
pérfundimtar/e pér pérzgjedhjen e kandidatit/éve né€ pozitén/at e kérkuara me konkurs.

8. Komisioni pérzgjedhés pér institucionet arsimore obligohet té keté pérfagésim gjinor g€ jané né
varési t€ komunés dhe ka kétg pérbérje:

8.1. Dy anétaré t&€ komunés té cilét propozohen nga DKA dhe miratohen nga Kuvendi Komunal,
Anétari i paré éshté i punésuar né DKA, ndérsa anétari i dyté i propozuar nga DKA mund t€ jeté:
ckspert 1 pavarur 1 arsimit, drejtor/e i institucionit arsimor me performance t& larté, pérfaqésues
nga késhilli i prindérve né nivel komune me kualifikim dhe ekspertizé né fushén e arsimit. Anétari
1 komisionit i punésuar né DKA, njéherit éshté edhe kryetar/e i/e komisionit;

8.2. Njé anétar/e nga MASHTI, i cili pércaktohet nga MASHTI, pasi g€ ka marré njoftim zyrtar,
email zyrtar nga DKA;
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' 8.3. Dy pérfagésues té Késhillit drejtues nga IEAA-AP, né cilésiné e vézhguesve, njé prind dhe
njé mésimdhénés. .

9. Komisioni pérzgjedhés pér Qendrat Burimore ka kété pérbérje:

9.1. Nj& (1) anétar/e nga MASHTI (kryetar i komisionit);

'9.2. Njé (1) anétar/e nga Qendra Burimore pér té cilén organizohet konkursi;

9.3. Njé& (1) anétar/e nga Késhilli i Prindérve t& Qendrés Burimore pérkatése;

9.4. Dy pérfaqésues t& Késhillit drejtues t& Qendrés Burimore, né cilésin€ ¢ vézhguesve..
10. Komisioni pérzgjedhés pér Qendrat e Kompetencés ka kété pérbérje:

10.1. Njé (1) anétar/e nga AAAPARTr (kryetar i komisionit);

10.2. Nj& (1) anétar/e nga Qendra e Kompetencés pér t& cilén organizohet konkursi;

10.3, Njé (1) anétar/e nga Késhilli i Prindérve t& Qendrés pérkatése t& Kompetences.

10.4. Dy pérfagésues t& Késhillit Drejtues t& Qendrés sé Kompetencés, né cilésiné e vézhguesve.
11. Anétarét e komisionit nga MASHTI dhe DKA duhet t& kené sé paku njé kualifikim t&
barasvlefshém me Lkérkesat pér kualifikim t& kandidatéve pér pozité t& drejtorit/eshés dhe
zévendésdrejtorit/eshés.
12. Asnjé nga anétarét e komisionit pérzgjedhés nuk mund t& jené persona qé jané té angazhuar
politikisht apo qé kané njé pozit& udhgheqgse partiake, dhe duhet t€ keng € déshmuar pavarésin€ dhe
paanshmériné e tyre partiake e politike.
13, Pér t€ mbéshtetur punén ¢ Komisionit pérzgjedhés, MASHTI pérgatité Udh€zues té vecanté pér
administrimin dhe dokumentimin e procedurés sé pérzgjedhjes brenda tre muajve nga hyrja né fuqi e

késaj Rregulloreje.

Neni 15
Pérzgjedhja e drejtorit/eshés dhe zévendésdrejtorit/eshés né IAAP

|. Zyrtari mé i larté administrativ i komunés, né bazé t& rezultateve t& vlerésimit nga komisioni,
sipas dispozitave t&€ késaj Rregulloreje, i ofron kontrate kandidatit/es té/sé pérzgjedhur pér
drejtor/eshé dhe zévendésdrejtor/eshe t&/s¢ IEAA-AP.

2. Sekretari/ja i/e MASHTI-t, né bazé té rezultateve t& vlerésimit nga komisioni, sipas dispozitave té

késaj Rregulloreje, i ofron kontraté kandidatit/es t&/sé pérzgjedhur pér drejtor/eshé dhe
zévendésdrejtor/eshé té/sé Qendrés Burimore.
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Raporti i Ekzekutivit pér vitin 2025

Raporti i Ekzekutivit t& Komunés s& Skenderajt pé&r vitin 2025 paraqet nj€ pasqyré t& ploté té punés,
aktiviteteve dhe rezultateve t& arritura nga Kryetari i Komunés dhe Drejtorité Komunale gjaté kétij
viti. Ky raport &shté hartuar né perputhje me Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale, aktet nénligjore né
fuqi, si dhe obligimet q& rrjedhin nga parimet e transparencés, llogaridhénies dhe geverisjes sé

miré.

Gjaté vitit 2025, Ekzekutivi Komunal ka qené i pérkushtuar né zbatimin e politikave zhvillimore,
realizimin e projekteve kapitale dhe ofrimin e shérbimeve cilésore pér qytetarét, duke pasur
gjithmong né fokus pérmirésimin e miréqenies s& pérgjithshme dhe zhvillimin e géndrueshém tg

komunés.

Aktivitetet e ndérmarra jané orientuar drejt p&rmbushjes s& objektivave strategjike t& planifikuara

n& dokumentet komunale, si dhe adresimit t& nevojave dhe kérkesave t& qytetaréve.

Raporti pasqyron punén e secilés drejtori komunale, duke evidentuar arritjet kryesore, sfidat e
hasura dhe masat e ndérmarra pér tejkalimin e tyre. Po ashtu, n€ kété dokument paragqitet niveli i
realizimit t& planit t& punés dhe shfrytézimit té buxhetit, si dhe kontributi i Ekzekutivit né rritjen e
transparencés dhe bashképunimit me Asamblené Komunale, shogéring civile dhe partnerst

institucionalg.

Ky raport i paraqitet Asamblesé Komunale dhe publikut si nj€ mjet informues dhe logaridhénés,
me qéllim t& forcimit t& besimit t& qytetaréve né institucionet lokale dhe avancimit t& métejmé té

qeverisjes lokale né Komunén e Skenderajt.
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Zyra pér Informim

NE& pérputhje me kompetencat, pérgjegjésits ligiore dhe detyrat funksionale qé i takojné, Zyra pér
Informim gjaté gjithé vitit 2025 ka zhvilluar nj¢ aktivitet intensiv, ¢ strukturuar dhe té
vazhdueshém né funksion t& informimit t& qytetaréve dhe publikut t& gjeré lidhur me punén,
projektet dhe veprimtarité ¢ Komunés sé Skenderajt, duke synuar rritjen e transparencés,

llogaridhénies dhe komunikimit institucional.

Gjaté vitit raportues, Zyra pér Informim ka realizuar publikimin e rregullt dhe sistematik t& lajmeve
ditore. njoftimeve zyrtare dhe informatave té tiera n€ ueb-fagen zyrtare t& Komunés sé Skenderajt,
duke mbuluar njé gamé t& gjeré aktivitetesh g€ lidhen me punén e organeve komunale. Jang
publikuar me gindra shpallje publike, konkurse pér punésim, thirtje pér aplikime, njoftime pér
qytetarg, si dhe informata t& tjera me interes t& pérgjithshém. Po ashtu, jané béré publike plane
strategjike, raporte t& punés. dokumente planifikuese, vendime té Kryetarit dhe Kuvendit
Komunal, rregullore komunale, akte administrative dhe dokumente t& ndryshme qé burojné nga

veprimtaria ¢ drejtorive komunale.

Njé arritje e réndésishme gjaté vitit 2025 ka qené krijimi, lansimi dhe funksionalizimi i ueb-faqes
s¢ re zyrtare t&€ Komunés sé Skenderajt, né bashképunim me ASHI-né, e cila ka shénuar njé
avancim t€ dukshém né fushén e informimit publik dhe transparencés institucionale t& komunés
song. Ueb-faqja € re Eshté ndértuar mbi standarde mé t& avancuara teknike dhe vizuale, duke ofruar
stabilitet m& t€¢ madh funksional, qasje mé ¢ leht¢ pér qytetarét, strukturé mé & qarté t&
informacionit dhe mundési mé & shpejté pér publikimin ¢ dokumenteve dhe njoftimeve zyrtare,
Kjo ka mundésuar tejkalimin e véshtirésive teknike t& viteve t& méparshme dhe ka pérmirésuar

ndjeshém efikasitetin e punés sé Zyrés pér Informim.

N& kuadér t& rritjes s€ transparencés né fushén e prokurimit publik, Zyra pér Informim ka vazhduar
bashképunimin e ngushté me Zyrén e Prokurimit. duke publikuar rregullisht né ueb-fagen zyrtare
teé komunés € gjitha njoftimet dhe dokumentet q& lidhen me aktivitetet ¢ prokurimit, pérfshirg
njoftimet pér kontrata, njoftimet pér dhénie (& kontratave, njoftimet pér nénshkrimin e kontratave,

vendimet pér anulimin e procedurave t& prokurimit, si dhe vendimet e Organit Shqyrtues té
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Prokurimit (OSHP). Té gjitha kéto informata jang bérg té qasshme pér publikun né ményré t&

vazhdueshme dhe transparente.

Zyra p&r Informim ka qené aktive edhe né rrietet sociale, né vecanti né faqen zyrtare t& Komunés
s€¢ Skenderajt né rrjetin social Facebook, ku jané publikuar vazhdimisht informata, aktivitete,
projekte infrastrukturore, takime zyrtare, vizita né terren dhe iniciativa & ndryshme me interes
publik. Kéto publikime kané& shérbyer si mjet shtesé komunikimi me qytetarét, duke siguruar
informim t& shpejté dhe t& drejtpérdrejté. Paralelisht. Zyra ka publikuar n& platformén gendrore
pér konsultime publike draft-rregullore dhe dokumente t& tiera q& jan& nxjerré pér konsultim
publik, duke nxitur pjesémarrjen aktive t& qytetaréve dhe paléve t& interesuara né proceset

vendimmarrése komunale.

Gjaté vitit 2025, Zyra pér Informim. e cila vepron né kuadér (& Zyrés s¢ Kryetarit t&¢ Komunés, ka
ndjekur n& ményré & vazhdueshme dhe t& drejtpérdrejté (8 gjitha mbledhjet e Kuvendit Komunal,
ndérsa pas pérfundimit t& tyre, publiku éshté informuar pér m barévajtjen e seancave dhe vendimet
¢ miratuara. Po ashtu, Zyra ka pércjellé nga afsr edhe mbledhjet e Komitetit pér Politiké dhe

Financa, Komitetit pér Komunitete. si dhe takime t& tjera t& réndésishme institucionale.

Zyra per Informim ka qené né komunikim dhe bashképunim t& vazhdueshém me Kabinetin ¢
Kryetarit t¢ Komunés, duke pércjellé né ményré (& drejtpérdrejté punén, angazhimet dhe aktivitetet
ditore t& Kryetarit. Jang& ndjekur vizitat n& terren, takimet zyrtare, diskutimet publike, takimet me
qytetarg, debatet publike pér draft-rregulloret komunale, diskutimet lidhur me buxhetin vjetor dhe
planifikimet buxhetore afatmesme, si dhe aktivitetet e tjera t& shumta t& zhvilluara né kuadér t&
drejtorive komunale. Po ashtu, gjaté vitit jané ndjekur takimet e Késhillit Komunal pér Siguri né

Bashkési, takimet e Bordit t& Drejtoréve dhe aktivitetet e tjera ndérsektoriale.

Gjaté vitit 2025, Zyra pér Informim ka bashk&punuar né ményré aktive dhe konstruktive me media
t€ shkruara dhe elektronike, si dhe me organizata t& shoqérisé civile, duke u ofruar informata t&
sakta, € plota dhe né€ kohé lidhur me veprimtaring ¢ Komunés sé Skenderajt. Zyra ka qené
gjithmong né dispozicion pér sqarime dhe informata shtesé, duke kontribuar né raportim korrekt

dhe objektiv pér ¢éshtjet komunale.

Njé pjesé e réndésishme e punés s¢ Zyrés pér Informim gjaté vitit 2025 ka qené edhe trajtimi i
kérkesave pér qasje né dokumente publike. Zyra ka vepruar né pérputhje t& ploté me legjislacionin

né fuqi, duke pranuar, shqyrtuar dhe trajtuar me pérgjegjési té gjitha kérkesat.
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Njésia pér Menaxhimin e Burimeve N jerézore (NJMBNJ)

Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore ka zhvilluar dhe realizuar me sukses njé séré
aktivitetesh dhe detyrash funksionale, t& cilat kané kontribuar drejtpérdrejt né rritjen e efikasitetit
administrativ, p&rmirésimin e proceseve t& brendshme dhe menaxhimin e gqéndrueshém té

burimeve njerézore né Komunén e Skenderajt.

TE€ gjitha aktivitetet jané realizuar né pérputhje t& ploté me Planin Vjetor t& Punés s& NJ MBNIJ-sg,
si dhe n& harmoni me legjislacionin né& fuqi, aktet nénligjore dhe udhézimet administrative

pérkatése.
Ristrukturimi i pozicioneve brenda institucionit

Procesi i ristrukturimit &shté zhvilluar bazuar né analizén e nevojave organizative, respektimin e
standardeve ligjore dhe planifikimin strategjik institucional. Ky ristrukturim ka pérmirésuar
organizimin e brendshém, ka qartésuar pérgjegjésité dhe ka rritur efikasitetin né kryerjen e

detyrave zyrtare.
Menaxhimi i pushimeve dhe dokumentacionit personal

NIJMBNIJ ka siguruar njé qasje t& rregullt, transparente dhe t& barabarté nd menaxhimin e
pushimeve vjetore pér t& gjithé zyrtarét. Té gjitha procedurat jané realizuar pérmes sistemit
elektronik pérkatés, duke mundésuar regjistrimin, aprovimin dhe monitorimin e sakts t& ditéve t&

pushimit, n€ pérputhje me legjislacionin ng fuqi.

Jang sistemuar, verifikuar dhe pérditésuar t& gjitha dosjet personale t& zyrtaréve né pérputhje me
standardet arkivore dhe kérkesat ligjore pér menaxhimin dhe mbrojtjen e t& dhénave personale,

duke garantuar ruajtjen e dokumentacionit né ményré & sigurt, t& sakté dhe t& gasshme.

Po ashtu, jang kryer korrigjime, azhurnime dhe verifikime t& vazhdueshme t& t& dhénave t& stafit
né sistemin SIMBNJ, duke siguruar q& informacionet t& jené t& plota, t& sakta dhe t& harmonizuara

me gjendjen faktike t& personelit t& Administratés s& Komunés s& Skenderajt. Vlerésimi i
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rezultateve t& punés &shté realizuar pé€rmes sistemit SIMBNJ, né pérputhje me procedurat dhe

kriteret e pércaktuara.
Aktivitetet kryesore gjaté vitit 2025:

* Mbéshtetie e vazhdueshme pér zyrtarét né ¢€shtje administrative, procedurale dhe

marrédhéniet e punés.

» Pérgatitja dhe dorézimi i raporteve periodike dhe statistikore t& kérkuara nga Ministria pér

Menaxhimin e Zyrtaréve Publiké (DMZP) dhe Kryetari i Komunés.

* Kontribut n€ zhvillimin profesional t& stafit pérmes koordinimit, organizimit dhe ndjekjes

s€ trajnimeve té ndryshme.

* Zbatimi i rregullt i ligjeve, rregulloreve, udh&zimeve administrative dhe akteve nénligjore

q€ lidhen me fushén e burimeve njerézore.
Struktura e stafit gjaté vitit 2025:

o Numri i pérgjithshém i t& punésuarve né Administratén e Komunés dhe né Qendrén

Kryesore t& Mjekésisé Familjare: 47
e Numri i grave té punésuara: 24
o Numri i zyrtaréve t& larté udhéheqés: 24
» Numri i grave ng pozita t& larta udhéheqése: 4
= Numri i grave nga komunitetet jo-shumicé né pozita udhéhegése: 0
o Numri i zyrtaréve t&€ eméruar né poste politike né komuné: 19
» Numri i grave t€ eméruara né poste politike: 5
» Numri i personave me nevoja t& veganta t& punésuar: 2 (1 né Administratg, 1 né QKMF)
« Numri i grave me nevoja té vecanta: |
e Numri i punonjésve nga komunitetet jo-shumicé: 0

» Numri i grave t&€ punésuara nga komunitetet jo-shumicé: 0
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NJMBNI nuk ka pranuar asnj¢ kérkesé apo njoftim lidhur me zyrtar€ (€ akuzuar nga organet ¢

drejtésisé, dhe nuk éshté evidentuar

t€ procedurave gjyqésore.

Njésia e Auditimit té Brendshém

asnjé rast pezullimi nga detyra i zyrtaréve komunalé pér shkak

Njésia e Auditimit t& Brendshém (Njab) funksionon né kuadér t& Zyrés sé Kryetarit, roli i saj éshté

ofrimi i késhillédhénés tek drejtorité dhe zyrtaret ¢ OB dhe i raporton direkt Kryetarit.

Gjaté vitit 2025 NjAB ka realizuar aktivitetin e saj sip

Departamenti i Njésisé Qendrore Harmonizuese (NjQH), Ministria e Financave.

as legjislacionit n& fugi dhe ka raportuar tek

Raporti vjetor 2025 i NjAB

i Gjithsej numri i auditimeve t& planifiku
cilat jané pérpiluar raportet finale )

ara me plan vjetor sipas periudhave raportuese dhe realizimi i tij ( pér té

bazén e organizuar t& dhénave pér zbatimin e rekomandimeve

Numri i A Kohae
I Ditét e auditoréve | Numri i
auditimeve - N . shpenzuar T
. _ N planifikuara t& auditim ) Numri i auditoréve t&
Periudha raportuese te N . . N pér N o
. pérkryetjen | planifikuar | eve té . angazhuar pér auditim
planifikuar A N | kryerjen e
e auditimit per kryera e
a . auditimit
angazhim
Gjashtémujori | 2 110 3 2 85 3
‘Gjashtémujori 11 3 125 3 3 113 2
Auditime me | 33 2 2 31 2
kérkesé
 Gjithsejté Vjetore 6 268 3 7 229 3
Arsyet pér mos kryerjen e auditimeve sipas numrit t& planifikuar — theksoni arsyet: B
_Udhéheqésit t¢ subjektit t& sektorit publik i dérgohen raportet finale t& auditimit PO JO
menj&heré pas kryerjes sé auditimit
_Udhéheqési i subjektit t& sektorit publik pérpilon dhe vendos pér planin e veprimit i cili PO JO
pérfshiné rekomandimet e pranuara dhe veprimet té cilat duhet t& ndérmerren né
pajtim me ligjin pér KBFP
Pér rekomandimet e dhéna né raportet e auditimit njésia pér auditimit t& brendshém ka PO JO
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Rekomandimet e dhéna pércjellén sipas planit t& veprimit, ashtu sikur éshté pércaktuar
me doracak t& auditimit t& brendshém

PO JO

Numri i rekomandimeve né raportet e auditimit/planet ¢ veprimit dhe numri i rekom
periudhén raportuese:

andimeve té& zbatuara né

Numri i rekomandimeve t& dhéna né raportet e auditimit; 10
Numri i rekomandimeve t& zbatuara: 5
Numri i rekomandimeve né proces: 4

Numri i rekomandimeve t& pazbatuara:

Zyra Ligjore

Zyra Ligjore e Komunés s& Skenderajt, gjaté vitit 2025, ka ushtruar me pérkushtim dhe efikasitet

kompetencat e saj ligjore né funksion t& mbéshtetjes sé organeve komunale dhe garantimit t&

ligishm&risé né procesin ¢ vendimmarrtjes. Gjaté kétij viti raportues, Zyra Ligjore ka pérgatitur,

shqyrtuar dhe trajtuar gjithsej 639 vendime, duke kontribuar drejtpérdrejt né funksionimin e

rregullt institucional, respektimin e legjislacionit né fuqi dhe mbrojtjen ¢ interesit publik té&

Komunés sé Skenderajt.

N& kuad@r t€ aktiviteteve t& saj, Zyra Ligjore ka realizuar kéto veprime dhe akte juridike:

Vendime: 639
Propozime: 10

Kérkesa: 5

Pérgjigje n€ kérkesa: 22

Autorizime: 24

Cedime: 47

Letra pérkrahése: 2

Vértetime: 2

Konfirmime: 1

. _N_ioftime: 1

Shkresa njoftuese: 2
Letra pércjellése: 2
Urdhéresa: 1

~ Marréveshje: 8
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Drejtoria pér Administraté

Drejtoria pér Administraté ka qené e angazhuar n€ ofrimin ¢ shérbimeve transparente, cilésore

dhe t& shpejta, pérmes avancimit t& sistemeve elektronike, n& shérbim t& qytetaréve, bizneseve

dhe ministrive t& linjés.

1. Sektori i Gjendjes Civile

Gjaté vitit 2025, Sektori i Gjendjes Civile ka funksionuar n& pérputhje me legjislacionin né fuqi

dhe udhézimet e MPB-sé& dhe ARC-s&, duke pérdorur sistemin elektronik né Zyrén Qendrore né

Skenderaj dhe 6 zyra t& vendit. Jang kryer 1€ gjitha shérbimet e gjendjes civile, pérfshirg

regjistrimin e lindjeve, martesave dhe vdekjeve, si dhe léshimin e dokumenteve pérkatése.

Pérmes E-Kioskés, qytetarét kané marré 168 dokumente personale gjaté vitit 2025.

Komun Certifikaté e

a lindjes
I | Skender 2023
aj
TOTALI 2023
Certifikaté
Komuna Nl |
e lindjes
I Skenderaj 8995
TOTALI 8995

Tabela me dokumentet e léshuara nga zyrat e gjendjes civile

Ekstrakt nga
Regjistri Qendror

i Gjendjes Civile

13904

13904

Tabela me dokumentet e léshuara nga zyrat e gjendjes civile

Ekstrakt nga
Regjistri
Qcndror i
Gjendjes
Civile

2510

2510

41

41

Certifikaté ¢ Certifikaté = Certifikaté

shtetésisé

126

126

Certifikaté = Certifikaté
¢ shtetésisé ¢ martesis

3333

3333

¢ martesécs

3202

3202

2034

2031

¢ vdekjes

370

370

Certifikat

vdekjes

e
vendbhanimi | gjendjes
{ 'martesore
935 918
935 218

Certifikaté ¢ | Deklaraté e  Vértetim

Certifikaté e

vendbanimit gjendjes
|martesore

1338 409

1338 409

2. Sektori i Administrimit me Dokumente — QSHQK/Arkivi
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Certifikaté | Certifikat
[N

Deklaraté

e 2. R
bashkesis Vo tetim g

" nga arkivi
familjare |

4814 292 28294

4814 292 28294

bashkésisé nga To.tal !
familjare arkivi
|
813 292 18055
813 292 18055



Gjaté vitit 2025, sektori ka kryer pranimin, regjistrimin dhe procedimin e kérkesave t& qQytetaréve,

duke pérdorur sistemet elektronike Intranet dhe SMAED p€r menaxhimin e dokumenteve. Jang

realizuar t& gjitha veprimet administrative: pranimi dhe shpérndarja e postés, skanimi, arkivimi i

Iéndéve dhe administrimi i vulave zyrtare.

T€ dhéna kryesore pér vitin 2025:

* Posté e brendshme (libri i ekspedicionit): 2,127 shkresa.

* Posté e pranuar rekomande nga PTK: 239 shkresa.

® Posté e dérguar pérmes PTK-sé: 435 shkresa.

Léndg t& pranuara gjithsej (01.01-31.12.2025): 55,403 léndé pér Kuvendin Komunal, Kryetarin
dhe t& gjitha drejtorité.

01/01/2025 - 31/12/2025

Raporti sipas departamenteve dhe statusit té zgjidhjes

Shkurtesa |Pérshkrimi

Pranuar

Ne
Proces

Miratuar

Refuzuar

Hedhur
Poshté

Pezulluar

Ceduar

Anuluar

Pérfunduar

Totali

DA Drejtoria pér
Administraté

6

2,692

10

0

40

33,190

35,940

DA Drejtoria pér
Arsim

982

412

257

18

1,670

DBPZHR |Drejtoria p&r
Bujgési
Pylitari dhe
Zhvillim
Rural

377

395

DEFZH Drejtoria pér
Financa
Ekonomi
dhe Zhvillim

3,400

23

3,425

DKRS Drejtoria pér
Kulturé Rini
dhe Sport

122

"

150

DUNMA  |Drejtoria pér
Urbanizém

dhe Mbrojtje
t& Ambientit

25

503

70

18

617

DSHP Drejtoria pér
Shérbime
Publike

261

51

323

DSHMS  |Drejtoria pér
Shéndetési
dhe
Miréqenie
Sociale

10

3,369

44

89

39

o

3,552

DGJKP Drejtoria pér
Gjeodezi
Kadastér
dhe Pronési

67

6,176

36

40

6,338
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KK Kuvendi i 0 5 78 0 0 0 0l 5 0 88
Komunés

KK Kryetari i 0 262 1,934 20 0 48 0 45 0| 2,309
Komunés

DZhENIT |Drejtoria p&r 0 0 154 0 0 0 0 2 0 156
Zhvillim
Ekonomik
Ndérmarrési
Inovacion
dhe Turizém

DIK Drejtoria e 0 0 214 81 0 0 0 4 0 299
inspektoratit
Komunai

DPP Drejtoria e 2 0 136 1 0 0 0 2 0 141
Prokurimit
Publik

5 388 20,398 656 1 504 1 260 33,190| 55,403

3. Njésia e Transportit

Ka siguruar transport pér udhétime zyrtare, mirémbajtje dhe servisimin e automjeteve zZyrtare,
evidencé té lévizjeve, menaxhim té sistemit GPS, si dhe ka kontribuar né mirémbajtjen e objekteve

komunale.
4. Sektori pér Integrime Evropiane, DNJ dhe Barazi Gjinore (IEDNJBZ)

Gjaté vitit 2025, sektori ka realizuar aktivitete pér barazi gjinore, t& drejta t& njeriut, fémijéve dhe
mosdiskriminim, si dhe ka raportuar obligimet nga Agjenda Evropiane. Jané shénuar data
ndérkombétare (8 Marsi, 1 Qershori, 25 Néntori, 3 dhe 10 Dhjetori), jan& organizuar fushata
vetédijesuese, ligjérata né shkolla, takime t& Mekanizmit kundér Dhunés né Familje dhe

bashképunime me institucione relevante.
5. Zyra e Teknologjisé Informative (TT)

Zyra e Tl-s¢ ka siguruar funksionimin dhe mirémbajtjen e sistemeve Intranet, SMAED, Gjendja
Civile, Tatimi n& Prong, rrjeteve dhe webfaqes zyrtare. Jané administruar email-et zyrtare,
licencat softuerike, pajisjet IT, transmetimet live t& seancave t& Kuvendit dhe &shté ofruar

asistencé teknike pér t& gjithé zyrtarét komunalé dhe njésité vartése.

12| Page



Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Gjatg vitit 2025, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa ka zhvilluar aktivitetet e saj né pérputhje me
Statutin Komunal, Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive, Ligjin nr.
08/L260 mbi ndarjet buxhetore pér Buxhetin e Republikés s¢ Kosovés pér vitin 2025, Ligjin pér
Financat Lokale, udh&zimet administrative t& Qeverisé s& Republikés s& Kosovés, si dhe Planin e

Punés t€ miratuar nga Kuvendi Komunal pér vitin 2025.

Gjaté vitit raportues jang hartuar dhe dorézuar me kohé né MFPT, pasqyrat financiare vjetore p&r
vitin 2024, &shté pérgatitur rrjedha e parass pér t& gjitha programet buxhetore pér vitin 2025, si
dhe &shté bérg bartja e mjeteve té pashpenzuara nga vitet parapraké dhe destinimi i tyre pér vitin
2025, bazuar né vendimet e Kuvendit Komunal. Po ashtu, ka filluar me kohé realizimi i

shpenzimeve pérmes sistemit FreeBalance.

Jan& pérgatitur raporte financiare periodike gjaté gjithé vitit 2025, t& cilat jané prezantuar dhe
mbéshtetur n& Kuvendin Komunal, si dhe raporti pérfundimtar pér vitin 2025. Eshté pérgatitur dhe
miratuar Korniza Afatmesme Buxhetore 2026-2028, si dhe &shté realizuar planifikimi i buxhetit
per vitet 20262028 n& bashképunim me t& gjitha drejtorité pérkatése, né pérputhje me
legjislacionin né fuqi.

Gjaté vitit &shté béré barazimi i rregullt mujor i shpenzimeve me Ministring e Financave dhe i t&
hyrave, bartja e mjeteve t& pashpenzuara ndérmjet tremujoréve, si dhe regjistrimi dhe verifikimi i
vazhdueshém i aseteve komunale, pérfshiré formimin e komisioneve pérkatése pér regjistrim,

zhvlerésim dhe hedhje jashté pérdorimit té aseteve.

N& bashképunim me t& gjitha drejtorité komunale, e vecanérisht me Drejtoring e Urbanizmit dhe

Mbrojtjes s¢ Ambientit, jané pérfshiré ng buxhetin e vitit 2025 projektet me prioritet pér Komunén.

Sa i pérket t& hyrave vetanake, né periudhén janar—dhjetor 2025 ato jané realizuar n& pérputhje me
Ligjin pér Financat e Pushtetit Lokal dhe Rregulloren Komunale pér taksa, tarifa dhe gjoba, me
q€llim mbulimin e shpenzimeve t& planifikuara me buxhetin vjetor t€ miratuar nga Kuvendi
Komunal. T€ hyrat e realizuara jan& krahasuar me vitin paraprak 2024 dhe me planifikimin

buxhetor pérkatés.
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Pasqyra e méposhtme prezanton té hyrat e realizuara, krahasu

planifikimin pér vitin 2025,

ar m& periudhén e nj&jté té vitit paraprak dhe

PROGRAMET l[’)llll/L\]ljé'l'/\R RiALIZIMI REALIZIMI rS ] [;[rjl;] le}
/DREITORITE 2005 2025 2024 REALIZIMIT o
| 2 3 4 5 6 7
ADMINISTRATA DHE
PERSONELLI 50.100.00 44,722.57 63,954.12 89.27 2.65
INSPEKTIMI 9.000.00 9,530.00 8,505.00 105.89 0.57 |
BUXHET DHE FINANCA 456,460.00 403,343.64 326,700.29 88.36 23.94
ZHVILLIMI EKONOMIK -
PLANIFIKIMI 55,000.00 23,700.00 28,545.00 43.09 1.41
SHERBIMET PUBLIKE DHE o
MBROITIA CIVILE 5.500.00 2,005.00 5,368.60 36.45 0.1
BUIQIESI DHE ZHVILLIM -
RURAL 13,550.00 20,099.50 12,386.80 148.34 [.19
GIEODEZIA, KADASTRI
DIE PRONA 127.923.00 106,041.91 331,503.26 82.90 | 6.29
URBANIZMI DHL
MBROJTIA E AMBIENTIT 031,583.00 | 710,798.01 | 694,017.11 112.54 | 42.19
SHENDETESIA DHE
MIREQENIA SOCIALE | 13,500.00 19.012.00 [6,761.00 140.83 | .13
SHTEPIA 15 SHENDETIT
QKMF + QPS 41,300.00 32.309.50 36,823.00 78.23 1.92
KULTURA, RINIA E
SPORTI 450.00 428.00 522.00 95.11 0.03
ARSIMI — CERDHIA I
FEMIITVE 55.000.00 76.173.40 52.829.00 138.50 4.52 |
TEHYRAT NGA GIOBAT
NE TRAFIK DHE TF GJ. 250.100.00 236.530.00 255.880.80 94.57 14.04
TOTAL 1,709,466.00 | 1,684,693.53 | 1,833,795.98 98.55 100.00 |

Bazuar n¢ t& dhénat e paragitura, realizimi i t& hyrave pér vitin 2025 sipas programeve ka arritur

shumén prej 1,684,693.53€, q& pérfaqéson 98.55% t& planit fillestar vjetor prej 1,709,466.00€.

Té dhénat tregojné performancé t& qéndrueshme né realizimin e planit buxhetor, si dhe

shp&rndarje t€ strukturuar t& realizimit ndérmjet programeve apo drejtorive pérkatése.

Puné tjera;
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Eshté bérg, me kohé barazimi m ujor dhe pér periudhat e caktuara llogaritare né Departamentin e
Thesarit né MF, jang béré pjesérisht barazimet m ujore me drejtorité komunale qé realizojné t&
hyra dhe t& njgjtén koh& jané transferuar — alokuar gjithé t& hyrat e realizuara sipas pozicioneve
té planifikuara buxhetore me pérjashtim t& hyrave qé kané tejkaluar planin 2025 dhe do t& barten

pér shpenzim né vitin 2026.
1. Sektori i Tatimit né Proné:

Ky sektor gjaté vitit 2025 ka punuar dhe zbatuar dispozitat Ligjore sa i pérket fushéveprimtarisé

S€ tatimit né proné si:

a. -Menaxhimin ¢ informatave pér pronén;

b. -Regjistrimin dhe rianketimin ¢ pronave;

¢. -Inkasimin e tatimit pér pronén dhe

d. -Punét tjera administrative pér pronén si ankesat e obliguesve etj.

% E

NR. | MuAnl PLANI 2025 REALIZIMI 2025 5 OEzA 4UZIM] REALIZIMIT 5(?2/275053\54 I
b L ME PLAN

I | JANAR 19,000.00 | 11,819.76 12,791.08 | 62.21 4.10
2 | SHKURT 25,000.00 14,462.97 6,422.43 | 57.85 5.01
3 | MARS 20,000.00 | 16,58895 |  7,904.72 |82.94 3.75
4 | PRILL ‘ 29,000.00 47,938.94 48,560.19 165.31 16.62
5 | Mas J 35,000.00 43.066.83 19,536.03 | 123.05 14.93
6 | QERSHOR 35,000.00 |  18,699.84 |  6,593.38 | 53.43 6.48
7 | KORRIK | 35,000.00 | 2422591 11,181.05 | 69.22 8.40
8 | GusHT 40,000.00 |  41.415.42 25,049.41 103.54 14.36
9 | SHTATOR 30,000.00 | 20,632.11 16,027.20 | 68.77 715
10 |TeToR | 20,000.00 | 17,280.07 27,01527 | 86.40 599
11| NENTOR | 26,960.00 | 8,226.69 | 12,94398 | 30.51 2.85
12 | DHJETOR 30,000.00 | 24,084.15 23,484.55 | 80.28 8.35
| TOTALL | 344,960.00 | 288,441.64 217,509.29 | 83.62 100.00

Gjaté vitit 2025, stafi i kétij sektori &shté angazhuar né zbatimin e detyrave t& planit vjetor, duke
perfshiré mbledhjen dhe regjistrimin ¢ pronave t& reja, verifikimin e pronave té regjistruara mé

paré pér ndryshime eventuale, inkasimin e tatimit n& pron& duke pérdorur format ligjore pérkatése,
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si dhe azhurnimin e t& dhénave né programin e tatimit né proné. Po ashtu, jané kryer edhe puné t&
tjera administrative sipas kérkesave t& obliguesve tatimoré dhe detyrés zyrtare.

Sa i pérket Tatimit n& Prong, gjaté vitit 2025 Jjan€ realizuar & hyra né vlerg prej 288,441.64 €, qé
pérfaqésojné 83.62 % t& planit vjetor prej 344,960.00 €. Krahasuar me vitin paraprak 2024, &shté

shénuar rritje e realizimit té t& hyrave nga ky burim,

Tabela e aktiviteteve té kryera:

A. _Anketuesit e pronave (inspektimi i pronave) Numri i aktiviteteve
[ | Anketimiipronave t& reja gl ol S . 438
2 Ri-anketimi i pronave ekzistuese (modifikime) 1846
3 Rajonet e anketuara, Skenderaj dhe fshatrat ¢ Komunés 28
4 Pajisja me foto t& objekteve 1050
i B. Zyra pér inkasim t& Tatimit né proné Numri i aktiviteteve
Al Kontakte mé tatimpaguesit 800 |
12 Pérgatitja e njoftimeve pérfundimtare R - _ 210
|3 Shpérndarja e njoftimeve te & gjithe obliguesit tatimor 210
4 | Marréveshje mé tatimpagues me zyrén e inkasimit Al 22
5 Vendime pér ekzekutim t€ obligimeve 143
C. Operatoret e futjes sé té¢ dhénave né sistem dhe zyrtari pér
ankesa Numri i aktiviteteve
| Vértetime, Certifika ta, Fatura etj. 4200
2 Plotésimi me numra personal pér ¢do tatimpagues _ 890
3 Evidentimi i obliguesve t& médhenj B - 450 |
4 | Kontrata shitblerjes nga D.GJ.K . . 345
5 | Ankesa t& pranuara dhe t& verifikuara né teren 50
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Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik Ndérmarrési Inovacion dhe

Turizém (DZHENIT)

Raporti i punés s& Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik Ndérmarrési Inovacion e Turizém, paraget

punén dhe aktivitetet e realizuara, pérkitazi me planin e punés pér vitin 2025, dokumentet

strategjike si: Strategjia pér Zhvillim Ekonomik Lokal. si dokumente strategjike i cili paraget

vizionin dhe misionin e komunés.

Drejtoria gjaté viti 2025 &shté angazhuar né gjetjen e investitoréve dhe donatoreve potencial, té

cilét kang ofruar pérkrahje pér zhvillimin socio-ekonomik, pérfshirg kétu:, UNDP dhe Water for

Life.

Ky raport paraqet né tabela pér secilén njési punét dhe aktivitetet e realizuara, duke pérfshirg t&

dhénat e detajuara nga projektet kapitale, grantet pér biznese, promovimin e turizmit dhe shérbimet

pér bizneset:

-Projektet Kapitale:
EMRI I DONATORET MUAJ/VITI | TE DHENAT E PROJEKTIT
PROJEKTIT
Projekti i ndértimit | Komuna e 2024-2025 Projekti synon q& ta bé&jg me
t€ shétitores natyrale | Skenderajt atraktiv pér vizitoret dhe banoret
dhe krijimi i qytetin e Skenderajt dhe Lumin
hapé&sirave Klina
rekreative pérgjaté
shtratit t& lumit
Klina
Organizimi i panairit | Komuna e 2025 NE panairin e organizuar nga
pér graté Skenderajt DZHENIT, kan& marruar pjesé

ndérmarrése si dhe
akteréve tjeré té
réndésishém.

22 pjes€marrés, prej té ciléve
18 gra. Eshté béré promovimi i
prodhimeve nga veshjet
tradicionale, ushqimet
tradicionale, pérpunimi i
peméve dhe perimeve dhe puné
artizanale nga druri. Panairi
&shté organizuar né dy faza:
Faza e paré Komuna e
Skenderajt ge jan& mbuluar
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shpenzimet ¢ transportit dhe
sigurimi i tendés nga
pjesémarrésit dhe faza e dyts
&sht€¢ mbuluar nga AZHR né
kohézgjatje 4 dité dhe
pjesémarrésve iu &shté siguruar
tenda. Panairi ka pasur shuméa
vizitor dhe se pjesémarrésit
kang shprehur déshirén qe te
vazhdohet me organizime te

tjera.
Zona Rekreative né | Komuna ¢ 2025 [Eshté punuar objekti i
Parkun Idriz Rreci Skenderajt meremetuar pér kinemané e

vogél publike, bashké me
qating dhe pjesa e uléseve nga
betoni pér qytetaret.

Program i Komuna e 2025 Pérfaqésues te DZHENIT dhe
Qéndrueshmérisé Skenderajt UNDP-sg, fillimisht jang
Ekonomike me ID UNDP konsultuar pér vendndodhjen e
010027004 né bizneseve te démtuara nga
Komunén e vérshimet dhe pércaktimi ka
Skenderajt gené né rrugén llaz Kodra. Né

K&té rrugé jané vizituar bizneset
dhe intervistuar, prej te cilave
Jjané pérzgjedhur 12 biznese.
Me kéto biznese pérfaqésues té
DZHENIT dhe UNDP-sé, kané
béré konsultime pér
pérmirésimin e marketingut dhe
gjithashtu sipas nevoje éshté
intervenuar edhe me grante.

Punétori MZHR 2025 Tema : Rregullore pér
“Promovimi i | Swiss Contact standardet, metodologjiné
turizmit né Kosové dhe sistemin e hartimit dhe
népErmjet politikave monitorimit t& Planeve

pér zhvillim rajonal Operacioanle pér zhvillim
t€ balancuar” rajonal t€ rajoneve

zhvillimore;

- Grante:
GRANTET: DONATORI: MUAJ/VITI | TE DHENAT E GRANTIT:
Programi pér Komuna e Shtator, 2025 | Gjaté vitit paraprak jang pérkrahur.]2
0JQ-té Lokale Skenderajt organizata t&€ shoqérisé civile t& cilat
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sipas programit realizojné projekte né fushén e
Reload Bizneseve, Inovacionit dhe Turizmit.
Projekti ishte vazhdimési nga viti i
kaluar. DZHENIT ka vazhduar me
monitorim dhe pércjelljen e pagesave.

Rregullim t& Water for Life 2025 Riparimi i rrjetit dhe furnizimi me ujé

furnizimit me t€ pijes pér familje t& ndryshme dhe

ujé té pijes pajisje t& tjera te nevojshme, 40 familje
_pérfituese.

-DZHENIT ka oftuar shérbime pér biznese dhe qytetars qé kané shprehur interesim pér hapjen e

bizneseve t& reja, ndryshimin ose edhe shuarjen e tyre.

Bizneset  Hapjaté  Ndryshime  Ndérrimii Shuarje | Numri i t¢ punésuarve
2025 reja certifikatave e deklaruar nga
| bigneset e reju
| 172 86 48 35 235

-Bazuar né rregulloren komunale pér taksa tarifa dhe gjoba, t& miratuar nga asambleja komunale,
DZHENIT merret edhe me taksen né biznese, shpérndarjen e tyre si dhe mbahet evidenca pér

kéts takse.

-DZHENIT, gjate vitit 2025 ka realizuar edhe njé varg aktivitetesh:

AKTIVITETET: MUAJ/VITI TE DHENAT E AKTIVITETIT:

Trajnime Prill, 2025 Pérfaqésues nga DZHENIT, kané marrur
pjesé né takimet konsultative pér
programin Reload 3

Monitorimi i bizneseve Mars-Maji Jan& monitoruar 48 pérfituesit e granteve
pérfituese nga viti 2024. Atyre iu jan& marré
informatat pér rrjedhén e pérfitimeve
respektivisht sfidave eventuale.

Vizita né biznese 2025 Jané vizituar bizneset pér t’i paré nga afér,
nevojat dhe kérkesat e tyre

Pérgatitje e projekt 2025 Projekt propozime jané dérguar né GIZ,

propozimeve UNDP dhe MZHR, pér t& cilat ende nuk

&sht€ marré€ pérgjigje
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Drejtoria e Prokurimit

Drejtoria e Prokurimit gjaté vitit raportues 2025 ka zhvilluar veprimtaring e saj né pérputhje t&
plot€ me kérkesat e paraqitura n ga drejtorité kérkuese, duke siguruar m bé&shtetje té vazhdueshme
pér realizimin e detyrave institucionale dhe pérmbushjen e pérgjegjésive t& pércaktuara pér secilén

drejtori komunale.

Drejtoria e Prokurimit ka pérgatitur planifikimin preliminar t& prokurimit, si dokument i
aprovuar nga organi kompetent i Autoritetit Kontraktues né ményré elektronike, i cili ka qeng
pjesé pérbérése e Planit t& Punés s& Drejtorisé s& Prokurimit pér vitin 2025. T& gjitha inicimet e
procedurave jang realizuar né pérputhje me dispozitat e LPP-s&, konkretisht nenet 33, 34, 35 dhe
36, kapitulli mbi rregullat e reklamimit dhe transparencés, brenda afateve t& pércaktuara ligjore,
duke siguruar konkurrencé té drejté, shfrytézim racional t& parasé publike, efikasitet,

ekonomizim, si dhe trajtim t& barabarté dhe jodiskriminues t& operatoréve ekonomiké.

Gjaté vitit fiskal 2025, Drejtoria e Prokurimit ka zhvilluar kéto procedura t& prokurimit publik:

® Procedura e hapur dhe e kufizuar:

* Procedura konkuruese me negociata:

* Procedura e negociuar pa publikimin e njoftimit t& kontratés:
» Konkursi i projektimit:

* Procedura e kuotimit t& gmimeve:

» Procedura e prokurimit n& viera minimale:

Zhvillimi i procedurave pérmes Platformés Elektronike t& Prokurimit ka gené funksional pér t&
gjitha procedurat e prokurimit, duke pérfshirg vlerat minimale, t& vogla, t&€ mesme dhe t& médha.
Secili proces i prokurimit (cikli i prokurimit) ka kaluar népér 39 faza t&€ pércaktuara, t& cilat kané

afate kohore t& saktésuara pér C’u realizuar né platformén elektronike.

Drejtoria e Prokurimit ka kontribuar n& ményré aktive né zbatimin e vendimeve t& Kryetarit té&
Komunés, duke oftuar informata dhe raporte t& nevojshme pér ecuriné e punés dhe procesin ¢
vendimmarrjes. Kujdes i vecanté i éshté kushtuar edhe implementimit t& kontratave t& lidhura né
vitet e kaluara, vecanérisht kontratave t& punéve kapitale, t& cilat pritet t& pérfundojné né vitet

vijuese. Pavarésisht mungesés sé njé zyrtari t& dedikuar pér menaxhimin e kontratave, né
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bashképunim me Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa jané siguruar mjetet financiare t& nevojshme

per permbnshjen me sukses t& obligimeve kontraktualc.

Gjat€ vitit 2025, Drejtoria e Prokurimit ka pasur bashképunim té vazhdueshém edhe me KRPP-
n€ dhe Agjencing Qendrore t& Prokurimit (AQP). duke zbatuar kontratat e prokurimit t&

centralizuar né& pérputhje me nenet 94 dhe 95 t& LPP-sé.
NE& vijim t& raportit paraqgiten né ményré t& detajuar objektivat e drejtorive komunale dhe
aktivitetet e realizuara nga Drejtoria e Prokurimit gjaté vitit fiskal 2025, sipas kategorive: pung,

shérbime dhe furnizime, pér pérm bushjen e kérkesave (& t& gjitha njésive shpenzuese té

Autoritetit Kontraktues.

KONTRATAT E NENSHKRUARA PUBLIKE VITI FISKAL 2025

]_NR. RENDOR | PERSHKRIMI T AKTIVITETIT TE PROKURIMIT

01. 002 - Furnizim me material shpenzues pér laborator pér QKMF Skenderaj

02. 003 - Furnizim me barna dhe material shpenzues pér QKMF - Skenderaj

073 - Mirémbajtja dhe servisimi i nxemjeve né & gjitha shkollat dhe
03. institucionet tjera vartése t& Drejtorisé s& Arsimit- Skenderaj

075 - Shérbimet e kujdesit social, shéndetésor. shtépiak dhe ambulantoré né
04. QKMF-Skenderaj

05. 005 - Furnizim me njé kompjuter pér nevojat e Drejtorisé sé¢ Arsimit - Ritender
06. 012 - Furnizim me pajisje t& 1T-sé&
07, [ 010 - Furnizim me toner pér fotokopje
08, 048 - Sigurimi i Automjeteve Zyrtare né institucionet e Komunés s& Skenderajt
09. 020 - Furnizim me dy kompjuter
10. 004-Qyteti i mengur-Smart City pér Komunén e Skenderajt-Ritender

019-Eleminimi (largimi)e Deponive & egra me mbeturina t& Amvisérisé dhe
11. [nerte
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017 - Furnizim dhe mbjellje e luleve - drunjeve né hapésirat gjelbéruese t&
12, qytetit - ritender
13. lor1- Kyqjet individuale né rrjetin e ujésjeliésit né fshatin Burojé - faza 2
14. 016 - Furnizim dhe mirémbajtja e kamerave t& hapésirave
001 - Ndértimi i gendrés kulturore né Skenderaj dhe ndértimi i muzeut dhe
15. bibliotekés sé& qytetit
16. 023 - Riparimi dhe rregullimi i parkut "ldriz Rreci” dhe "Shaban Polluzha"
009 - Furnizim me paisje clektronike pér nxénésit e dalluar né gara komunale,
17. regjionale dhe né gara republikane.
. 024 - Ndértimi dhe asfaltimi i rrugéve né qytet, rruga Ali Gashi , rruga 28
18. Néntori dhe rruga Fehmi dhe Xhevé Lladrovci
- 007 - Mirémbajtja dhe servisimi pér ngrohje, ftohje, ventilim dhe klimatizim né
Objektin e Komunés, Shtépiné ¢ Kulturés, Palestrén Sportive, QKMF-s&, AMF-
19: t€ n¢ bashkési lokale, SHPMPF dhe objekti i QPS-sé né Skenderaj.
B 027 - Kyqja né rijetin elektrik t& Institucionit Parashkollor Cerdhja e re né
20. komunén e Skenderajt
035 - Organizimi i panairit pér graté ndérmarrése si dhe akteréve tieré &
21 réndésishém.
22. 044- Furnzimi me material shpenzues pér QKMF-n& mé Skenderaj
23, 006-Furnizimi me barna dhe material shpenzues pér QKMF né Skenderaj
24, 036 - Furnizimi dhe montimi i rrjetit (& energjisé elektike pér Tregun e Gjelbért
032 - Kontrollimi teknik i automjcteve zyrtare né institucionet ¢ Komunés sé
25. Skenderajt-Ritender
26. 030-Furnizimi me material shpenzues pér laboror pér QKMF-né né Skenderaj
032-Mirébmbajtja dhe servisimi i ashensoréve né objektin e komunés sg
27. Skenderajt dhe objektin ¢ QKMF-sé
044 - Pastrimi dhe mirémbajtja e rrugéve né territorin e komunés sé Skenderajt
28. gjaté sezonit diméror
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037 - Furizim dhe vendosja e shenjave horizontale dhe vertikale t&

29. komunikacionit né¢ Komunén e Skenderajt
T 014 - Rrénimi i objekteve t& vietra dhe objekteve pa leje né Komunén e
30. Skenderajt
31 045 - Furnizimi dhe montimi i dyerve senzorike automatike dy krahéshe
S 046 - Furnizimi me njg kompjuter pér nevojat e Drejtorisé sé Bujqésisé né
32. Skenderaj
33. 029 - Furnizim me dron dhe paisje pércjellése
34, 031 - Rregullimi i subgendrés - Kliné e Epérme - Skenderaj
35. 048 - Ndértimi i zonave rekreative né Skenderaj, parku Idriz Rreci
36. 047 - Furnizim me lodra pér fémijét e IP Cerdhja e Re né Skenderaj
| 040 - Furnizim me ushqim dhe pije si dhe me materlal higjeniko - sanitar pér
nevojat e shkollave si dhe t& gjitha institucioneve tJela n€ kuadér t& komunés s&
37. Skenderajt
042 - Pastrimi i hapsirave t& brendshme dhe t€ jashtme t& [P Cerdhjae Re né
38. Skenderaj.
39, Furnizimi me material shpenzues per QKMF-ne -Skenderaj
40, Furnizim me pajisje t& IT-s&
41 043 - Furnizim me mekanizém bujqésor
050 - Pastrimi i automjeteve zyrtare, vullkanizimi, balancimi, montimi dhe
42, demontimi i gomave n& komunén e Skenderajt
B 008 - Furnizim me tableta pér nxénésit e dalluar né gara komunale, regjionale
43. dhe né& gara republikane
44, 026 - Furnizim me barna dhe material shpenzues pér QK MF-né - Ritender
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Drejtoria pér Bujqési Pylltari dhe Zhvillim Rural

Gjaté vitit 2025, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural ka realizuar njé séré aktivitetesh
né€ funksion t& zhvillimit t& sektorit bujgésor dhe mbéshtetjes s& fermeréve né t& gjithé territorin e

Komunés s¢ Skenderajt.

1. Aktivitetet kryesore té drejtorisé:

»  Eshté realizuar monitorimi i mbjelljeve pranverore dhe vjeshtore né t& gjithé territorin e

komunés.

o Eshté ofruar informim dhe asistencé e vazhdueshme pér fermerét lidhur me grantet dhe

skemat mbéshtetése t& Ministrisé sé Bujqésisg, Pylitarisé dhe Zhvillimit Rural (MBPZHR).

+ [Eshté realizuar ndarja e granteve komunale pér fermerét e Komunés s¢ Skenderajt pér vitin

2025.

o  Eshts zhvilluar bashk&punim i vazhdueshém me donatoré vendoré dhe ndérkombétars né

funksion t& mbéshtetjes sé& sektorit bujgésor.
2. MBESHTETJA PERMES GRANTEVE KOMUNALE

N& kuadér t& granteve komunale, jané shp&rndaré pajisje dhe mjete bujqésore si mé poshtg:
Pajisje dhe mjete bujqésore:
« 16 freza

16 grabuja diellore

o 106 rrota kosa

16 spérkatése

2 mbjellése t& qepéve

* 2 mbjellése té patateve
Mbéshtetje né pemétari:
» 22 pérfitues me pemé t& pérziera

» Sipérfaqe totale ¢ mbjellé: 16.15 ha
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3. Bashképunimi me donator:
3.1 Bashk&punimi me Islamic Relief Kosova (IRK)
N& bashképunim me organizatén Islamic Relief Kosova (IRK) jané mbéshtetur gjithsej 316
familje, pérmes pajisjeve dhe investimeve si né vijim:
* 12 pijatore (24 disqe)
* 23 mbjellése misri
» 24 mbjellése gruri
e 65 sera (100 m?)
* 10 puse pér ujé t& pijshém
» 3 mbjell&se patatesh
» 23 spérkatése
o 103 freza (1.65 m)
» 10 plugje dy-rendoré
40 shpérndarése plehu (500 L)
« 3 atomizer
3.2 Bashképunimi me IADK:
N& bashké&punim me Iniciativén pér Zhvillimin e Bujqésisé sé Kosovés (IADK) jané& mbéshtetur
gjithsej 15 familje, pérmes:
e 10 mjeteve pér bletari
» 2 pika pérpunuese pér pemé dhe perime
» 3 laktofriza
3.3 Bashképunimi me FAO

N& bashképunim me FAO, jang mbéshtetur gjithsej 31 familje.
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3.4 Bashké&épunimi me Qatar Charity Kosova

N& bashképunim me Qatar Charity Kosova, jané mbéshtetur gjithsej 12 familje, pérmes:

* 1 familje me 5 shoqéri bletésh
* 9 motokultivatoré me frezé dhe kosé
» 2 motokultivatoré me frezg, kosé dhe rimorkio

4. Aktivitetet tjera te réndésishme:

» Aplikime pér subvencione nga 1,772 fermeré pér sipérfaqe t& mbijella.
» Subvencionim i grurit pér 910 fermeré.
Dy thirrje pér subvencione pér qumésht dhe majméri, me mbi 126 fermeré aplikues.

« Marréveshje me fondacionin “StrayCoCo”, ku jané trajtuar rreth 80 qen endacaké

(kastrim/sterilizim).
» Monitorim i menaxhimit t& vendgjuetive dhe hapja e sezonit t& gjuetisé.
« Monitorim i procesit t& korrje-shirjeve né t& gjithé territorin e komunés.

5. TRAJNIME DHE NGRITJE E KAPACITETEVE
Gjaté vitit 2025 jang organizuar trajnime dhe aktivitete pér ngritjen e kapaciteteve t& fermeréve,
Si:

o Kultivimi dhe mirémbajtja e peméve frutore.

o Varietetet dhe kultivimi i grurit.

» Kultivimi i perimeve n& ser€ dhe né fushé t& hapur.

» Prodhimi higjienik i quméshtit.

Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural gjaté vitit 2025 ka realizuar me sukses aktivitetet
e planifikuara, duke kontribuar drejtpérdrejt né p&rmirésimin e kushteve t€ prodhimit bujqésor,

rritjen e kapaciteteve té fermeréve dhe zhvillimin e géndrueshém rural né Komunén e Skenderajt.
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Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe Proné

Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong, gjate vitit 2025, ka realizuar shumicén e objektivave
t¢ parapara, me prioritet shqyrtimin e léndéve t& mbetura nga viti paraprak dhe trajtimin e
kérkesave brenda afateve ligjore. Eshté avancuar bashké&punimi me sektorét komunalé dhe
institucionet qendrore, ndérsa reformat ligjore &€ MMPHI-s¢ dhe AKK-sé kang ndikuar pozitivisht

né rritjen e efikasitetit.

Drejtoria pérbéhet nga tre sektoré, t& cilét ofrojné shérbime t& ndérlidhura pronésore dhe
kadastrale, pérfshirg: ndryshimin e pronésisg, regjistrimin e hipotekave, ndarjen/bashkimin e

parcelave dhe ndértesave, pajisjen me certifikata pronésie, si dhe shérbime té tjera kadastrale.

Gjat€ vitit 2025 jan& realizuar aktivitete administrative dhe né terren, bashké&punim
ndérinstitucional, shérbime pér qytetaré, si dhe mbéshtetje pér drejtorité komunale dhe
Inspektoriatin. Pavarésisht kapaciteteve t&é kufizuara njerézore, drejtoria ka shfrytézuar
maksimalisht resurset pér t& ofruar shérbime efikase dhe cilésore pér qytetarét e Komunés sé

Skenderajt.

Gjaté vitit 2025, Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné ka kryer aktivitete brenda
kompetencave té saj, duke pérfshire:
« Takime zyrtare me institucionet qendrore dhe bashképunim me sektorét komunalg.
* Aktivitet né terren pér shérbime ndaj qytetaréve dhe mbéshtetje té projekteve komunale.
» Pajisje me certifikata pronésie, kopje plani dhe shérbime t& tjera kadastrale.
» Shqyrtim, aprovimin/refuzimin e kérkesave dhe ofrim t& sqarimeve juridike-pronésore.

+ Mbéshtetje ndaj Inspektoriatit dhe Drejtorisé s&¢ Urbanizmit pér verifikime, matje dhe

identifikim t& gjendjes faktike.

s Zbatim t& rekomandimeve nga Agjencia Kadastrale ¢ Kosovés.
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Pavargsisht numrit & kufizuar té punétoréve, drejtoria ka shfrytézuar maksimalisht kapacitetet

per t& rritur efikasitetin dhe cilésiné e shérbimeve pron&sore dhe kadastrale pér qytetarét ¢

Skenderajt.

Kérkesat Té Té Té Né Gjithsej
pranuara | miratuara | refuzuara proces
Certifikata t& Paluajtshmérisé 2856 2856 0 0 2856
Kopje té Planit 91 960 | 0 961
| Bartje e Pronésisé apo Posedimit 1032 1024 8 0 1032
Modifikim i parcelave 124 120 4 0 124
Bashkim i parcelave 63 62 | 0 63
Ndarje ¢ Parcelave 142 134 8 0 142
Regjistrim i ndértesave 30 29 | 0 30
Regjistrim i pjeséve t& ndértesave 29 29 0 0 29
Regjistrim/ qiramarrja 38 35 3 0 38
Regjistrim i ngarkesés tatimore 4 4 0 0 4
Fshirje e ngarkesés tatimore sipas 3 3 0 0 3
vendimit t& ATK-sé -
Bashkim i personave t& njéjté me [5 15 0 0 15
[D t& ndryshme né RDPP
Regjistrim, Modifikim dhe Fshirje 77 75 2 0 77
| ¢ Hipotekave
Modifikim i t& dhénave t& 56 55 1 0 56
personave né RDPP
Vértetim q& nuk posedon proné 31 31 0 31
Kérkesa pér shfrytézim té pronés 33 13 ) 20 33
komunale (parkingje)
Kérkesa pér heqje doré nga 1 I 0 0 I
pronésia
T¢ tjera
TOTAL i 5495
1. Sektori pér Gjeodezi dhe Kadastér
UNIREF Dokumenti Shuma
SKG4L Regjistrim, Modifikim, Bartje e Pronésisé apo 35.798 €
|| Posedimit -
SKG4M Taksé - Ndérrim i destinimit t& tokés 1435 €
SKGFP Taksé pér fleté poseduese dhe kopje t'é_planit [ 9257 €
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SKG4U Taksé administrative 4295 €
SKG9D Aktivitete né teren 26,338 €

Totali i t& hyrave n& kété sektor: 77,123 €

2. Sektorit i Pronés

| UNIREF Dokumenti Shuma
SKGSE Rente - Shfryt&zimi i pronés publike 11,819.05 €
SKG8H | Qiraja nga objcktet publike B 17,099.36 €
| Totali i t hyrave né kété sektor: 2891841 € ) o

Totali i t& hyrave né& Drejtoring pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné pér periudhén Janar 2025 —

Dhjetor 2025 &shté: 106,041.41 EURO

Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t¢ Ambientit

Drejtoria pér Urbanizém, gjaté vitit 2025, ka kryer me koh& dhe brenda afateve ligjore t& gjitha
punét administrative, pa vonesa apo ngecje, pavarésisht kompleksitetit t€ 1€ndéve. Jané trajtuar
I&ndé qé lidhen me leje ndértimore, legalizim, kérkesa t& qytetar€ve pér projekte infrastrukturore,
si dhe [€shim vértetimesh e certifikatash. Po ashtu, Drejtoria ka pérgatitur projekt-propozime, ka

menaxhuar dhe mbikéqyrur projekte, si dhe ka realizuar pranimet teknike.
Realizmi i projekteve gjate vitit 2025:
e Hartimi i projekteve teknike - (vazhdim)
 Punimi i rrjetit te ujésjellésit dhe kygjeve né Burojé - (vazhdim)
 Trotuaret dhe ndri¢imi n& BL Likovc, Kling e Epérme, Polac, Runik, Turigevc - (vazhdim)
* Unaza e brendshme 3 krahu kah Llausha - (vazhdim)
* Kanalizimi Syrigang, Banjé& — Pemishté - (vazhdim)
* Asfaltimi i rrugés né Lagjen 3 — Prekaz - (ka pérfunduar)
o Punimi i rrjetit t& ujésjellésit né BL Qirez - (vazhdim)

e Ndértimi i Rrugés Kozhicé- Qyqavicé - (ka pérfunduar)
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® Ndé&rtimi i Rrugés Syrigané-Bjeshka e Syriganés - (ka pérfunduar)
* Rregullimi i subgendrés ~Likovc - (vazhdim) |

* Rregullimi i subgendrés —Runik - (vazhdim)

* Rregullimi i subgendrés — Qirez - (vazhdim)

® Tribunat né stadiumin t& qytetit - (vazhdim)

* Kanalizimi Kling - Kugicé - (vazhdim)

* Kanalizimi Aqarevé dhe Kopiliq i ulét dhe n& BL, Runik, Prekaz, Turiqevc, Qirez,
Rezallg, Kling e Epérme, Polac dhe qytet - (vazhdim)

® Asfaltimi i rrugéve né fshatrat Kugqicg, Qubrel, Kosterc, Vitak, Klladernicg, Burojg,
Vajnik, Abri, Ticg, Kling, Prekaz, Mikushnicg, Polac, Makermal, Rakinicé, Llaushé -
(vazhdim)

* Ndértimi i urave né fshatrat Aqarevé, Llaushé, Kugicg, Terrnavc, Tushilg, Kllodenicé -
(vazhdim)

* Asfaltimi i rrugés nga lagja Zabeli deri t& shkolla Malush Ahmeti si dhe rrugét lidhése
faza 2 -Rezallé e re - (vazhdim)

* Poligoni sportiv té& shkolla Ahmet Delia - (vazhdim)
* Ndértimi i cerdhes pér fémijé-vazhdimi i aneksit dyté - (vazhdim)
* Kanalizimi fekal Izbicé - Rakinicé dhe Leqiné - (vazhdim)

o Asfaltimi, riparimi dhe kubézimi i rrugéve né qytet dhe BL Likovce, Turigeve, Runik, Qirez
-(vazhdim)

* Asfaltimi i rrugéve né fshatrat Kling, Polac, Makermal, Ticg, Kopiliq i Epérm, Rakinicé -
(vazhdim)

® Ndértimi i muzeut dhe bibliotekés se qytetit - (vazhdim)
* Rregullimi i shtatit t& lumit Kliné e ulét-Kugicé dhe dy degézimet e Llaushés- (vazhdim)

* Nd&rtimi i shétitores natyrale dhe krijimi i hapésirave rekreative pérgjaté shtratit t& lumit
Klina -(vazhdim)

* Riparimi dhe rregullimi i parkut "Idriz Rreci” dhe "Shaban Polluzha'- (vazhdim)
* Riparimi dhe asfaltimi i rrugéve né qytet - (vazhdim)
* Rregullimi i subqendrés - Kling € Epérme - (vazhdim)

* Kygja e kanalizimit lagja Kodra-Polac - (vazhdim)
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Raporti i lendeve pér vitin 2025:

[ Ne | Ijqf?t_e——ammlm—— Shuma €
____Numri i lejeve té ndértﬁtaéshuara ng—a [%jtoria e ]
I | Urbanizmit 25
2 | Numri i lejeve mjedisore S E s
T-meglizim o 57
4 | Tétjera N 410
| Totalii té gjitha kérkesave 507 |
T& hyrat nga DUMA pér vitin 2025:
Nr | Llojet e aplikimeve Shuma€ |
|| T& hyrat nga leje Ndértimore I 390,577.68
2 | Téhyratnga leje Mjedisore 3451452 |
3| Té hyrat nga legalizimi B s ~ 3,886.81 |
4 | Tehyrangakoncesioni | 280,000.00
Totali i t& gjitha kérkesave - 708,979.01
B — |

Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport

Gjaté vitit 2025, Sektori pér Kulturg, Rini dhe Sport ka zhvilluar njé séré aktivitetesh kulturore

rinore dhe sportive, duke pérfshiré:

» Thirrje publike pér projekte dhe programe;

» Homazhe dhe manifestime pér dité historike dhe pérkujtimore;

e Organizim festivalesh, turne sportivé dhe aktivitete edukative;

* Menaxhimi i muzeut dhe arkivit historik;
» Aktivitetet rinore dhe trajnime pér t& rinjté.
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Ngjatje dhe aktivitet kryesore:

Janar — Mars:

10 Janar: Thirtja publike pér projekte n& fushén e Kulturés, Rinisé dhe Sportit.

17 Shkurt: Homazhe pér Ditén e Pavarésisé s& Kosovés né Kompleksin Memorial “Adem

Jashari” dhe Moring; turniré basketbolli dhe gara sportive.

24 Shkurt: Publikimi i listés s& fituesve t& subvencioneve, gjithsej 27 aplikants t&

shpérndaré né tri fusha: sport, kulturg dhe rini.

28 Shkurt: Homazhe pér 27-vjetorin e Betejés s¢ Qirezit dhe Likoshanit.

5-7 Mars: Shénimi i 26-vjetorit t& Epopesé s&¢ UCK-sé& me aktivitete kulturore dhe sportive,

koncert “Nata e Zjarreve”, paradé me automjete off-road, homazhe dhe seanca solemne.

Mars — Prill:

18 Mars: Ceremonia e pércjelljes sé babait t& presidentit Hashim Thagi.

24 Mars: Maratona “Vrapimi i Marsit” — [zbicé.

26 Mars: Avancimet Kulturore “Prof. Ajet Beqiri” — pjesémarrje € nxénésve né letérsi dhe

L ]

art figurativ, shpérndarja e cmimeve.

28 Mars: Tubim pérkujtimor pér Masakrén e Izbicés, pjesémarrje rreth 850-1000 qytetaré.

L

5 Prill: Pérkujtohet masakra e Rezall&s.

30 Prill: Pérkujtohet Komandanti Ilaz Kodra dhe 40 déshmorét e Drenicés; turneu

memotial né futboll.

Maj - Qershor:

» 13 Maj: Homazhe pér déshmorét Tahir dhe Nebih Mehes né Prekaz. .

* 4 Qershor: Festival Teatrot Shkollore “Drenushat” — edicioni i 18-t&, pjesémarrje mbi 100

nxénés.
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18 Qershor: Dita e Clirimit t& Skenderajt — homazhe né Prekaz dhe Moring, akademi

perkujtimore, shpalije qytetar nderi.

Qershor — Korrik: Vizita né Muzeun e qytetit, aktivitete edukative dhe ekspozita

fotografike nga nxénésit.

Korrik — Tetor:

20 Korrik — 14 Gusht: “Muaji i Diasporés” — aktivitete muzikore dhe kulturore pér qytetarét

dhe diasporén, pjesémarrje mbi 100,000 qytetaré.
Shtator: Vizita t& shumta né shkolla dhe muze.
3 Tetor: Shfaqja “Magjia e Leximit” né bashképunim me UNICEF.

7 Tetor: Thirtje publike pér Festivalin Gjithékombétar “Rapsodia Shqiptare” — edicioni i
20-t&.

Néntor — Dhjetor:

6 Néntor: Publikimi i listés pér festivalin “Rapsodia Shqiptare”.
25 Néntor: Shfaqgje artistike nga Ansambli “Néné Terez&” — Tirané.

26-28 Neéntor: Festival Folklorik “Rapsodia Shqiptare”, pjes€émarrje mbi 1000 shikues,

shpérndarja e ¢mimeve.

28 Néntor: Ceremonité e zbulimit t& busteve dhe obeliskeve pér heroin Haméz Jashari dhe

bashképunim me Qendrén e Kulturés.
10 Dhjetor: Ndezja e dritave t& fund vitit né komuné.
30 Dhjetor: Darka e fund vitit me punétorét ¢ administratés komunale.

31 Dhjetor: Festimi i Vitit t& Ri n& Sheshin “Adem Jashari”.

Aktivitetet tjera:

Muzeu: Vizita nga shkolla dhe qytetaré nga mérgata dhe niveli lokal.

Arkiva: Ruajtja, evidentimi, digjitalizimi dhe shérbimi ndaj qytetaréve dhe institucioneve.
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Rinia: Organizim trajnimesh dhe workshopesh pér lidership, aktivizém rinor, vullnetarizém,

aktivitete edukative dhe kulturore, bashképunim me OJQ lokale.

Drejtoria pér Shérbime Publike

Raporti Vijetor 2025 i Drejtorisé pér Shérbime Publike paraqet né ményré€ t€ strukturuar, t& gjitha
aktivitetet, angazhimet dhe rezultatet e arritura gjaté vitit kalendarik 2025.

Gjat€ kétij viti, drejtoria ka qené e angazhuar n&€ mirémbajtjen e infrastrukturés publike, ndrigimit
publik, rijetit t& kanalizimit dhe ujésjellésit, menaxhimin e mbeturinave, si dhe né fushén e
mbrojtjes dhe shpétimit. Fokus i vecanté i &shté kushtuar reagimit t& shpejté ndaj kérkesave t&

qytetaréve dhe respektimit t& afateve ligjore.
1. Sektori pér Shérbime Publike

Sektori pér Shérbime Publike gjaté vitit 2025 ka zhvilluar aktivitete t& vazhdueshme né pérputhje
me rregulloren e punés dhe kompetencat e pércaktuara. Jané shqyrtuar kérkesa t& shumta té
qytetaréve dhe jané realizuar ndérhyrje né terren né koordinim me operatorét ckonomiks

kontraktues.
Aktivitetet kryesore kané pérfshiré:

o mirémbajtjen e ndrigimit publik;
» debllokimin dhe sanimin e rrjetit t& kanalizimit;

» shtrirjen e rrjeteve t& reja, si dhe monitorimin e punimeve nga zyrtarét pérkatés.

2. Menaxhimi administrative dhe ligjor

Gjat€ vitit 2025 jang proceduar gjithsej 311 [éndé administrative. Prej tyre, 246 jang aprovuar, 52
Jang refuzuar, ndérsa pjesa tjetér éshté trajtuar sipas procedurave ligjore né fuqi. TE gjitha léndét

jané trajtuar brenda afateve ligjore.

3. Menaxhimi financiar dhe kontratat
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Gjaté vitit 2025 jané menaxhuar kontrata t& ndryshme pér mirémbajtjen e rrjetit té kanalizimit,

ndrigimit publik dhe shérbimeve tjera komunale.

Tabela e raportit nga Ujésjellési:

Kompania e Ujésjellgsit - Njésia né Skenderaj

Raporti i rrjedhjeve dhe debllokomi I kanalizimeve Dt:01.01.2025-31.12.2025

Kérkesat e %
= ] Kérkesat e ardhura
Kérkesat e Kérkesat € ardhura nga A
) . i nga komuna pér de
Kérkesat realizuara realizuara te komuna pér DI
ujésjellés Kanalizimeve sanim te B
e Kanalizimeve
I rrjedhjeve
Nr Muait E sanuar 1 Debllokuar E sanuar I Debllokuar
‘ 3 Po Jo Po |Jo] Po [ Jo | Po Jo
1 Janar 12 2 ]
) Shkurt 16 2 | 1
3 Mars 21 2 | I
4 Prill 15 3
5 Maj 15 3 | L
6 Qershor 15 3 | 1
7 Korrik 13 3 L | 5
8 Gusht 16 2 |
ny Shtator 24 3 B I
10 Tetor 20 3
11 Neéntor 17 3 1
12 Dhjetor 20 4 1
Totali 204 0 33 0 4 0 5 3

Operatori Ekonomik: DESHISHKU GB-SHPK

Titulli i kontrat&s : Mirémbajtja ¢ rrjetit te kanalizimit brenda territorit t& Komunés sé Skenderait

RAPORTI [ PUNIMEVE SI MBAS
FATUEAVE ME SITUACIONE

Data e Numri i VLERA E
faturimit faturés FATURAVE | PAGESAT
SITUACIONET ME
FATURA PER VITIN 2024
Situacioni i -I- 1.2024 7860.92 E paguar
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4. Menaxhimi i mbeturinave

Situaciono i -I1- 2.2024 4959.4 E paguar -
Situacioni i -IlI- 3.2024 | 19992.58 | E paguar |
Situacioni i -1V- 4.2024 | 1519877 | E paguar
| Situacioni i -V- 0.2024 | 20218.34 | E paguar |
Totali i faturave pér vitin
2024 68230.01
SITUACIONET ME |
FATURA PER VITIN 2025
Situacioni i -VI- 20708.87 | E paguar !
Situacioni i -VII- 19848.36 | e paguar .
Situacioni i -VIII- 9589.23 JO e paguar
Situacioni i -1X- 21591.81 JO e paguar
Situacioni i -X- 39303.49 | JO e paguar
| Situacioni i XI- B 728.23 JO e paguar
Totali i faturave pér vitin
[ 2025 e = IR g 111769.99
TOTALI I PUNIMEVE TE
PUNUARA | ~180000.00
BUXHETI | PA SHPENZUAR | | i ~0.00
TOTALI FATURAVE TE PA PAGUARA PER V., 2025 71212.76

Gjaté vitit 2025 jang& identifikuar dhe trajtuar 126 deponi ilegale né territorin ¢ Komunés sé

Skenderajt. Aktivitetet jané& realizuar né bashk&punim me operatorét pérkatés dhe institucionet

relevante.

Nr. i deponive té trajtuara né fshatra e Komunés sé Skenderaj gjaté vitit 2025
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Nr. | Lokacioni i Deponive | E Vogsl | EMesme | E Madhe | Makro-Deponi | Totali
1 | Skenderaj N = 3 2NN 13
2 | Kling e Epérme 1 2 1 1 5
3 | Kling e Mesme 2 I 1 4
4 | Kling e Poshtme I 2 1 4
5 | Ternavc 1 ! ey 2
6 | Kugicé o 2 1 | 3
7 | Prekaz i Epérme d 2 1 i 3
8 | Prekaz i Poshtme 3 1 4




9 [Polac 2 2 1 5
10 | Kryshec 2 | 1 4
11 | Llaush& 2 1 ] 4
12 | Moring ] 1 2
13 | Makerrmal | 2 2 5
14 | Rezallg | | ] 3

| 15 | Likoc 2 | 1 4
16 | Ticé 1 | 5
17 | Plluzhing | ] 2
18 | Abri e Poshtme | 2 I 4
19 | Dashec 1 i 3
20 | Baks 1 1
21 | Qirez 2 1 1 4
22 | Kozhicé 2 - | 3
23 | Krasaliq 1 ] 2
24 | Prelloc 1 I 3
25 | Krasmirovce 1 1
26 | Cubrel ] 1
27 | Vitak | ] 2
28 | Runik 2 1 3

| 29 | Kosterrc
30 | Pemishte
31 | Syrigané
32 | Radishevé ] 1
33 | Bajé
34 | Leqiné | 1 2
35 | Citak | 1
36 | Izbicé | 2 3
37 | Vajnikg 1 1 ] I 4
38 | Burojé 1 I
39 | Kopiliq i Epérme ool o] 2 1 3
40 [ Kopiliq i Poshtém 1 1 1 3
41 | Turigec 1 1 2
42 | Agaréve 1 1 2
43 | Rakinicé | ] 2
44 | Klladerrnicé 1 1
45 | Tushilé ] ]

| 46 | Kotorr | 2 3
47 | Lubavec | 1 2
48 | Mikushnicé 1 | 2
49 | Murgé

I TOTALTI: 20 49 ry) 15 126
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Ne kuad@r € aksionit t& eliminimit t& deponive ilegale né pér disa fshatra t& komunés se Skenderaj,

Pérshkrimi Sasia e deponive
Deponi t& vogla 20
Deponi t& mesme ] 49
| Deponi t&€ médha 42
Mako-deponi t& médha e t& pérziera 17
Totali: 126 Deponi

3. Sektori pér Mbrojtje dhe Shpétim

Sektori pér Mbrojtje dhe Shpétim gjaté vitit 2025 ka realizuar njé numér t& konsideruesham

intervenimesh né raste emergjente, zjarre, fatkeqési natyrore dhe vlerésime té démeve.

Te gjitha t& dhénat statistikore dhe tabelat pérkatése jané ruajtur né formén ekzistuese dhe pérbéjné

pjesé pérbérése té raportit.

Tabela 1.
Intervenimet 2025
NR Emérimet Sektori pér Mbrojtje | Njésia, Profesionale e | GJITHSEJ
dhe  Shpétim - | Shérbimit té Zjarrfikésve
SMSH - NJPSHZ
i Intervenimet  n&  fatkeqési 74 74
natyrore
2 Vél's]1il1_1et, Era, Zjarre, Ngrica 0 1,33,26,8 68
3 Shérbimet teknike 8 = 8
4 Shuarja e zjarreve : o 378 378
5 Intervenimet teknike § 39 39
Tabela 2.
Vlerésimet e démeve nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité Tjera-2025
NR | Emérimet Nr. i rasteve Shuma GJITHSEJ
1 | Demet né Bujqési - 54 217,481.49€ | 217,481.49€
2 Demet ne Ekonomi Familjare 12 421,030.71€ 421,030.71€
3 | Demet ne Biznese 0 0 0
4| Infrastruktura 0 0 0
5 Institucione tjera 0 0 0
TOTALI : 638,512.2 €
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Tabela 3

Vdcekjet 2025/ Kontrata Komuné-BIK-u _ _ o
Muaji | Janar | Shkurt | Mars | Prill | Maj | Qershor | Korrik ‘ Gusht | Shtator | Tetor | Néntor | Dhjetor

21 33 30 30

Numri | 22 29 25 |26 29 21 26 24
TOTALI: 316 raste

Drejtoria e Inspekcionit

Ky raport paraqet pérmbledhjen e aktiviteteve t& Drejtorisé pér Inspekcion pér periudhén janar—
dhjetor 2025, t& realizuara né pérputhje me legjislacionin n¢ fuqi dhe planin vjetor t& punés.
Raporti synon t& pasqyrojé punén, rezultatet dhe kontributin e drejtorisé né mbrojtjen e interesit

publik dhe zbatimin e ligjit né territorin € Komunés sé Skenderajt.

Gjithsej né vitin 2025 jané shqyrtuar 296 léndé. 212 léndé jan€ miratuar, 80 1éndé jané

refuzuar dhe 4 18ndé té anuluara.

Fusha e Tregut:

Duke u bazuar né legjislacionin né fuqi pér mbikéqyrjen e tregut, siguriné e produkteve dhe
mbrojtjen e konsumatorit, Inspektorati i Tregut gjaté vitit 2025 ka realizuar aktivitete intensive

inspektuese me qéllim t& mbrojtjes s& interesit publik dhe sigurisé s& qytetaréve.

Gjaté vitit raportues jané inspektuar 273 operatoré ekonomiké, ku jané dhéng 77 vérejtje me
procesverbal pér parregullsi t& ndryshme. Jané regjistruar 25 biznese té reja, ndérsa pér kushtet

minimale teknike jan& shqyrtuar 15 kérkesa, pre;j té cilave 10 jan& aprovuar dhe 5 jané refuzuar.

Jang trajtuar 8 ankesa té konsumatoréve, pér t& cilat jané marré masa ndéshkimore dhe jang
shqiptuar gjoba n& vleré t& ndryshme. Po ashtu, jané konfiskuar 420 produkte ushqimore dhe
joushqimore, t€ pasigurta pér konsum ose me afat t& skaduar, né vleré totale 932.55 €, t& cilat jané

asgjésuar nga K.R.M. “Uniteti” — Skenderaj.
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Pér subjektet q& nuk kang respektuar afatet e dhéna dhe per shkelje t& pérséritura, né bashképunim

me Policin€ e Kosovés, jang shqiptuar 17 gjoba mandatore, n& vleré totale 16,900.00 €.

Gjaté vitit 2025 &shté zbatuar vendimi i MT]-s& pér rregullimin e gmimeve t& derivateve t& naftés,
st dhe &shté vazhduar angazhimi né [uftimin e informalitetit dhe shérbimi ndaj qytetaréve edhe
Jashté orarit zyrtar. Qytetarét jané inkurajuar t& raportojné parregullsité pérmes Zyr&s s& Drejtorisé

ose numrit falas 0800-1100.

Paraqitja tabelare e punéve té kryera né fushén e tregut gjaté késaj periudhe kohore:

Aktiviteti i inspektorit Nr. i aktiviteteve
Vizita né biznese 273
Vérejtje pér biznese | 77 :
Biznese té reja (pas vérejtjeve) |. 25
Shayrtimi i kérkesave dhe ankesave 15K 8 A

_Fletéparaqitje né gjykaté -

Kérkesa té& pérmbaruesi ‘ Nuk ka
[ 17
Gjoba té shqgiptuara ‘ (16,900.00 €)

Fusha e Komunikacionit:

Gjaté periudhés raportuese jang hartuar 29 procesverbale, jané shqyrtuar 23 kérkesa t& qytetaréve

dhe &shté shqiptuar 1 gjobé né vieré 100 €.

Eshté realizuar mbikéqyrja e transportit publik, operatoréve t& auto-taksive, si dhe vendosja dhe
mirémbajtja e sinjalizimit horizontal dhe vertikal né zonén urbane dhe rurale t& komunés, né

bashk&punim me institucionet relevante.
T€ gjitha punét ne transportin publik i kemi realizuar né bashképunim me Policin e Kosovés.

Transporti publik mbulohet nga 11 operator transportues t& licencuar né MI dhe té pajisur me rende
t€ udhétimit nga Drejtoria pér Shérbime Publike, si dhe 12 auto taxi dhe 2 radio-taksi me nga 5

automjete
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RENDET E UDHETIMIT NE TRANSPORT LOKAL
| Memi Bus ShP.K. 18032024 | 18.03.2027 | Sami Hoxha
Memi Travel Sh.P.K. 18.03.2024 | 18.03.2027 Kujtim Hoxha
' N.T.Sh. Vellezérit Rrustemi 18.03.2024 | 18.03.2027 Valon Rrustemi
N.T.P. Vllezérit Ferizi Sh.P.K. 18.03.2024 | 18.03.2027 Arsim Ferizi
N.T.Sh. Balli Trans 18.03.2024 | 18.03.2027 Begir Shala
Arta Tours Sh.P.K. 18.03.2024 | 18.03.2027 Mexhit Smajli o
N.T.P. Fationi Bus 18.03.2024 | 18.03.2027 Hamit Fetahu
_]oni Travel Sh.P.K. 18.03.2024 | 18.03.2027 Avni Ademi
N.T. Zekaj Turs 18.03.2024 | 18.03.2027 Faton Veliqi R
Ismajli Ahmeti B.1. 18.03.2024 | 18.03.2027 Ismajl Ahmeti
Zeqa Tours Sh.P.K 18.03.2024 | 18.03.2027 Zeqir Syla

Gjithashtu, gjaté vitit raportues &shté punuar ng sinjalizimin vertikal dhe horizontal né rrugét e
qytetit dhe né rrugét kryesore t& fshatrave. Eshté realizuar vendosja e sinjalizimit horizontal
(vija gjatésore dhe vendkalime p&r kémbésorg), ku punimet jané kryer kryesisht gjaté natés pér t&
shmangur pengesat né qarkullim. Po ashtu, &shté béré vendosja e sinjalizimit vertikal n& zona

urbane dhe rurale.

Eshté kontribuar né komisionet pér performancé komunale, me hartimin e raporteve né fushén
e transportit publik dhe hapésirave publike, si dhe &shté ushtruar detyra e menaxherit té

kontratés pér projektin e asfaltimit t& rrugéve né fshatrat: Kling e Poshtme, Kliné e Mesme,

Kling& e Ep&rme, Makermal dhe Rakinicé.

Paraqitja tabelare e punéve té kryera né fushén e komunikacionit gjaté késaj periudhe kohore:

Aktiviteti i inspektorit Nr. i aktiviteteve 3

Procesverbale 29
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Léndé té shqyrtuara -kérkesa té qytetaréve 23

Gjoba ' 1X100 €

Fillimi i procedurés pérmbarimor

Mbrojtja e Mjedisit

Gjaté vitit 2025, né bazé t& legjislacionit né fuqi pér mbrojtien e mjedisit dhe menaxhimin e
mbeturinave, jané realizuar aktivitete t& vazhdueshme inspektuese, monitoruese dhe

mbikéqyrése me qéllim parandalimin e ndotjes dhe pérmirésimin e mjedisit jetésor né komuné.

lané shqyrtuar 40 kérkesa té qytetaréve dhe jand trajtuar raste q& lidhen me problemet né rrjetin
¢ kanalizimit dhe ndotjen mjedisore, né bashképunim me drejtorité pérkatése. Jané dhéng
urdhéresa ndaj operatoréve ckonomiké dhe subjekteve ndértimore pér menaxhimin e
mbeturinave, mirémbajtjen e hapésirave publike, krijimin e pikave t&€ grumbullimit t&

mbeturinave dhe gjelbérimin e zonave urbane.

Eshtg bérg mbikéqyrja e lejeve mjedisore komunale, monitorimi i veprimtarisé sé operatoréve
me ndikim né mjedis, si dhe bashképunim i vazhdueshém me KRM “Uniteti” dhe NPL “Eko
Natyra™ pér pastrimin dhe menaxhimin e mbeturinave. Gjaté inspektimeve jané evidentuar dhe
eliminuar 20 deponi ilegale, ku krahas masave preventive jané shqiptuar edhe 21 gjoba pér shkelje

t€ ndryshme mjedisore.

Po ashtu, jan€ monitoruar hapésirat e gjelbra, parqet dhe peizazhi urban, jané evidentuar probleme
me drunjté dekorativé dhe jané dhéné urdhéresa pér rikthimin e gjendjes s¢ méparshme t&
infrastrukturés s€¢ démtuar gjaté punimeve publike, me qéllim mbrojtjen e mjedisit dhe
pérmir&simin e estetikés urbane.

Paragitje tabelare e punéve t& kryera né fushén e mbrojtjes sé mjedisit gjaté periudhés janar—

shtator:

Aktivitetet Nr. i aktiviteteve

Procesverbale 26
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Kérkesa té qytetaréve/Léndé 30

Njoftime zyrtare 0

Urdhéresa 28
18

Gjoba mandatore (3400 €)

Fillimi i procedurés pér kundérvajtje -

Masé pérmbarimore 0

Paragitje tabelare e punéve t& kryera né fushén e mbrojties s& mjedisit gjaté periudhé&s kohore shtator—

dhjetor:

Aktivitetet Nr. i aktiviteteve
Procesverbale 15
Kérkesa té qytetaréve/Léndé 10
Njoftime zyrtare 0
Urdhéresa 50

3
Gjoba mandatore (900€)
Fillimi i procedurés pér kundérvajtje -
Masé pérmbarimore 0

Fusha e Shérbimeve Publike:

Gjaté vitit 2025, bazuar né rregulloret komunale pér shérbime publike dhe taksa komunale, jané
zhvilluar aktivitete t& vazhdueshme inspektuese, mbikéqyrése dhe parandaluese me géllim

rregullimin e rendit né hapésirat publike dhe p&rmirésimin e cilésisé sé shérbimeve pér qytetarét.

Eshté punuar né lirimin dhe mbrojtjen e hapésirave publike, pérfshirg largimin e mallrave nga
bulevardi “Ilaz Kodra” dhe parandalimin e shitésve ambulanté né trotuare. Bizneset jané obliguar
t€ pajisen me leje pér shfrytézimin e parkingjeve dhe t& mirémbajné hapésirat pérpara lokaleve
t€ tyre, si dhe &shté béré informimi i qytetaréve pér procedurat dhe pérgjegjésité né raport me

shérbimet publike.
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Eshté realizuar monitorimi i mirémbajtjes verore dhe dimérore t& rrugéve, shesheve dhe
trotuareve né zonat urbane dhe rurale, si dhe mbikéqyrja e ndri¢imit publik, rrjetit t& kanalizimit,
ujésjellésit dhe shérbimeve t& tjera komunale. Jang pranuar dhe trajtuar ankesa té qytetargve lidhur
me funksionimin e kanalizimit, t& cilat pas verifikimit n& terren jané pércjells pér sanim né

Drejtoring pérkatése.

Gjaté inspektimeve jané konfiskuar 6 aparate t€ boksit t€ vendosura pa leje n& hapésira publike,
si dhe jané shqiptuar gjoba pér shfrytézim dhe démtim té hapésirave publike. Po ashtu, &shtg
ushtruar detyra e menaxheres sé kontratés pér rrénimin ¢ 8 objekteve té vjetra dhe pa leje, ku
jang realizuar punime né& fshatrat Prekaz i Epérm, Rezallé dhe Kliné e Epérme, me planifikim,

koordinim dhe mbikéqyrje t& drejtpérdrejts né terren.

Paraqitja tabelare ¢ punéve té& kryera né fushén e shérbimeve publike gjaté késaj periudhe kohore:

—
Aktivitetet Nr. i aktiviteteve
| Procesverbale | 65
Kérkesa té qytetaréve/Léndé 5 |
§ et N 5
Njoftime zyrtare/ Urdhéresa
Gjoba mandatore . 2

Fusha e Ndértimit

Né& vitin 2025 jang realizuar 67 inspektime ndértimore dhe jang shqyrtuar 57 léndé, prej té cilave
39 jané aprovuar dhe 18 jané refuzuar.

Pér shkelje t& kushteve ndértimore &shté shqiptuar 1 gjobé né vleré 1,000 €, si dhe &shtg iniciuar
njé kallézim penal pér ndértim t& kundérligjshém.

Paraqitja tabelare e punéve t& kryera né fushén e ndértimit gjaté késaj periudhe kohore:

Aktiviteti i inspektorit Objekte Objekte pa leje Objekte me leje ndértimi
banimi + ndértimi

Afariste
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Nr. i inspektimeve 67 4 17
Procesverbale, 67 - -
aktvendime, vendime pér
rrénim
Vérejtje/Urdhéresa 6 - -
Kérkesa té 94
qytetaréve/Léndé
Kérkesa 65 - -
Vendime pér rrénime 2 - -
Aktvendime 1 E -
Pranime teknike 8 - -
Paragitja tabelare e punéve te kryera né fushén e ndértimit gjaté periudhés prill — korrik 2025;

Aktivitetet Nr. i aktiviteteve

Procesverbale 45

Kérkesa té gytetaréve/Léndé 37

Njoftime zyrtare

Urdhéresa

1
Gjoba mandatore (1,000€)

[nspektorét e drejtorisé kané qené t& angazhuar edhe jashté orarit t& rregullt t& punés, gjaté
vikendeve dhe festave zyrtare, pér trajtimin e ankesave, kontrolle inspektuese, raste emergjente

dhe mbikéqyrje t& aktiviteteve t& ndryshme né terren.
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Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale
Komuna e Skenderajt

Ky raport paraqet pérmbledhjen ekzekutive t& aktiviteteve kryesore t& Drejtorisé pér Shéndetési
dhe Mirégenie Sociale (DSHMS) pér vitin 2025, me q€llim raportimin e rezultateve kryesore,

shérbimeve t& ofruara dhe shpenzimeve buxhetore.
Administrata e DSHMS-sé:
Gjatg vitit 2025 jang trajtuar gjithsej 3,552 1éndé dhe kérkesa t& qytetaréve, t& cilat jané

administruar né pérputhje me afatet ligjore. Pjesa dérrmuese e tyre jané pérfunduar me sukses,

ndérsa njé numér i vogél kané mbetur né proces apo jané refuzuar pér arsye ligjore ose buxhetore.

Gjaté vitit jané realizuar subvencione pér fémijé t& posalindur, barna dhe shérim, pagesé qiraje dhe

renovime sociale, me theks t€ veganté né mbéshtetjen e familjeve n& nevojé sociale.

Shkurte [Pérshkri [Pranu |Ne Miratu (Refuzu |Hedh |Pezullu [Cedu [Anulu |p&rfundy |Tota
sa mi ar Proce |ar ar ur ar ar ar ar li
s Posht
é

DSHMS Drejtoria pér(o 10 3369 44 0 89 1 39 0 3,552

Shéndetési

dhe

Mirégenie

Sociale

0 10 3369 44 0 89 1 39 0 3,552

Subvencione dhe Banim Social — 2025 (Pérmbledhje me shifra)

e Subvencion pér fémijé t& posalindur: 498 aplikime, 407 realizuara (83,600 €), 91 né
pritje (18,200 €).

e Subvencion pér barna dhe shérim: 473 aplikime, 421 aprovuara (72,910 €), 44
refuzuara, 8 né proces.

o Pagesé qiraje: 13 familje t& pérkrahura (9,820 €).

» Renovim shtépish (raste sociale): 2 familje (1,800 €).

» Banimi social: 3 objekte, 100 njési banimi, 100 familje / 374 anétaré.

» Kérkesa pér banesa sociale: 31, té sistemuara 5 familje.
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* Ndértim shtépish: 8 kérkesa, 1 shtépi e ndértuar.

* Renovim shtépish: 11 kérkesa, 2 té realizuara.

* Bonus banimi: 21 kérkesa, 13 familje t& pérkrahura (170 €/muaj, 3-6 muaj).

Kujdesi Parésor Shéndetésor (KPSH)

Shérbimet e Kujdesit Parésor Shéndetésor né Komunén e Skenderajt jané ofruar pérmes QKMF-

s€, 5 QMF-ve dhe 8 AMF-ve, me gjithsej 231 punétors shéndetésoré dhe mbéshtetés.

Gjaté vitit 2025 jané realizuar investime infrastrukturore dhe projekte t& réndésishme, pérfshirg

ndértimin e QMF-s& sé re né Skenderaj, renovime té objekteve shéndetésore, si dhe furnizime me

autoambulanca, pajisje mjekésore dhe barna esenciale.

Nj& fokus i veganté ka gené vaksinimi i fémijéve dhe grupeve t& rrezikut, ku jané realizuar mijéra

doza vaksinash sipas kalendarit kombétar t& imunizimit, si dhe vaksinimi kundér gripit sezonal.
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QKMF QMF AMF
1. Polac
. R g
1. Runik ) ezallel
. 3. Llaushé
2. Turigec 4. Acarevé
1. Skenderaj 3. Likoc 5' Iz<|;:)icé
‘51' g'rekz - 6. Klladérnicé
. PrekaziEp. 7. Cubrel
8. Kliné e Ep.
Resurset Humane né QKMF — Skenderaj
Doktor Doktor Doktor | Doktor Doktor
conee | - ialist i
Specialist té Specialist té Specialist . Spe'aa!.lst Specialist i Doktor t&
jekésisd iologjisé | Biokimisg | ' CO A" Shéndetit Pérgjithshém
Mjekésisé Radiologjisé iokimisé | Stomatolog
Familjare Oral
6 1 1 1 1 4 28
Infermier té Teknik i Teknik né Tekniki | Infermier Psikolog Administrata
Pérgjithshém | Stomatologjis RTG Laboratorit né
é Pediatri
88 6 6 6 5 1 11
SISH Shofer Depoist | Mirémbajtés | Shtépiak EkoNatyra KosovaMed




3 ’ 10 J 2 ' 11 ' 1 10 30

Projekte té realizuara:

1. Implementimi i projektit pér renovimin e AMF Rezallé.

2. Renovimi i pjesshém i dyshemesé né bodrumin ¢ QKMF-sg.

3. Ndértimi i QMF-s& s& re né Skenderaj, bashké-financim me Qatar CharityKosovo.
4. Donacion i uniformave pér stafin e Emergjencés.

5. Donacion i njé autoambulance pér transportin e pacientéve nga Ministria e Shéndetssisé

(MSh).

6. Furnizimi me medikamenté ampulare dhe orale, material shpenzues medicional, goma pér
automjetet e parkut vozités, pajisje harduerike, inventar, kaseta metalike etj., bazuar né

kontratat aktive me operatorét e pérzgjedhur pérmes procedurave t& prokurimit.

7. QKMF ka qené pérfituese né kuadér t& Projekteve pér Pérmirésimin e Cilésisé nga Projekti

i AQH-sg, pérfshirg:
a. funksionalizimin e késhillimores né& QMF Runik,
b. rregullimin e recepcionit t& Emergjencés,
c. trajnimin e 5 specialistéve t&€ Mjekésis¢ Familjare né “Ultrazérin Abdominal”.
8. Furnizimi me nj& autoambulancg nga MSh pér transport t€ sigurt t€ pacientéve.

Qendra pér Puné Sociale (QPS)

Qendra pér Puné Sociale ka ofruar shérbime sociale dhe familjare pér kategori t€ ndryshme t&

qytetaréve né nevojé, pérfshiré fémijé, t& moshuar, persona me aftési t& kufizuara dhe viktima t&

dhunés né familje.

Gjaté vitit jang realizuar vendime, vértetime, pérfaqésime ligjore, vizita familjare dhe ndérhyrje
emergjente, si dhe menaxhimi i skemave sociale dhe bashképunimi me institucionet qendrore dhe

donatorét.
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Familjet né€ nevojé jané mbéshtetur edhe pérmes ndihmave humanitare dhe pakove ushqimore t&

siguruara nga donatoré t& ndryshém vendoré dhe ndérkombétaré.

Shtépia pér Persona té Moshuar dhe pa Pérkujdesje Familjare

Institucioni ka funksionuar me kapacitet té zgjeruar gjaté vitit 2025, duke ofruar strehim, kujdes

shéndetésor dhe social pér mesatarisht 24-25 rezidenté.

Rezidentéve u &shté ofruar kujdes 24-orésh, shérbime shéndetésore, terapi, ushqim i rregullt dhe
mbéshtetje psiko-sociale, si dhe jané realizuar ndérhyrje té vazhdueshme né mirémbajtjen e

objektit.

Kapaciteti i institucionit &shté 20 rezident&, ndérsa pér shkak t& kérkesave urgjenté gjaté vitit 2025

Jjané pranuar pérkohésisht mé shumé rezidenté.

Pérshkrimi Gjendja

Kapaciteti sipas rregullores 20

Numri mesatar gjaté vitit 24-25 .
 Raste vdekjeje 1 (Néntor 2025)

Gjendja né fund té vitit 24 -

Gjaté vitit 2025 jané realizuar ndryshime t€ réndésishme né resurset humane.

Pozita | Periudha Statusi

Infermiere (2) Janar—Néntor 2025 KosovaMed
Infermiere (2) Nga Dhjetor 2025 Té rregullta
Ndihmés/infermier (1) Nga Néntor 2025 KosovaMed

Stafi i institucionit i &shté nénshtruar kontrollave t& rregullta.

Lloji i kontrollés Frekuenca Vérejtje
Kontrolla sanitare Periodike Pér stafin e kuzhinés
‘ Kontroll;l_miekésore Periodike Pér stafin shéndetésor dhe
ndihmés
Libreza shéndetésore | Sipas ligjit T& pajisur
V. SHERBIMET SOCIALE
Shérbimi - Pérshkrimi
Kujdes 24-orésh - Mbikégyrie dhe asistencé e vazhdueshme
| Higjien& personale Larje dhe ndérrim rrobash
Shoc_lé_rilﬂ I | Vizita dhe shérbime jasht€ institucionit
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B/lbéshlelie psiko-sociale

| Komunikim dhe pérkrahje emocionale

|

VI. SHERBIMET SHENDETESORE DHE TERAPIA

| Shérbimi Frekuenca

Terapia orale

3 heré né ditg

Vérejtje
Sipas mjekut

Injekcione / Infuzione Sipas nevojés

Me evidencé

Shenja vitale Ditore

TA, puls. temperaturé

Glikemi

Sipas indikacionit

Pér diabetiké

VII. SHERBIMET USHQIMORE

Pé&rshkrimi Sasia
Shujta ditore pér rezident 3

Numri mesatar i rezidentéve |24
Shujta vjetore totale = 26,000

VIII. RENOVIME DHE RREGULLIME INFRASTRUKTURORE

Ndérhyrja P&rshkrimi
Mirémbajtje e brendshme Rregullime dhomash dhe ambienté
Instalime Elektrike dhe hidrosanitare

Ambient i jashtém

Rregullim oborri

]

Gjaté vitit 2025 jang realizuar shpenzime pér paga dhe méditje, mallra dhe shérbime, projekte

kapitale dhe shpenzime komunale, né pérputhje me planifikimin buxhetor dhe rregullat financiarc

né fuqi.

Gjithashtu jang inkasuar t& hyra nga participimi dhe certifikatat shéndetésore, t& cilat jané

administruar né buxhetin komunal sipas procedurave ligjore.

DSHMS gjaté vitit 2025 ka demonstruar angazhim t& vazhdueshém né ofrimin e shérbimeve

shéndetésore dhe sociale, duke kontribuar né pérmirésimin e miréqenies sé qytetaréve t& Komunés

s€ Skenderajt.
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Drejtoria Komunale e Arsimit- DKA

Drejtoria e Arsimit gjaté periudhés njévjecare ka arritur me sukses t’i realizoj€ objektivat e
planifikuara, t& cilat kang qend t& bazuara né planin e veprimit si dhe angazhime t& shtuara né

pe€rmbushjen e kérkesave dhe obligimeve t& paparashikuara.

N€& komunén e Skenderajt gjithsej jané 29 institucione arsimore t& nivelit parauniversitar, 24
shkolla fillore dhe t& mesme t& uléta, 3 t& mesme t& larta (2 nga to menaxhohen nga komuna e
Skenderajt, ndérsa Qendra Kompetencés menaxhohet nga Agjencia pér Arsim dhe Aftésim pér t&

rritur ) dhe 2 institucione parashkollore.

27 institucione edukativo — arsimore t& komunés song jané (@ pajisura me sisteme & kamerave.

Gjithashtu, t& gjitha kéto institucione edukativo-arsimore ( 29 - shkolla) t& nivelit parauniversitar

kané rrethoja.

Sektori pér arsim:

Gjysmévjetori i paré pér vitin shkollor 2024-2025 ka mbaruar mé 24 dhjetor 2024. Drejtoria
komunale e arsimit ka b&ré analizén e suksesit t& nxénésve pér gjysmévjetorin e paré t& kétij viti

shkollor.

Angazhime né pérgatitjet pér fillimin e gjysmévjetorit t& dyté pér vitin shkollor
2024-2025:

Gjaté periudhés s& pushimit diméror jang béré t& gjitha pérgatitjet higjieno-teknike pér fillimin e
gjysmévjetorit t& dyté pér vitin shkollor 2024-2025.

Gjysmévjetori i dyt& pér vitin shkollor 2024-2025 ka filluar mé& 08 janar 2025. Me rastin e fillimit
t€ gjysmévjetorit t& dyté, shkollat jané vizituar nga zyrtarét e DKA-sg, pér t& paré sé aférmi

pérgatitjet q¢ jané béré edhe nga shkollat pér fillimin e késaj periudhe.

Gjithashtu, shkollat e komunés son&, jané vizituar vazhdimisht edhe nga Inspektorét e Arsimit né

Mitrovicg, t& cilét jané kujdesur pér mbarévajtjen e procesit edukativo- arsimor.
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Angazhime profesionale né zbatim té aktiviteteve té DKA:

Ka vazhduar Vlergsimi i Performancés sé drejtoréve dhe zv.drejtoréve t& shkollave né bazé t&

Udhézimit Administrativ nr. 106/2020 t& MASHTI.

Gjaté¢ gjysmévjetorit t& dyté, zyrtar€t e arsimit realizuan vizita népér t& gjitha institucionet
parashkollore, shkollat fillore, t& mesme t& uléta dhe t& mesme t€ larta. Q&llimi i vizitave ishte:
mbarévajtja e procesit mésimor, kontrollimi i ditaréve, i pérgatitjeve me shkrim, i librave ameé, i

planeve t& drejtoréve, pastértisé et;.

Zyrtarét e arsimit vazhdimisht kang mbajtur takime n& Ministring e Arsimit, Shkencés dhe
Inovacionit p&r mbarévajtjen e procesit edukativo-arsimor si dhe kané marré pjesé né trajnime dhe

punétori t€ ndryshme.

NE disa shkolla, Policia e Kosovés — regjioni i Mitrovicés, kané mbajtur ligjérata pér nxénés
me temén: “Siguria né shkolla dhe dukurité negative q€ ndodhin n& shkolla n& ditét e sotme”.
Gjithashtu, pér siguring né shkolla kang mbajtur sesione informuese, debate, tryeza diskutimi n&
shkolla edhe FSK-ja s& bashku me pedagogét/psikologét e shkollave tona né kuadér t&

planprogrameve mésimore.

Drejtoria e arsimit né Skenderaj, sé bashku me Fakultetin e Edukimit dhe TOKA kané ripértériré
marréveshjen e bashképunimit pér trajnimin e mésimdhénésve né metodologjiné “Té& nxénit
permes pérvojés”, projekt i financuar nga Zyra e Bashkimit Evropian dhe i mbéshtetur nga
Komuna Skenderaj. Mbi 40 - mésimdhénés nga shkollat tona, né muajin dhjetor 2024 kang
pérfunduar me sukses trajnimin mbi metodologjing e t& “Nx&nit pérmes Pérvojés”, té cilét u
pajisen me certifikata t& akredituara nga MAShTI, gjithashtu prej tyre 25 — mésimdhénés jané

certifikuar si mésimdhénés mentoré.

N& muajin janar 2025 kemi realizuar njé takim me KFOR — CIMIC, t& cilét na e prezantuan njé
oferté / projekt “T& drejtat e fémijéve”. Ky projekt i financuar nga Qeveria sllovene i realizuar né
26 - vende t& botés, mundéson trajnimin e rreth 25 — mésimdhénésve t& ciklit 1-5, 6-9 dhe

asistentéve t& fémijéve me nevoja t& vecanta arsimore t& komunés soné.
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Edhe kété vit, Shoqata Kosovare e Fizikés né bashk&punim me Drejtoring e Arsimit organizuan
garén e fizikés pér nxénésit ¢ klaséve t& 1X-ta, X-ta, Xl-ta dhe t& XIl-ta. Nxénésit fitues né kéto

gara marrin pjesé€ né garat né nivel shteti.

Jan€ intervistuar kandidatét e konkurseve pér mésimdhénés, pedagogé, sekretaré dhe punétoré

tekniké,

Shkollat: “Haméz Jashari™ Skénderaj, “Ahmet Delia™ Skénderaj, “Shaban Jashari” Skenderaj,
“Shoté Galica™ Runik, “Skender Skenderi” Vajniké, “Kuvendi i Drenicés”Abri ¢ Poshtme , “Elena
Gjika™ Makérmal , “Abedin Rexha™ Turicec. “Idriz Barani” Kling ¢ Epérme, “Drenica” Polac,
“Déshmorét € Qyqavicés” Qirez dhe “Ismet Uka™ Ticé jané pajisur me mjete mésimore né vleré

prej 49,900.00 € pér léndét: fiziké, kimi, biologji, gjeografi, informatiké dhe matematiké.

Me aktivitete t€ ndryshme dhe programe kulturo-artistike, né t& gjitha shkollat e komunés soné

&shté kremtuar 17 Shkurti — Dita e Pavarésisé sé Kosovés.

NE garén e XXVI t& fizikés 2025 né nivel shteti, t& organizuar nga Shoqata Kosovare ¢ Fizikés,
morén pjesé nxénésit fitues t& garés s¢ fizikés né nivel komunal nga klasat e nénta, dhjeta,
njémbédhjeta dhe dymbédhjeta. Nxénési i klasés sé¢ XI, né Gjimnazin” Haméz Jashari”, Ariton
Dragaj, zuri vendin e treté né nivel shteti.

Kemi mbajtur njé punétori rajonale n& Mitrovicé, me temén “Format.e ekstremizmit t& dhunshém”.
N& bashk&punim me MAShTI dhe Federatén e Sportit shkollor t& Republikés sé Kosovés, pér heré
té treté Eshté realizuar programi nj&javor i skijimit “Drejt malit 2025, Pjesémarrés ishin nxénésit
¢ klasave t& shtata t¢ SHMU “Rifat Mé&ziu™ Skenderaj (20 nxénés) dhe té shfmu “Azem Bejta” né
Prekaz t€ Epérm (20 nxénés), té cilét qéndruan 5 — dité né Brezovicé.

N& MASHTI kemi mbajtur njé takim pune lidhur me Politikat pér Parandalim dhe Reagim ndaj
Braktisjes — Mundésia e zhvillimit & planeve komunale sipas kontekstit dhe nevojave té
komunave.

Kemi vazhduar memorandumin e bashképunimit me pérfagésuesit e Shoqatés Profesionale t&
Informaticientéve té Kosovés (ShPIK), pér té organizuar “Javén ¢ Orés sé Kodimit” dhe zhvillimin
¢ garave ndérkombétare té Informatikés “Bebras Computing”, ku jané trajnuar mbi 500

mésimdhénés té nivelit fillor dhe t& mesém & ulét né fushén e informatikés dhe kodimit.
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Me aktivitete t& ndryshme vetédijesuese, rekreative dhe sportive &shté shénuar Dita

Ndérkombétare ¢ Personave me Sindromin DOWN.

Komuna e Skenderajt, né kété vit shkollor, ka ndaré bursa pér 116 studenté & komunés soné né

vleré 500 euro, vlera totale 58,000.00 euro dhe gjithashtu Jan& ndaré¢ mjete edhe pér transportin e

nxénésve té& shkollave fillore, t& mesme t& uléta dhe t& mesme té& larta si dhe nxénésve me nevoja

t€ veganta arsimore né vleré total prej 32,000.00 Euro.

Si zakonisht, edhe két€ vit kemi organizuar shétitjen njéditore pér nxénésit me nevoja t&

veganta arsimore n€ kuadér t& klasave (& bashkangjitura dhe klasave té rregullta. Pjesé e késaj

shétitjeje ishin rreth 70 pjesémarrés, nxénés, prindér, mésimdhénés dhe zyrtaré komunalg,

dhe né fund t& shétitjes u shtrua njé dreké pér t& gjithé. Ky aktivitet &shté organizuar nga viti

2005 dhe qellimi i tij éshté socializmi dhe argétimi i nxénésve me nevoja té veganta arsimore.

I' Qershorin — Ditén e Fémijéve ¢ kemi shénuar sé bashku me shkollat me aktivitete t& ndryshme

kulturo-argétuese dhe sportive.

ME 06 gershor 2025 &shté mbajtur Testi i Maturés Shtetérore pér nxénésit e klasave t& Xll-ta t&

shkollave t&€ mesme t& larta t& komunés soné. Testimit i jané nénshtruar rreth 516 — nxénés dhe

kalueshméria ¢ kétij testi &shté 71.12 %.

T¢ dhénat pér rezultatet ¢ testit (&8 Maturés:

1. Numri i
nxénésve té
cilét kané
mbaruar

klasén e 12-t&

2. Numri i nxénésve me
rezultati mbi pragun e
kalueshmérisé né testin ¢
maturés shtetérore klasa
el2

3. Numri i nxénésve
vajza t& cilat kané
mbaruar klasén e 12-
e

4, Numri i nxénésve
vajza me rezultate mbi
pragun e kalueshmérisé
né testin e maturés
shtetérore klasa e 12-t¢

Gjimnazi  “Haméz 139 89 84
Jashari | 147 M -
IAAP “Anton Cetta” | 200 128 136 97
Qendra €169 100 38 27
- Kompetencés M S - —
Gjithsejt 516 367 263 218

Gjithashtu, gjaté muajit qershor &shté mbajtur Testi i Arritshmérisé pér nxénésit e klasave t& nénta.

Ky test &hté realizuar né dy dité€ 27.06.2025, né 4 gendra t& testimit dhe i jané nénshtruar rreth
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591 — nxénés. Rezultati i arritur né Testin e Arritshmérisé pér klasat e 9-ta &sht& 48.7, ndérsa

rezultati i arritur nga vajzat né testin e arritshmérisé &shté 49.6.

Kané vazhduar projektet pér:

» Renovimin e objekteve shkollore,

» Furnizimin me pajisje, kabinete dhe laboratore shkollore,

» Pasurimin e bibliotekave t& shkollave me tituj t& rinj,

* Furnizimin me kabinete pér informatiké,

* Rregullimin e poligoneve sportive (shfmu ,,Ahmet Delia® n& Skenderaj dhe s& shpejti
né shfimu ,,Shaban Jashari“ dhe shfmu ,,Elena Gjika“ ) dhe '

e Rregullimin e rrethojave dhe ndrigimit t& shkollave.
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Klasé Gjinia Skenderaj
Grupa 1-2 Mashkull 12
Femér 14
| Gjithsej 26
Grupa 2-3 Mashkull 29
Femér 19
Gjithsej 48
Grupa 3-4 Mashkull 139
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| Femér 33
Gjithsej 72
| Grupa 4-5 Mashkull 36
L - | Femér = [26
Gjithsej 62
Grupa 5-6 - Parashkollor(Cerdhe) | Mashkull 30
Femér 27
Gjithsej 57
Grupa 5-6 - Parafillor Mashkuli 182
Femér 175
Gjithsej 357
Klasa 1 Mashkull 240
B Femér 216
Gjithsej 456
Klasa 2 Mashkuli 252
Femér 259
Gjithsej 511
Klasa 3 Mashkull 275
Femér 263
_ Gjithsej 583
Klasa 4 Mashkull 269
. Femér 249
Gjithsej 518
Klasa 5 Mashkull 304
Femér 288
| Gjithsej 592
Klasa 6 Mashkull 274
Femér 252
_ Gjithsej 526
Klasa 7 Mashkull 322
Femér 249
Gjithsej 571
Klasa 8 Mashkull 306
Femér 248
Gjithsej 554
| Klasa 9 Mashkull 298
Femér 1293
Gjithsej 591
Klasa 10 ‘Mashkull 320
Femér 268
. Gjithsej 588
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Klasa 11 | Mashkull 276
Femér 268 |
Gjithsej 588

Klasa12 | Mashkull 278 __|
Femér 235 |
Gjithsej 513

Gjithsej 7122

_Gjinia Skenderaj ’

Mashkuil 3722_

Femér 3380

Gjithsej 7122 |

Nr fémijeve me NV
deri né klasén e 12 | 49

Mésimdhénés | Gjithsej | 668
Mashkull | 268 |
Femér 382

Numri i mé&simdhénésve né institucionet arsimore té nivelit ISCED 0 1 2 3 né shkollat e komunés

sé& Skenderajt éshté 668.

Numri i kérkesave pér vlerésimin pedagogjik te fémijéve/nxénésve me nevoja te veganta (NV)

éshté 19,

Sektori pér Puné té Pérgjithshme Juridike dhe Personel né Arsim
Bazuar n& kérkesat e mésimdhénésve drejtuar drejtorisé sé Arsimit, Zyra Ligjore kreu kéto
puné administrative:

» 27 vendime pér pushime t& lehoniss,

e 4 vendime pér pushim pa pagesé,

o 17 vendime pér shképutje t& kontratés s& punés ( pensionisté), si dhe

* 85 vendime t€ ndryshme t& l&shuara nga Drejtoria e Arsimit, si ( vendime pér

shpallje t& konkurseve, vendime pér transfere t& mésimdhénésve, vendime pér

ndarjen e subvencioneve, vendime pér formime t& komisioneve etj).
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* Poashtu Zyra Ligjore gjaté periudhés Janar — Dhjetor 2025, drejtoi rreth:
® 69 kérkesa t& ndryshme, si ( kérkesa pér MASHT, kérkesa pér zyrén e kryetarit,

kérkesa zyrés s& prokurimit pér zhvillimin e procedurave té€ tenderimit, etj).

* Drejtoria e Arsimit, pérshkatésisht Zyra Ligjore shpalli rreth 28 konkurse:
- pér sekretaré/pedagogé/bibliotekist t& shkollave,
- pér mésimdhénés dhe

- pér punétoré teknike.

Drejtoria e Arsimit, pranon kérkesa t& ndryshme nga palét, t& cilat jané né kompetencé t&
Zyrés Ligjore pér t& kthyer pérgjigje dhe gjaté kétyre muajve jané kthyer rreth 36 pérgjigje
pér palé. Kérkesat kang gené t& ndryshme nga mésimdhénésit pér t& cilat kané marré
pérgjigjje si dhe disa studentg, t& cilét kané kérkuar t& mbajné praktiké profesionale né

shkollat e komunés s& Skenderaijt.

Raporti i zyrés s€ financave dhe administratés pér periudhén kohore Janar —
Dhjetor 2025:

e Gjaté muajve janar — dhjetor né sektorin e financave dhe t& administratés jané kryer puné
dhe detyra t& shumta sipas planit vjetor t& punés né DKA.

o [Eshts bérg analizimi i buxhetit pér vitin 2025,

* Regjistrimi i faturave (komunalive) ujit, rrymés dhe mbeturinave

o [Eshtg béré regjistrimi i faturave t& operatoréve ekonomik privat

® P&r ¢do muaj jané realizuar ndryshimet né paga pér punonjésit e arsimit

o Eshté béré regjistrimi i borxheve

o [Eshté béré nénalokimi i pagave pér ¢do muaj dhe nénalokimii TM1, TM2,TM3,TM4 pér
malira shérbime dhe komunali,

» Gjithashtu, &shté béré zotimi i pagesave dhe kérkesave t& shkollave,

e Jané béré pérgatitjet e KZB-ve dhe t&¢ UOP-ve.

o Sipas kérkesave &shté béré edhe hapja e ID-ve té furnitoréve.
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Ndérsa, n€ sektorin e administratés jané pérfunduar kéto puné:

Jan& mbyllur t& gjitha léndét e regjistruara né INTRANET (1669 1&nde).

Eshté bérg pranimi i aplikacioneve t& konkursit t& fémijéve né Institucionet Parashkollore “Néna
Zahide” dhe “Sala dhe Hamit Jashari” — Skenderaj si dhe t& njéjtat jang regjistruar né platformén

elektronike INTRANET.
Gjaté periudhés janar - dhjetor jang mbajtur takime t& rregullta me drejtorét e shkollave.

Jang pérgatitur kontratat né ményré sistematike gjaté vitit, pér mésimdhénésit e rinj dhe pér ata

mésimdhénés t& cilét kané pas ndryshime né kontratat e tyre si dhe &shté b&ré protokolimi i tyre.

Jan€ protokoluar vértetimet pér mésimdhénésit, t& cilét kang punuar gjaté viteve té 90-ta né

shkollat e komunés soné.

Eshté béré pérpilimi i listés sé nxénésve t& shkollave fillore, pérfitues t& bursave pér pagesén e

transportit.

Jan& vler€suar procedurat e prokurimit dhe &shté béré menaxhimi i kontratave t& nénshkruara n ga
zyra e prokurimit. Eshtg béré mbyllja e 1éndéve né ményré fizike dhe dérgimi i tyre né Arkivén e

Komunés .
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Raportl Pérfundimtar Fmancnar Janar-Dhjetor 2025

1. Kerkesat pér raportim

Raporti  Financiar -Komunal pér periudhén Janar — Dhjetor 2025, b&het né bazé t& kérkesave pér

raportim t& pérkohshém dhe vjetor bazuar né dispbzitat e neneve 46.1 dhe 46.2 t& “Ligjit Pé&r Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité” dhe Statutit Komunal. :
Raporti Financiar Komunal ka pér qéllim t& informimit objektiv lidhur me ecuring dhe me treguesit relevant
rreth pérmbushjes sé planit t& grumbullimit te: mjeteve sipas burimeve, p&rmbushjes s& obligimeve t&
planifikuara sipas plan programeve, dinamikén e mjeteve t&€ shpenzuara dhe até sipas natyrés sé shpenzimeve
dhe kategorive t& pércaktuara buxhetore, rrjedhen e parasé si dhe treguesit tjeré q& kané ndikuar né rezultatet e
pérgjithshme pér kétg periudhé.

Periudha e raportimit karak}terizohet me faktin se:}é

- t& hyrat komunale te rejélizuara deri ne Dhjetor 2025 jané alokuar sipas planit buxhetor 2025 ,

- t& gjitha mjetet e pa shpenzuara nga tremujoket paraprak pérmes procedurave te:bartjes sipas rregullores
financiare jané barté né tremujorin né vijim pér téigjitha kategorit& pérjashtuar até t&€ pagave dhe

- me vendime gjygjésore/pérmbarimore né elﬁér shtesave (shujtat, licencimi, inflacioni etj.) bazuar né
kontratén kolektive pér mésimdhénés t& arsimit pdra universitar dhe pér operator ekonomik jan& paguar
ptil mes Thesarit 1,589,219. 81 € shumé e paguar nga kategorité e ndryshme, nga sa jan€ paguar nga kategorite
jané te detajuar népér tabelat sipas analitikes:

2. TE HYRAT DHE SHPENZIMET BUXHETORE PER PERIUDHEN
- i . RAPORTUESE
Ky raport financiar &sht¢ pérgatitur né pérputhje me SNKSP (Standardet Ndérkombétare té
Kontabilitetit n& Sektorin Publlk) t& bazuar né para t& gatshme “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit t&
bazuar né€ para t€ gatshme”.. i

Buxheti i aprovuar pér vitirj 2025 ishte 19,881,471.00 € por me dhe ndryshimet pozitive gjaté vitit si: bartja
e t& hyrave komunale te pa shpenzuara nga viti paraprak i planifikuar ne pesé kategori ekonomike
22,764,506.01 € :

Kategorité ekonomike B. fillestar .  B.aktual

Pagat dhe Shtesat 3 11,020,774.00 11,800,871.44
Mallrat dhe Shérbimet : 2,846,807.00 3,156,779.11
Shérbimet Komunale j 287,300.00 287,300.00
Subvencionet 1,147,000.00 1,303,111.03
Investimet, Kapitale f 4,579,590.00 6,216,444.43
Rezerva - -
Gjithsej | 19,881,471.00 22,764,506.01




TABELA NR1 RAPORTI I BUXHETIT DHE EKZEKUTIMIT TE T1J :

JANAR- DHJETOR 2025

- Pérqindja e kategorivé ekonomike né-'pjésé?marrjen e buxhetit aktual Komunal :

FONDET BURIMORE Buxheti Buxheti Shpenzimet Shpgnzimet Re:fi)zfmit
fillestar 5 Aktual (pagesat) 2025 | (pagesat) 2024 3n
. 1 P2 3 4 5
GRANTI I PERGJITHSHEM 18,172,005.00 ©20,860,109.38 | 19,214,628.12 | 14,588,332.31 92.11
Pagat dhe Shtesat 11,020,774.00 . 11,800,871.44 | 11,800,066.30 | 9,154,515.05 99.99
Mallrat dhe Shérbimet 2,722,807.00 £ 2,940,776.12 2,918,638.00 | 1,804,462.65 99.25
Shérbimet Komunale 287,300.00 287,300.00 285,677.00 209,144.31 99.44
Subvencionet 1,052,000.00 : 1,178,111.03 1,155,464.00 825,230.60 98.08
Shpenzimet Kapitale 3,089,124.00 ' 4,653,050.79 3,054,782.82 | 2,594,979.70 65.65
Rezerva :
TE HYRAT VETANAKE Aktuale 1,709,466.00 - 1,709,466.00 1,514,426.04 | 1,087,474.76 88.59
Pagat dhe Shtesat
Malirat dhe Shérbimet 124,000.00 124,000.00 123,621.00 33,283.18 99.69
Shérbimet Komunale
Subvencionet 95,000.00 95,000.00 77,012.52 64,935.15 81.07
Shpenzimet Kapitale 1,490,466.00 1,490,466.00 1,313,792.52 989,256.43 88.15
Rezerva :
TE HYRAT E BARTURA 194,930.63 193,700.18 197,772.75
Pagat dhe Shtesat
Mallrat dhe Shérbimet 92,002.99 90,772.54 1,158.00 98.66
Shérbimet Komunale 14,324 .31
Subvencionet 30,000.00 30,000.00 21,476.80 100.00
Shpenzimet Kapitale 72,927.64 72,927.64 160,813.64 100.00
DONACIONET B - 435,155.27
Pagat dhe Shtesat
Mallrat dhe Shérbimet
Shérbimet Komunale
Subvencionet,
Shpenzimet Kapitale 435,155.27
HUAMARRIA E JASHTME
Pagat dhe Méditjet
Mallrat dhe Shérbimet
Shérbimet Komunale
Subvencionet
Shpenzimet Kapitale : :
GJITHSEJ K. EKONOMIKE 19,881.,471.00 :122,764,506.01 20,922,754.34 | 16,308,735.09 91.91
Pagat dhe Shtesat 5 11,020,774.00 111,800,871.44 | 11,800,066.30 | 9,154,515.05 99.99
Mallrat dhe Shérbimet 2,846,807.00 v 3,156,779.11 3,133,031.54 | 1,838,903.83 99.25
Shérbimet Komunale 287,300.00 287,300.00 285,677.00 223,468.62 99.44
Subvencionet 1,147,000.00 i 1,303,111.03 1,262,476.52 911,642.55 96.88
Shpenzimet Kapitale 4,579,590.00 V6,216,444 .43 4,441,502.98 | 4,180,205.04 71.45
Rezerva : :
GJITHSEJ KEKONOMIKE : 19,881,471.00 -22,764,506.01

Sipas tabelés mund t& shihet se shpen21met ¢ pérgjithshme pér periudhén Janar-Shtator 2025 jan&

20,922,754.34 ose  91.91 % té buxhetit aktual
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Pagat dhe Shtesat " | Shérbimet Komunale : Subvencionet Investimet Kapitale
1

Pérqindja e fondeve burimore né pjesémarrjen e buxhetit Komunal té aprovuar né fillim viti dhe te
hyrat e bartura té pa shpenzuara nga viti 2024

* Grandi geveritaré né shumé  18,172,005.00 € metr pjesé me 90.51 % t& Buxhetit Komunal,
e T&hyrat komunale né shumg&  1,709,466.00 € marrin pjesé me 8.51 %, dhé
* T&hyrat e bartura 194,930.63 € merr pjesé me  0.98 %.

i3. TE HYRAT VETANAKE JANAR-DHJETOR 2025
Pérveg granteve té pranuara me grantet spt:_i:i'l'[ke,fpér qéllimet e shpenzimeve t& pérgjithshme, Komuna
ka arkétuar edhe té hyra vet:‘anake. Ekzistojné disa kategori kryesore t& hyrave vetanake komunale: tatimin né
proné, gjobat e trafikut, taksa administrative pér leje ndértimi, te hyrat nga koncesionet, shérbimet e kadastrave,
taksa pér regjistrimin e automjeteve etj. Kéto kané rendési t&é madhe p&r buxhetin e pérgjithshém komunal , Té
hyrat Janar-Dhjetor 2025 t& arkétuara kané arriturné shumen prej 1,767,821.09 €.



‘Te hyrat Vetanake _Janar—shtator 2025

6

Nr P'e'lshkrimii Kodi [Planifikimi Realizimi % e planit
: R 2025 2025 2024 5/4
1 2 3 A 4 5 6] 7
I |Administrata dhe personeli 16323 | 50,100.00 44,722.57 63,954.12 89.27
I |Cértifikaté findjeje 50013 2.500.00 3.202.00 3.516.00]  128.08
2 |Certifikatd kurorézimi 50014 5.500.00 2.724.00 3.394.00 49.53
| 3 |Certifikaté vdekjeje 50015 2,200.00 2.771.00 1,954.00] 125,95

4 |Cértifiakié — virtetime t& I'.[uu ofigarike | 50016 | 37.000.00 34,830.00 37.302.00 94.14
5 |Taksa administrative 50019 | 2.900.00 552.00 854.00 ~ 19.03
6 | Sigurimi i automjeteve 50109 | 120.69 48.60 -

7 |Shitja e pasuris& kumunale 50413 522.88 16,885.52
11| Inspektimi 16645 | 0,000 o. ~_9.530.00] " "8.505.00] _105.89
I |Gjobat nga inspektorét komunal 50104 | 7,500 8.500.00 7.125.00 113.33
2 |Gjobat mandatore - hudhja e 50114 |, - - -
3 Taksa pér pranim teknik t& lokaleve 50205 | 1,500.00 1,030.00 1,380.00

1| Buxher e Financé /7523 | 456,460.00| 403.343.64|  326,700.29
| Tatimi né prone | 401710 344.,960.00 288,44 1.64 217.509.29 =

2 Taksa pér reglistrimin e auromjeteve 50001 110.000.00 113,307.00 106.626.00
3 Taksa pér regiistrinin e trashigimise 300179 - -

4 |Taksat pér virietime dhe gértifikata 50011 1.500.00 1.595.00 1.764.00 106.33 |
5 Taks Administrative : 50019 - 801.00

_ IV | Zhwillimi EKonomik - Planiikimi _[A8023 ] 55.000.00 23.700.00 28.545,00 43.00

5 |Taksa komunale n& bizes | 50201 55,000.00 23,700.00 28,545.00 43.09
2 Cijobat e bizneséve nga inspekiorét 50104 - -

IV __|Shérbimer Publike e Mbrojtia Civile 18023 5.500.00 __2.005.00] 5 .368.60| 3645
I E‘El&fﬁiﬁur leje }aarkmggﬁ 50008 | 5, 1500 .00 1.905.00 4,170.00 34.64
2 |iatias ) 50417 | - s
3 Parkingu Publik - Skendera] _ | 50008 | . - - —

4 |LicenSt p&r reklama ne vende publike 50212 -

5 |Shitytezim | prones pblike 50405 100. ()U 1.198.60
V__|Bujqési dhe zhvillin rural 47023 | 13.550.00] 20.099.50 12,386.80 148.34
1 Nderrimi i destinimit te tokes 50012 | 150.00 -

2, Taksa tjiera administrativé per bujqesi 50016 3,400.00 251.00 3,308.00 7.38
3 Shiiytezimi i prones publike 50405 e : =
4 Participimet né bujgési 50409 10,000.00 19.848.50 .9.078.80 198.49
5 0 0 - -

VI |Gjeadezia, Kadastridhe Prona_____| 65375 | 127,923,00| _ 106.041.01|  331.503.36] 82.00
1 Trashigimia — IJ'n't]a regiistrimi i pronds 50011 [ 36,000.00| 35.798.00 37,387.00] 99,44
3 |Taksé pér fleté-poseduese dhe kopije 50032 | 12.623.00 9.257.00 12.623.00 73.33
4 |Taksa administrative - 50019 | 6.300.00]  4.295.50| 6,243,001 68.18
5 |Renta'- shfrytezimi i pronds publike 50405 30,000.00 11,819.05 134,179.15 39.40
6 |Qiraja nga objektet publike 50408 18.000.00 17.099.36 18.669.28 95.00
T Alktivitetet né terren pér matje 50504 25.000,00 26,338.00 32.487.00 10535
8 |Tax.ndrrim destinimit tokes 50012 | 1.435.00 890.914,83]

VI [ Urbanizmi dhe Mbrojtia e Ambientit 66620 | .00 710.798.01] 694,017.11 112.54
1 Lejet ndértimore 50009 292 3_33__0_(} I '49[} 421 68___ 555 913. 17 : 133.55 |
2 Taksat administrative 50019 250.00 1,819.00 1,750.00 727.60
3 |T& hyrat nga koncesion 50417 316,000.00  280.000.00| 52.891.60| 88.61
4 |Takse komunale per leie miedisi 50045 10.500.00 34,514.52 65.006.47 328.71
0 Legalizimi i Objekteve Ndertimore 50026 | 12.500.00 4.042.81 18.455.87 32.34

X |Shéndetesia dhe Mirégehia Sociale 73032 | _13.500.00 19.012.00 16, 761.00] _ 140,83

1 |Taksa administrative [ DSHM‘} 50019 | 13,500.00 19.012.00 16,761.00 140.83
3  |Pagesa e geras 50408 | - . o
a_ |Shtépiae shéndettt OKA!F 74400 38.000.00 32,309.50 36,823.00 85.03
1 Participimi - arka 50409, 32,000,00 27.329.50 32.083.00 85.40
2 _Qﬂtlh‘katé mijcku ] 50024 | -6.000.00 4.980.00 4.740.00 83.00

X |Sherbime Siciale - (;?PS‘ ! 75611 | 3.300.00 - -

Taksé admi. nga sherbimet sociale 50019 | 3.300.00 - - =

XI | Kultura, Rinia e Sporti | 85023 450.00 428.00| . 522.00 ~ 95.11
1 Oirala nga ohijektet publike 50408 - -

2 |Participimi nga KRS (hiblioteka) 50409 450.00 428.00 522.00 95.11
0 2] : 7] y

XII_|Arsimi — gerdhja e fémijéve 92650 | 55.000.00 76.173.40 52.829.00 138.50
1 |Shitiq e shérbimeve _ 50401 | = _ |
2 |OQiraja nga objektet publike 50408 - ) -

3 Participimi pér kujdesin e fémijéve 50409 55,000.00 76.173.40 52.829.00 138.50
4__ [Participimi p&r kujdesin e Rmijéve-Baje | 50409 |. - -

GITHSE] TE HYRAT i ¢ 1,459.366.00 | 1,448 163.53 1.577.915.18 99.23

Te Hvrart tjera - Gjobat nga Trafiku, Givkara, e tjerdl 250,100.00 319,657.56 255.880.80 127.81
1| T& hyrar nga gjobat né trafik 50101 | 180,000.00 | 278.866.00 210,090.00 154.93
2 T& hyrar nga gjobat e givkatave 50102 | 70.000.00 40,350.00 45.635.00 57.64
3 T¢€ hyrat npa Agiensioni pyjor e tjera 50107 | 100.00 441.56 - 155,80 441.56

GNTHSE! TE HYRAT KOMUNALE 1,709,466.00 | 1,767,821.09 | 1,833,795.98 103.43




Shpenzimet e komunés jané realizuar pérmes

4. SHPENZIMET BUXHETORE

vitin 2025 dhe até pér :

Paga dhe Shtesa

Mallra dhe Shérbime

Shérbime Komunale

Subvencione dhe

Shpenzime Kapitale

peéé kategorive ekonomike té parapara me Ligjin e buxhetit pér

Né tabelén vijuese kemi paraqitur té dhénat pér‘l.évizjen e té gjitha kétyre kategorive té shpenzimeve pér

periudhén raportuese Janar - Dhjetor 2025 duke krahasuar sh
sé njéjta té vitit 2024 dhe 2023 si dhe pjesémarr
komunale pér vitin fiskal 2025,

Tabela nr. 3 : Analatika e shpenzimit te buxhetit

penzimet e késaj periudhe me shpenzimet e periudhés
jen ekategorive te vecanta té tyre né shpenzimet e gjithmbarshme

] : Shpenzimi sipas viteve : 7
Kodi Ekonomik - LLOJI 1 SHPENZIMEVE 2023 2024 2025
11111 - Paga neto 6,118,115 6,068,756 9,411,773
11121 - Tatiming t& ardhurat personale 392,459 - 416,970 602,213
11131 - Kontributi pensional - punétori 343,485 - 365,988 561,785
11151 - Sindikatat 13,398 14,963 24,241
11152 - Odat profesionale: ; 4,443 5,609 7,729
11211 - .Pérvoja e punés : © 299,196 454,520
11311 - Kontributi pensional - punédhéngsi 343,397 365,988 561,785
11411 - Shtesa e vegant pér t& zgjedhurit ! 23,524 22,172
11421 - Shtesa funksionale pér arsmi universitar | . 141
11431 - Kujdestaria, puna'gjaté natés & puna jasht? orarit t& punés . 127,383 143,305
11611 - Shtesat tranzitore : ; 10,517 9,913
11900 - Vendimet gjyqésore ) 1,455,620
GJITHSEJ PAGAT DHE SHTESAT 7,215,298 9,154,515 | 11,799,577




Transporti pér udhétime zyrtare jashté vendi

13140 6,653 933
13141 - Para xhepi/méditjet pér udhétime zyrtare jashté vendit 565 104 2,764
13142 - Akomodim pér udhétime zyrtare jashté vendit 2,309 2,333 2,142
13143 - Shpenzimet tjera pér udhtimét zyrtare Jashte vendi 2,062 3,889
13310 - Interneti 5,381 6,889 6,384
13320 - .Telefonia mobile : 13,594 13,110 14,810
13330 - Shérbimet postare 6,682 5,007 5,611
13410 - Shérbimet e arsimit dhe trajnimit 5,000 10,500 12,790
13430 - Shérbime e ndryshme shéndetsore | 360
13440 - Shérbimet késhillédhénese dhe profesionale 2,750 12,417 10,082
13445 - Shérbimet e veganta - konsulent& dhe kontraktorg individual 5,970 13,224
13450 - Shérbimet e shtypjes/printimit 37,762 45,198 70,181
13460 - Shérbimet kontraktuese té tjera 576,120 0 274,028 383,052
13470 - "Shérbime teknike ! . 21,226 20,994 24,889
13471 - Softuerét- Licencat dhe mirémbajtja e tyre' 4,800
13475 - Sigurimi fizik i objekteve publike 110,105 226,689
13480 - Shpenzimet e anétar€simit 14,629 14,629 7,629
13501 - Mobilje mé pak se 1000 euro 5,484 30,734 7,688
13503 - Kompjuterét me pak se 1000 euro 73,674 3,813 46,665
13504 - Hardwer pér teknologji informative me pak: se 1000 euro 957 235
13505 - .Makinat fotokopitese - multifinksionale 1,830
13509 - Pajisje tjera | 2,430 6,364 74,631
13610 - Furnizimet pér zyrg 70,074 56,379 93,407
13611 - Furnizime me dokumenta blanko (certfik. te lindje, kurorézimi ¢ 16,040 7,414 4,920
13615 - Furnizim me ushqim pér kafshé 50
13620 - Furnizimi me ushqim dhe pije (jo dreka zyrtare) 29,035 71,666 89,915
13630 - Furnizime mjekésore 53,458 20,367 17,352
13640 - Furnizimet e pastrimit 19,439 28,171 27,741
13641 - "Furnizim me veshmbathje(kodl 13650) 995
13710 - Vajéra 5,067 479
13720 - Nafta pér ngrohje: qendrore ., 21,571 25,349 65,715
13760 - Druté dhe prodhimet e drurit pér ngrohje | 78,478 . 126,630 258,355
13780 - Derivatet pér automjete, gjeneratoré dhe makineri 62,670 64,545 60,946
13820 - Avancé (Paradhénia)pér udhétime zyrtare 513
13950 - Regjistrimi i automjeteve . 5,094 3,822 4,295
13951 - Sigurimi i automjeteve ; 8,751 9,997 13,057
13954 - Kontrollimi teknik: i automjeteve 550 1,040
14010 - Mirémbajtja dhe riparimi i automjeteve 41,158 23,122 32,962
14022 - Mirémbajtja e ndértesave administrative dhe afariste 7,907 57,991 96,460
14023 - Mirémbajtja e ndértesave arsimore 53,992 © 212,955 152,566
14024 - Mirémbajtja e ndértesave shéndetésore 386 52,369 119,803
14026 - Mirémbajtja e objekteve sportive 8,500
14032 - Mirémbajtja e rrugéve lokale 179,184 ' 176,883 310,305
14040 - - ‘Mirémbajtja e teknologjisé informative dhe te telekomunik imit 305 7,233
14050 - Mirémbajtja e mobilieve dhe pajisjeve 39,286 86,721 164,910
14060 - Mirémbajtja rutinore 108,331 129,542
14140 - Qiraja pér makinéri ne shfiytézim nga lmln' Publike 1,238
14310 - Kompensimi i pérfaqdsimit brenda vendit 28,435 22,743 32,098
14320 - Kompensimi i pérfaqésimit jasht vendit - : 4,270
14410 - Vendimet gjyqésore : 880 108,261 312,381
MALLERA DHE SHERBIME 1,499,725 1,838,904 2,918,644




13210 - Energjia Elektrike 152,831 135,337 204,547
13220 - Shérbimet e ujésjeliésit dhe kanalizimit 33,303 27,083 28,789
13230 - Mbeturinat 26,908 36,476 36,947
13250 - Telefonia fikse ] 2,168 1,481 2,394
13260 - Pagesa - Vendime Gjyqésore _ 23,092 13,000
SHPENZIME TE KOMUNALIVE 215,209 223,469 285,677

21110 - Subvencionet pér entitetet publike 30,000
21200 - Subvencionet pér éntitetet jopublike 974,192 429,252 587,336
22202 - Transferet pér pérfitues individual tjeré 159,900 372,746 416,815
22298 - Pagesat pér shérbimmet e varrimit 65,800 90,400
22299 - Qiraja pér rastet sociale 5,610 10,200
22300 - Vendime Gjygésore 38,235 20,713
SUBVENCIONE 1,134,092 . 911,643 1,155,464




SHPENZIMET KAPITALE

] TABELA NR. 4 Janar - Dhjetor 2025
643 SKENDERAJ '. _ e Buxheti i shpenzuaré i _
10. BUXHETI NGA GRANTET QEVERITARE planifikiar Shpe nzuar | Shpenzuar me shpe nziar P
Kodi ekonomik dhe em{ rtimi i projekteve sipas planit | vend/giygits.
43870 Fondi i bashkefianeimit (DFEZH-ja) 190,000 189,894.60 189.894.60 100
50056 Kanalizimi Fekal Syrigane- Baje 15,000 15,000.00 15.000.00 100
51210 Ndrt.Kanalizimit Kline Prekaz Turigeve Polac Qirez Runik le 158,183 158.183.00 100
158,183.00
51211 Nd.Trotuareve Ndriq.Publik Nc Bl Likofe,Kline EKline M,Po}a 30,000 30,000.00 100
N 30,000.00
52302 Paisje Mjekesore Per Nevojat E Qkmf-S¢,Qmf-S¢ Dhe Amf-; 9.534 ; _
Ve ' ’ -
52478 Kanalizimi Fekal Izbicé-Rakinic¢-Leqing i 10,000 9.726.40 9,726.40 97
52556 Kanalizimi Agarevé Dhe Kopiliq 1 Ut i 20,000 20.000.00 20,000.00 100
52568 Asfaltimi [ Rrugés Né Lagjen 3 - Prekaz ' 185,861 109,793.87 76,000.00 185,793.87 100
52572 Punimi [ Rrjetit Te Ujésjellésit N& Bl Qirez ; 170,000 100,000.00 70,000.00 170,000.00 100
52596 Bletja Dhe Mirémbajtja E Kamerave Té Hapésirave Publike 10,000 9.749.40 97
Nd: 9.749.40
52597 Blerja E Paisjeve Motorike Pér Pastrimin E Qytetit 33,000 33.000.00 33.000.00 100
52615 Rregullimi 1 Subgendrds - Runik ! 271,726 170,000.00 107,400.37 277,400.37 100
52618 Rregullimi I Subgendr's - Likove : 389,519 324,508.35 65.000.00 389.508.35 100
52620 Rregullimi | Subgendrits - Qirez 222,250 125.000.00 97,000.00 222,000.00 100
52621 Rregullimi T Subgendres - Kling Epgrme 10,000 10,000.00 10,000.00 100
52631 Ndertimi 1 Objektit Te Kompleksi 1 Ugk-S¢-Objekti C-S¢ 30,000 R 30,000.00 30,000.00 100
52646 Tribunat N¢ Stadiumin E Qyietit i 50,000 50.000.00 50,000.00 100
52666 Ndértimi 1 Shatirores Natyrale Pérgjatit Shtratit Té Lumit KI 40,000 24,000.00 13,953.89 37,953.89 95
53903 Unaza E Brendeshme 3 Krahu Kah Llausha 244,533 199,999.00 44,500.00 244.499.00 100
54005 Asfaltimi, Riparimi Dhe Kubezml Rrugeve Ne Bl Likoc, T url 200.000 ) 200,000.00 100
200,000.00
54281 Asfaltimi 1 Rruggve Né Fshatrat:Kuqice,QubrelKasterc V1ldk, 35,000 ) 35,000.00 100
- _ - 35.000.00
54304 Riparimi Dhe Zgjerimi | NEnpdaljeve Pér Autobus Dhe Mhulk__ni 64,373 64.373.00 100
i : 64,373.00
54317 Vendosja E Nje Billbordi Ne Pika Turistike Ne Prekaz, 17,000 12.319.85 4,680.15 17,000.00 100
54319 Ndertimi | Urave Ne Fshater?at: Aqarevé, Llaushe, Kufqice, I'L 55,000 55.000.00 100
; g - 55,000.00
55170 Furnizimi Me Kabinete Dhe Laboratore Te Shkollave Shfimu 56,518 ; 56.518.00 100
"Sha : p 56,518.00
55730 Riparimi dhe rregullimi i parkit "Idriz Rreci” dhe "Shaban P 25,000 25,000.00 25,000.00 100
55733 Ndertimi dhe asfaltimi i rrugitve né gytetrruga "Ali Gashi', 20,000 20,000.00 20.000.00 100
55772 Ndertimi i muzeut dhe hiblotakés se gyletit 30,000 30,000.00 30.000.00 100
55780 Rregullimi i kulmit & objekleve-banesat e kuge 20,000 = 20,000.00 20,000.00 100
55785 Ndertimi i kolektorit Llausht=Tushilé-Aqareve faza | 20,000 - 20,000.00 20,000.00 100
55789 Dron me paisje pércjellise i 6,000 . - -
55819 Ndriqimi publik n¢ Qytet dhe Bashkésn Lokale Kling e. Eperme 366,627 ; 360,581.27 98
262.982.00 97,599.27
55825 Ndertimi i zonave rekreative né Skenderaj, parku "driz Rrec 13,000 6,050.00 : 6.050.00 47
55843 Nderfimi i kendit t¢ lojrave antivandalizém né gytet né lagj 30,000 - 29,468.67 29.468.67 98
56156 Vendosja ¢ ashensorit né shtépiné e pleqve né gytel . 15,000 13.400.00 ' 13.400.00 89
90313 Kanalizimi fekal ne fshatin Kiine e Ulet : 20,000 19.683.00 19,683.00
Totali 10 2,289,180 765,602 3,054,782.82
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a . 0
21 BUXHETI NGA TE HYRAT VETANAKE Buy'(hetl i ?hpe nzua'r Shpe nz'ua l:'n:le Totali i A) e
! planifikuar | sipas planit | vend/gjygjés. shpenzuar realizuar,
52302 Paisic Mjekésore Pér Nevojat E QkmfSE,Qmf:Sé Dhe Amf-Ve 37,000 19,564 11,381 30,944.61 84
52556 Kanalizimi Aqarevé Dhe Képilig T Ulst 45.000 45,000 45.000.00 100
52572 Punimi I Rrjetit Té Ujésjellésit N&é Bl Qirez : 50,000 38,195 11,800 49,995.00 100
52602 Blerja E Tabelave Interaktive-Digjitale N& Shfinu Shaban Jaéh 28,614 - 28,600 28,600.00 100
52605 Ndértimi I Kéndeve Pér Lojéfa N& Shkollat:Shaban Jashari Ske 22,904 22,904 22,904.00 100
52615 RregullimiI Subgendres ne:Runiké 43,830 43,829.60
52621 Rregullimi I Subgendrés - Kling Epérme 70,000 70,000 70.000.00 100
52631 Ndértimi I Objektit Té Kompleksi I Ugk-S&-Objekti C-S¢ - 70,000 - 70,000 70,000.00 100
52646 Tribunat N& Stadiumin E Qytetit 15,000 - 15,000 15,000.00 100
53903 Unaza E Brendeshme 3 Krahu Kah Llausha b 25,467 25,467 25,467.00 100
54005 Asfaltimi, Riparimi Dhe Kubezimi I Rrugeve Ne Bl Likoc, T,L:;ri 60,000 60,000 60,000.00 100
54281 Asfaltimi I Rruggve N& Fshétrat:Kuqicé,Qubre],Kasterc,VitSk, 250,000 189,124 60,214 249,338.07 100
54304 Riparimi Dhe Zgjerimi I Nénnﬂa]jeve Pér Autobus Dhe Mbulimi 50,000 50,000 50,000.00 100
54319 Ndertimi I Urave Ne Fshaterat: Aqarevé, Llaushé, Kufqicé,fTe 30,000 30,000 30,000.00 100
55170 Furnizimi Me Kabinete Dhe Laboratore Te Shkoltave Shimu "S 42,482 4,462 38,000 42,462.00 100
55730 Riparimi dhe rregullimi i parkut "ldriz Rreci" dhe "Shaban P . 70,000 44,146 25,854 69,999.92 100
55733 Ndertimi dhe asfaltimi i rruggve n& qytet,rruga "Ali Gashi", - 148,999 142,898 6,101 148,998.71 100
55772 Ndertimi i muzeut dhe biblotekés se qytetit 75,000 - 75,000 75,000.00 100
55780 Rregullimi i kulmit t& objektéve-banesat ¢ kuqe 40,000 - 40,000 40,000.00 100
55785 Ndertimi I Kolektorit L]ausﬁé - Tushilé Aqarevé Faza [ , 0 74,910 74,910.11
55819 Ndriqimi publik ne qytet dhe BL ¢ Eperme etj ' 41,344 ; 41,343.50
90313 Kanalizimi fekal ne fhatin Kline e Ulet 30,000 10,000 20,000 30,000.00 100
Totali:21 836,933 476,859 1,313,792.52
XHETI NGA TE HYRAT :I"I'AN KE TE FURA Buxheti i Shpenzuar | Shpenzuar me Totali i % e
22 BUXHETI NGA TE HYRAT ‘._ L = i planifikuar | sipas planit | vend/gjygijés. shpenzuar realizuar,
52641 Vazhdimi i Punimeve T¢ Koinipleksil Ugk-Sg-Objekti Ufs'e'; 72,927.64 72,927.64 72,927.64 100.00
sl L oexc e ; T 1
! lTOTALI: 3,199,041.41 | 1,242,461.57 4,441,502.98

Né bazé té tabelave té bashkéngjitura Komuna e‘;'Skende_rajt né kategoriné e Investimeve Kapitale ka shpenzuar
3,199,041.41 €, né té njejtén kategori jané marr nga Vendimet Gjyqésore 1,242,461.57€.

Totali i shpenzuar né Invéstime Kapitale pér.vitin;;‘ZDZS éshté 4,441,502.98€.

11




SHFPENZIIVIET DIFPAdS FRUGKAIVIEVE

PROGRAMET SHFENZUESE TE BUNIETIT 2028

oy LTTNENEYE kf;‘:l;l Administrata | Inspekelont rmkmm.; ZeKK | Busheti | SUP 7K | Bujgesia Pl'd_:bm‘ GJI\Pdhc: Urbanlzmi | Shendetesi | KR dhe § | Arsimi Tolal
1111 - Taga eelo L 185091 253865 75901 B3] 206380 | 151098 240ms| awal7| e7es| esenn| 9s627| 92065| 1667.49| 137739| 6.069.958 9.412,936
F1121 - Tatiminé € ardhural personake D387 14,548 5,109 2200 13,45 9,197 16614) 27 4354 4094|5793 56541 117,182 8061 | 378998 602.2[31
11131 - Kontributi persional - punélori 11274 14,785 4406 186)] 12821 8821 16285] 287 4413 3941|5548 5378 103012 7990 358371 56].7_85‘i
11151 - Sindikatat 9 340 I m 52 il 118 2 113 34876 129] 19468 24_24_|]
11152 - Odal proksiorak i 7529 200 51
11211 - Pérvoja e punés - 5415 9,870 1791 147} 1.666 6686 12159 2451 2,590 2036|3780 4038 75.584 $336] 319047 454520
11311 - Koniributi pensional - punédhenesi 1127 14,785 4406 1862 1282 8820 16285 287 4413 3941|5545 SIS 103012 1990|3583 $61.785]
11411 - Shiesa ¢ vecanl pé {6 gjedburil 257 21915 PAIN
1421 - Shtesa fimksionake pér arsimmn universitar h 141 141
11431 - Kudestaria, pura giaté natés & puna jashié oran 1& puné 2297 2286 914 609 1721 30,765 BS 316 83518 Sdd 21,199 143,305
11611 - Shiesat lraruilore 1291 4 63 2,560 9913
| PAGAT DHE SITESAT 26754 30479 9287 ALBEL 2609957 18533 341986] 60395| 92.676| 8219|1649 112929 2,063222] 160789 7526364 [ 11800741
13141 - Para shepiméditel pér udhitime zyrtare jashic vendit oL 390 i 130 I 1122 2764
13442 - Akomodim pér wlbélime zytare jash vendi 7 Y 2064 214
J3310 - Internet 912 5472 6.384
13320 - Telelonia mobike 338 8360 m 676 1.140 134 14.810
13330 - Shérbime! postare 520 5091 5611
13410 - Shérbimet ¢ arsimit dhe trajnimil : 1000 11.790 12,190
13430 - Shérbime € ndryshime shéndelsore 360 360
13440 - Sherbimel keshilkdhenese dhe profesionak 7638 2394 10,082
13445 - Sherbimet e veanta - konsuknle dhe kontrakloré individu| © 245 t 2100 44 593 3950 593 1324
13450 - Sherbimet ¢ shtypjes'prinlimit L) 642 1,383 750 2,125 3735 4736 451 650 793 T407] 25685 9,098 70,181
13460 - Sherbime! konlraktuese ( fjera 2400 8,685 2000 ; 18135 3,000 1529 Y 19562)  2324M 20906 383,05
13470 - Sherbime tekrike 195 2835 18.388 919 1,553 1,000 2,889
13480 - Shpenzmet ¢ anélarésimi 7629 i 7609
13475 - Sigurimi (i i objekteve publike | 861 4,000, 157488 20000 5000 19831 2017 16336 226,689
13501 - Mobljel ! " ; 6.941 7,688
13503 - Kompjuere 5440 4,705 625 2648 1215 2578 1215 2855 25000 3,090 4,340 24300 13028 46,665
13504 - Paisiet ¢ teknolinformative dhe 1¢ komunikimil P20 35
13509 - Pajisie ticta 9 525 175 g 175 = 20128 990 2047 31.491 74,631
13610 - Furnizme pér zyeé 4009 9410 5,099 2900 6693 5521|1350 2028 3146 494t 20,288 1380 2643 93407
13611 - Furnzim e dokumente bllanko 4920 | 4920
13615 - Furnizim me wshaim pér kalshé " 50 ; 30
13620 - Furnizzmi me whaim dbe pilc (jo dreka zyrtare) 13712 1302 784 1006 3402 1461 1,187 600 572 T8 1165 1448 30,129 85| 32314 89915
13630 - Furninmi mieksore 17352 17352
13640 - Turnizmel ¢ pastrimil 600 Al 5506 1021 338 WT| 16509 M1
13650 - Furnzimi me veshmbathic s 995 995
13720 - Nafla pér ngrohje gendrote 23759 : 2041 30.200 9.715 65715
13760 - Drué dhe prodtimet e druril pér ngrohje 4015 3260 12,560 238460 258,355
13780 - Derivalel pér automyele, pjeneratoré dhe makineri 1921 4543 940 n 1328 1848 4682 7l 2411 104 453 1515 25,750 4040 4651 60.946
13820 - Avanct (Paradhénia)oér udhétime zvttare ] :
13950 - Regjistrimi i automjeteve 75 845 75 1,085 650 75 1330 85 75 4,295
13951 - Sigurimi i automigleve 780 684 314 2859 2630 194 137 137 4316 810 194 13.057
13954 - Kontrolimi teknik i automjcleve 3 90 30 150 30 30 260 50 30 |40
14010 - Mirémbaita dhe rparimi i awtomieteve 221 6,825 445 Kl 780 380 2012 495 39 ]45:' 330 17972 105 32,962
14022 - Mirémbaifia ¢ ndértesave administrative dhe afariste 21466 i 1753 60.280 999 5,209 5.700 1,054 96460
14023 - Mirémbaitia ¢ ndértesave arsimore 8,000 W 1044 40001 12305 1261 44.850 15,000 56,707 152,566
14024 - Mirémbajta ¢ dertesave shéndetésore d 1442 115361 119803
14026 - Mirémbajtia ¢ objekieve sporiive i 4000 3,000 1,500 8.500
14032 - Mirémbailja ¢ mugtve bokale ! IS00| 59446 : 20459 3,500 3400 310,305
14040 - Mirembajtia ¢ leknologiis informative dh l¢ lelekomunikinit: 7233 i : 1233
14050 - Mirémbajia ¢ mobijeve dhe pajisjese L 10 12,20 % 1200 38888 1,062 2400 2400 11970 47298 US| 164910
14060 - Mirémbajlia rtinore il ] 19083 | 107459 3.000 § 129.542
14310 - Kompersimi i pérfagésimil brenda vendil L59m 3222 "l 4683 300 305 756 637 1,040 9519 32098
14320 - Kompesiny i parfaqesinnt jasht vendi o162 585 i 2,060 4210
14410 - Vendime! givgésore 132411 40000 : 38.898 61,617 99,655 58970 312381
MALLERA DHE SHERBIME 59387 166383 110,132 1975] Cmest|  33823| 7s500| L6700 3655|4992 M979| 254332|  THTM| 40764] 600080 | 291,638
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13210« Friorgis Elehirike

115,625 57,060 31.862 204,547

13220 - Shérbimel e tyeselbiai i kamkzini g 10477 8,25 10,06 28,746
13230 - Mbeturinat 3 5.880 13697 17370 5.54%
13250 - Telefonia fkse 2017 378 2304
13260 - Pagesat - Vondime Gjyqdsore 13,000 130
SHERBINET E KONMUNALIVE - - 146,999 . . . 10378 . S0 | 28577

21110 - Subvencrined prée rsieiot publibe v 30.000 30.00C
21200 - Sulivencionet par enetétet jopubko 300 : 1911 3IATS 80,000 3000 | 175350 587 43¢
2207 - Trinsfesnt per perfitees individual yeee 0000 ' 14114 16.125 216,110 9650 80,048 4 IIb_H!_:
2229 - Pigostt par sherbune ¢ vamng 90.400 WA,
20299 « Qirajm pir eastet ok 10200 102
22300 - Vordlimg fﬂmr 8.600 12113 20711
SUTVENCIONE D[E TRANSFERE 74,100 - 125,026 342,113 | 110,000 229310 | 185,000 89915 | L188400

il
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Data 9 709 329 26

Data

Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republic Kosova Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Krvetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Né bazé & nenit 58 shkronja h) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, konform
Rregullores (QRK) Nr.17/2015 pér Metodologjing e Vlerésimit t& Démeve nga Fatkeqésité
Natyrore dhe Fatkeqésité t& Tjera, ndérlidhur me nenin 90 paragrafi 1 dhe 3 t€ Ligjit nr.04/L-027
pér Mbrojtje nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité t& Tjera, dhe nenin 50,1 nén h) t& Statutit t&
Komunés s& Skenderajt 01nr.110-385 t& dt.03.12.2008, Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe
Kuvendit t&¢ Komunés né mbledhjen e rregullt t& datés 2026, Kryetari i Komunés i :

[1.

HI.

Propozimi i’u dérgohet:

Arkivit

Kryesueses sé KK-s&

PROPOZON

Miratimin e Raportit Pérfundimtar Nr.09-052/01-0052869/25 t€ datés 18.12.2025,
i hartuar nga Komisioni Komunal i caktuar nga Kryetari i Komunés me vendimin
nr.02-020/01-0043987/24 t& datés 09.09.2024, pér vlerésimin e démeve t€
shkaktuara kryesisht nga zjarret, era, breshéri, ngricat dhe fatkeqgsité tjera pér
muajit Korrik - Dhjetor 2025. Déme jan& shkaktuar n& bujqési gjithsejt 18 raste,
dhe n& ekonomi familjare 6 raste né territorin e Komunés s&¢ Skenderajt, n€ vleré
totale prej 421, 030.71 Euro.

Raporti i démeve i cekur né pikén njé, i shqyrtuar nga Kryetari i Komunés pérmban
njé vlerésim profesional nga t& dhénat e evidentuara dhe t& regjistruara nga dalja né
vendshikim t& komisionit paraprak t& eméruar nga Kryetari i Komunés dhe
kérkesave p&r kompensim t& démeve nga qytetarét (familjet) e démtuara nga zjarret,
era, breshéri, ngricat dhe fatkeqgsité e tjera t& cekura né pikén nj€, dhe i njéjti raport
pas miratimit né Kuvendin Komunal ng afat prej 15 ditéve nga dita e miratimit i
dorézohet Agjencisé sé Menaxhimit Emergjent, dhe njé kopje t€ njejtésuar
Komisionit Qendror t& themeluar nga Qeveria e Republikés s& Kosovés.

Ky propozim hyn ng fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi Komunal.

Bashkéngjitur: Raporti nr.09-052/01-0052869/25 t& datés 18.12.2025, Listat e
fermeréve t& vlerésuara nga komisioni komunal, si dhe vendimi i komisionit
komunal nr.02-020/01-0043987/24 t& datés 09.09.2024 i plotésuar dhe ndryshuar
me vendimin nr.02.020/01-0011682/25 t& daté&s 28.03.2025.




KUVEND] KOMUNAL/ASSAMBLY OF MUKICIPALTTY/SKUPSTINA OPSINA

w £A)-052]09- 05288 1.
w I8« 47 J0LS

Dats

J——
;"/ REPUBLIKA £ KISCVIS/REPUBLIXA KOSOVAVREPUCLIC OF ¥OLOTY
,ﬁ‘h

Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skendera;

Drejtoria pér Shérbime Publike
Direkcija za Javne Sluzbe
Department for Public Services

DATE/A: 18.12.2025

PER/ZA/TO: Zyrén Ligjore, Kuvendin Komunal

PERMES/PREKO/THROUGH: | Zyrtari i autorizuar i D.SH.P, Hajzer Shal

Komisioni Komunal pér vlerésimin ¢ démeve A
fatkeq&sive natyrore dhe fatkegésive gera: 3{:}
1. Faton Osmani Kryesues »
NGA/OD/FROM: 2. Dardan Smajli Anétar
3. Sabit Ferizi Anélar &7
4. Leonard Kahrimani Anétar G
5. Hajzer Shala Anétar y | el
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Raport pérfundin?ar i komisionit pér vlerésimin ¢ démeve, Korrik

Dhjetor 2025

Komisioni pér vlerésimin e démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeg@sive (jera, sipas rreguliores
(1512017) te Metodologjisé se vlerésimit te démeve nga fatkeq@sité natyrore dhe fatkeq@sit€ tjera dhe ne
baze te kérkesave te paléve te démtuara, pas pérfundimit te vlerésimeve, komisioni ka hartuar raportin
p&rfundimtar ne te cilén kang konstatuar vlerén e démeve te shkaktuar kryesisht nga zjarret, cra.
breshéri,ngricat dhe fatkeqésité tjera pér muajt Korrik - Dhjetor 2025.

Pas pérfundimit te vierésimeve, komisioni ka bere raportin pérfundimtar, ne te cilén raport i ka
konstatuar démet ne bujgési dhe ekoromi familjare ne tabelén ne vijim:

= ——— ————

e Kategoria Nr.irasteve = |Vilea . i'
L. 119.569.87 |
Démet ne Bujgési: 18 |
2. ' 301.460.84 |
Démet ne Ekonomi Familjare: 6 | |
TOTALI I DEMEVE:
24 I 4_2],03(l.7| I

Vler&simin ¢ démeve e zbatojné drejtpérsédrejii né zonén né € cilin kané ndodhur démet, duke b&ré
grumbullimin e & dhénave lidhur me d€met materiale dhe dokumentimin me fotografi. Pércaktimi 1 vierés



© ¢ démeve né 1& mirat materiale 1 démtuara dhe shkatérruara behet né bazé (& gmimeve pérkatése.
Cmimet sigurohen nga Agjencia e Statistikave 1& Kosovis. e cila bén percjelljen e cmimeve, po ashiu
cmimet nga tregu, ¢mime nga ndérmarrjet ge bgjné furnizime te tilla.

Andaj propozoj ge ky raport 1& hyje se pike e rendit te dités ne mbledhjen ¢ ardhshme te Kuvendit
Komunale pér miratim. Lista e pérmbledhur ¢ lerésimi te démeve, pas miratimil nga Asambleja
Komunale e Skenderajt do te dérgohet ne Komisionin Qeveritar (AME) peér viergsimin e démeve 1€
gjashté mujorit (€ dyi€ Korrik - Dhjetor t& vitit 2025.
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Republika e Kosovis Komuna Skeadeing
Republixa Kosova Opéitina Skender
Renublic of Kesovo Municinality oi Sken i

Zyra ¢ Krvetarit /Kahingi Predeedniza - Office of the Maver

ke u bazuar a¢ nenin 13 die nenin 58 shkmnia a) 18 Ligjit Nr.G3/L-040 pir Vellgeroen

Uasale. nenin 15 18 Siatuli 12 Komungs s& Skenderajl, N J1710-385 1¢ datés 03122008,
parac. 31 Ligjit Nr. 03/1.-031 per Proceduren ¢ Pérgjithshme Administrative, dha pas «l
18 Lebrkeses nr.09-325/04-0043623/24 18 datés 015,09.2024. Kryeiar: i Komungs merr ]\(1-.

VENDIM

1 Mo kété vendim miratohet ndryshimi dhe piotésimi i vendimit Nr.02-020/01- GN20OATN
& datés 21.06.2023. 1 plotésuar dhe ndryshuar me vendimin nr. 02-020/07-0C54210 ¢
daés 12.07.2023 mbi formimin ¢ komisionil pér viergsimin e démeve s pas.

(atkegésive natvrore dhe fatkeqésive tern nd Komunen e Skenderait.

tJ

Komisioni i laricekur do 18 keid pérber e st e viim

2.1 Faton Osmani - DSIHP. kryvesties
2.2 Zené Rushiti - DI, anétar

2.3 Sabit Ferizi - DBPZ711R, antiar

2 4 Leonard Kahrimani - DB, andtay
2.5 Hajzer Shala - DSHP. anflar

3. Ky vendim gshié pjesé pérbi:ése ¢ vendimii Nr.0G2- 020/01-0030478/23 té datiés 21 1

dhe vendimil 02-020/01-0024210/23 & datés 12 07.2023, piestt yera mbesin n¢ Ty

(¢ pandryshuara.

4. Ky vendim hva né fugi ditén ¢ nénshkrimit nga Kryetari | Komunés.

Vendimi i’n dérgohet:
- Arkivii
- DSHP-sé
- An@larére
Kryetari i Komuncs

| N

" Fadil Nura
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Republika e Kosovés No.© 2 -O20 /ot1-0CHE & Zf:g Y Komuna Skenderaj
Republika Kosova Data. ' Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Data._ 2 §-02 .20 25 | Municipality of Skenderaj

- |
Zyrae etarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Né bazé (& nenit 13 dhe nenit 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vet€geverisien Lokale. nenit
IS & Statutit t& Komunés sé Skenderajt Nr.01-110-385 t& datés 03.12.2008. nenit 53 parag.3 t&é
Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén ¢ Pérgjithshme Administrative, sipas vendimit bazé nr.02-
020/01-0030478/23 & datés 21.06.2023, pas shqyrtimit & kérkesés s&¢ DSHP-s¢ Nr.09-325/04-
0011290725 (& datés 26.03.2025, Kryetari i Komung&s merr kété:

VENDIM

1. Plotésohet dhe Ndryshohet Vendimi nr.02-020/01-0043987/24 (& datés 09.09.2024 pér
vlerésimin e démeve si pasojé e fatkeqésive natyrore dhe fatkeq@sive tjera n¢ Komunén ¢
Skenderajt. .

2. N& pikén 2.2 t& vendimit & lartcekur anétari Zené Rushiti pér shkak & pensionimit
zévendésohet me zyrtarin Dardan Smajli (an&tar i komisionit).

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e n€nshkrimit nga Kryetari 1 Komunés.

Vendimi i’u dérgohet:
- Arkivit
- DSHP-s¢
- z.Faton Osmani
- z.Dardan Smajli
Kryetari i Komunés

Fadil Nura |



‘" REPUBLIRA £ KOSOVES/REPUBLIXA KOSOYA/RCPUBLIC DF KDSOVO [C
C}j KUVEND! KOMUNAL/ASSAMBLY OF MURICIPALITY/SKUPSTINA DPSINA ‘
~ SKENDERN

A_ 20 7 -
& 07-020/07-0003486/2¢

Republika e Kosovés A 22:07 2026 Komuna Skenderaj

Republika Kosova Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipity of Skenderaj

Kuvendi i Komunés / Skupstina Opstine / Municipal Assambly

Kryesuesja e Kuvendit Komunal t& Skenderajt, duke u mbéshtetur n& nenin nenin 53 parag. 3 t&
ngJlt Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenin 12 par. 2 shkronja d)
nenin 51 par.1 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale, nenin 3 parg. 2 dhe nenin 4, 5 dhe
6 parg.3 t& Udh&zimit Administrativ (MAPL) Nr.05/2020 pér Procedurén e Themelimit, Pérbétjen
dhe Kompetencat e Komiteteve t& Pérhershme dhe Komiteteve tjera né Komung, ndérlidhur me
nenin 13 parag. 1, nénparag. 1.1, i Rregullores (MAPL) Nr.02/2015 pér mbajtjen e mbledhjeve t&
Kuvendit t&¢ Komunave dhe neni 14 parg.1, 2 shkronja d) t& Statutit t& Komunés s& Skenderajt
Nr.110-385 t& dt.03.12.2008, si dhe bazuar né Rekomandimin e Ministrisé sé¢ Administrimit t&
Pushtetit Lokal Nr. 020-10/13, dt.14.01.2026, né& seancén e rregullt t& datés 30.01.2026, Kuvendit
t€ Komunés i propozon pér miratim kétg:

PROPOZIM

L. Rishqyrtimin e Vendimit Nr.01-020.01-0000460/26, t& datés 05.01.2026, t& miratuar
n& mbledhjen e Kuvendit Komunal t& Skenderajt t& datés 30.12.2025, pér Formimin e
Komitetit pér Politiké dhe Financa, t& miratuar né mbledhjen e Kuvendit Komunal t&
Skenderajt t& datés 30.12.2025.

IL. Né& nenin [ t& Vendimit t& lartcekur an&tarja me numér rendor 7 nga entiteti i pard
politik, t&€ zévendésohet me nj& anétare t& gjinisé femérore nga entiteti i dyté politik,
pér t€ siguruar késhtu pérfaqésim t& barabarté politik dhe gjinor n& pérbérjen e
Komitetit pér Politiké dhe Financa, bazuar né Rekomandimin e Ministrisé sé
Administrimit té Pushtetit Lokal Nr. 020-10/13, dt.14.01.2026.

IIL.  Pjeséttjera t& Vendimit Nr.01-020.01-0000460/26, t& datés 05.01.2026 mbesin né
fuqi dhe t& pandryshuara.

IV. Ky propozim-vendim hyn né fuqi ditén e n&nshkrimit.
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\ e, SERBAES SRR 408 2 RS OF RO

NG/ QLSRR ACUES TLA0H KOG Gurd Ve Of KDSOM

Eﬂi|1ist:ia a Administrimil 1é Pushtetit Lokal
Winintatstve Lokalne Snnonpave 1 AUministraciie

tinistry of Local Governinent Administration Republika e Kosovés

Ny

L ozo-lo[%  Republika Kosova-Republic of Kosovo

Ho. -

-V - g . Qeveria - Vlada - Government
ety G, 01 lolb J| | S e :
: Ministria ¢ Administrinit t¢ Pushtetit Lokal
Ministarstool Administracije Lokalne Saniouprave
Ministry ofi Local Governiment Admtinistartion

Pér: Sami Lushtaku, Kryetar i Komunés s Skenderajt
Adélina Spahiu-AI_ija, Kryesuese e Kuvendit t& Komunés sé
Skehderajt

Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve n& MAPL
Njésisé per Administrimin e Dokumenteve né uné -

Pérmes: Elbert Krasniqi, Ministér | MAPL-s& 742 £

[
|
etan Qela, Sekretar i Pérgjithshém né MAP] /
2 8 LU L

Nga: Erblin Hetemi, Udhéheqés i Deparf ' Dﬁ
Ligjot, MAPL ' 09.01.2026
—r— , . — VI-020-10
Zyrtaret pérgjegjes: Xhevat Tafa, Udhgheqés i Diyiz t pér
1. Zgrtari konfirmues i | Shqyrtimine Ligjshmerisé se Akteye € Komunés
vlerdsimit ligjor dhe Akteve t& Kryetarit .,'C df 1
2, Zyrtari hartues i | Donjeta Cakolli, Zyrtare e Larté\fpér S r}imin
vlergsimit ligjor e ‘L.'rrgjslunérisﬁ se Akteve 1 Komung
|
. a .
Lénda: Kérkess pér rishqyrtim t& aktit  /
Lloji 1 aktit: Vendim i Kuvendit t&é Komunés sé Skenderajt
I nderuar Kryetar,
E nderuar Kryesuese,

Né pajtim me nenin 9 & Ligjit Nr. 08/1.-284 pér Shgyrtimin Administrativ t& Akteve &
Komunave, Rregulloren e Qeverisé sé Republikés s& Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t& Akteve t& Komunave, si dhe Rregulloren Nr. 06/2021 pér ndryshim-
plotésimin e Rregullores (QRK) Nyr. 10/2019, pér Shqyrtimin Administrativ ¢ Akteve &
Komunave, e né bazé té kompetend'ave ligjore t& ministrisé t& pércaktuara me ligjet bazike dhe
Rregulloren e Qeverisé Nr. 14/2023 pér Fushat dhe Pérgjegjesité Administrative t& Zyrés s&
Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor i Ministrisé sé Administrimit t& Pushtetit
Lokal ka pranuar pér shqyrtim & detyrueshém t8 ligjshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin
81 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetdqeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

Vendim Nr.01-020/01-0000460/26 pér formimin e komitetit pér politike dhe financa
I miratuar mé daté: 30.12.2025

I parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 05.01.2026
Ministria e Administrimit t8 Pushtétit Lokal, pas shqyrtimit t& pérmbaitjes sé aktit t& komunés

s

si mé sipér, vleréson se akti i komunés, sul _éshté né pajtim ne dispozitat e legjis lacionit né
|

fugqi, "




Arsyetim

Kuvendi i Komunés sé Skenderajt né mbledhjen e mbajtur me daté 30.12.2025, ka miratuar
vendimin Nr,01-020/01-0000460/26 pér formimin e Komitetit pér Politilce dhe Financa .

Vendimi Nr.01-020/01-0000460/26 piér formimin e Komitetit pér Politike dhe Financa, #shté
né kundérshtim me legjislacionin né fugqi, pérkatésisht nenin 52, g Ligjit Nr.03/1-040 pér
Vetéqeverisje Lokale, si dhe me Udhézimin Administrativ (MPL) Nr. 05/2020 pér Procedurén
e Themelimit, Pérbérjen dhe Kompetencat e Komiteteve té Pérhershme dhe Komiteteve tjera
né Komuné. i

Ne nenin 52 paragrafi 52.1 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale parashihet se:
Komiteti pér politiké dhe financa keyesohet nga kryesuesi i kuvendit t& komungs dhe pérbérja
e tij duhet té reflektojé pérfaqésimin e entiteteve politike n& kuvendin e komunés.

l

Ndérsa neni 5 patagrafi 1 dhe 21 Udhézimit Administrativ (MPL) Nr. 05 /2020 pér Procedurén
e Themelimit, Pérbérjen dhe Kompetencat e Komiteteve té Pérhershme dhe Komiteteve tjera
né Komuné, pércakton se “ Komiteti pér Politilke dhe Financa kryesohet nga Kryesuesi i
Kuvendit t& Komungs dhe pérbérja e tij duhet t& reflektoj pérfagésimin e entiteteve politike né
Kuvendin e Komunés. Entiteti politik mé aumrin mé t& madh t& vendeve, vardsisht nga
pérqindija e pérfaqésimit né kuvend do té pérfaqésohet edhe né komitet, vazhdon mé entitetin
e dyt# qé ka numrin mé te madh té anétaréve t& Kkuvendit e késhtu me radhé derisa t& ndahen
té gjitha vendet né komitet”.

Bazuar né t& lartcekurat Kuvendi { Komunds s& Skenderajt duhet t& ndérmerr veprime dhe
brenda afatit ligjor, prej 30 ditéve, té rishqyrtoj dhe t& harmonizoj aktin m# legjislacionin né
fugi. \

Ministria e Administrimif té Pushtetit Lokal, mbetet n& dispozicion t& komunés pér cfarédo
sqarimi t& métejmé né lidhje me kéts vierésim.
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Kamunn Slkendera]
OpSting Skendernj
Municlpatity S kenderaf
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N bazit 8 nenil 12 parageali | dhe 2 shiovanja d, neni 51, neni 52 1@ Ligiit Ne031,-040 pév veltqeverisje fokale,

perberjen dhe kompetencat e komiteteve i pérhershme dhe komiteleve Lera né fom e oot pvagtshial
dhe 2 shkronja d) i Statutit (€ Komungs sé Skenderajt Ne01-110-385, 7 duttss 03, 122D OREIIVENIT bR

henit 3, 4,5, 6 pacagralid dhe neni 12/ UdhEzimiad mrinistrativ (MAPL) NE05/2020) rwwmﬁw \‘R‘HE‘FJH‘.HFW.-,,,1.,-,c,
i il

L0 udind

mbledhjen e reegullte 1 mbajtur me date 30.12.2025 mori ket et o At utcLosf 18 Pushintt Lokal
. Ministiy of Lacal Qovardnaienl “‘f"llll!'l.llll‘-t.lllz;lrl:l
_ VENDIM e 0o, Lot
(P& formimin e Komitetit pbr Politik e Financa) R ——
i ; : Higsia ocyudcattea| Nr ) Landin | Viaes
3 Neni 1 = i~ boao-fp 1
Miratohel propozim-vendimi me N0 1-080/01-0052694/25, | dattis 17.12,2025, Ptr formimii e TCamiterpts

Palitik ¢ Financu, né ptrbitje prej (7) shial® anélartve, st né vijim:
1. Adclina Spihiu - Kryesuese ¢ Kuvendit 18 Komunés.
2. Aferditn Rama .
Fiket Rexhept 15 32\
Dardan Shala DAL
i ?: l'

Alban Bevisha & A7)
Afvim Kabnshi = LV SHA
Donika Mustafi - LN !

NAamaw

MNeni 2
Komiteti pér Politiké e Financa, l_u‘yesuhlet nga Keyesues! i kuvendit t& komunés dhe ptrbéa e tij dubet
refleltofé ptrfaqisimin e etniteteve politike né kuvendin e komunds, Etniteti politik me numér me & madh 8
vendeve (uléseve) varésisht nga pérqindja e ptrfaqésimit né kuvend duhet (& pérfagésohet edhe né komitet. Né
Kté komitet duhet (& reflektojé barazia gjinore né pajlim me [egjislacionin né fugl.

| Neni 3
Detyrat dfie pirgjegjésits e Komitelit pﬂr Politiké e Financa Jang (€ pércaktuara me Llgjin Ne.03/L-040 ptr
Vetégeverigjen Lokale, Udhézimin Administeativ (MAPL) Nr.05/2020 pbr Proceduén € Themelimit, Pérbérjen
dhe Kompeteneat e Komiteteve té perhershme dhe Komiteteve Tjera né Komund dhe_Statutin e Komunts.

Neni4
Mandati i anétaréve né ket komitete dshité (4) katr vjegare i njujté me anétaret t& Kuvendit. Kompensimi pér
mbledhje q& i mbajng tsht¥ | ptreaktuar nt bazé t8 legjislacionit ng fugl.

|
= i Neni § : - -
Ky vendim hyn ¢ fuqi, 30 dité pas rugjis]h‘imlt né zyrén e regjistrimit té protokollit t& Minjstris plrgjopjdse pér

qeverigje lokale, si dhe publikimit te tij ne ueb — fagen t& Komunés,
g

Vendimi i Dérgohet:
(x1 Andtardve t& Komislonlt,
Ix] MAPL-s8, | AT :
1% Zyrés s& Kryetarit, . ,,-;\,.._\.\»ggﬁ;}gﬁigm;:s.u\ 5 KUVENDIT
1x1 Arkivit, | _ ';?,_\q.»s-*’\:\mll wge J;" l_"ut Spahiv-Alija
[x1 Dosjes. | Lo P ([NPRRAN

P ‘=.r .;1”1 ;-’ F_‘
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